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1. POPISNÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY O VÝKONNOSTI 

1.1 Shrnutí stavu provádění strategického plánu SZP během rozpočtového 
roku 2024 

1.1 Shrnutí stavu provádění strategického plánu SZP během 

rozpočtového roku 2024 

V rámci finančního roku 2024 byla spuštěna implementace již téměř pro všechny plánované intervence 

Strategického plánu SP SZP (dále jen „SP SZP“), nicméně platby byly pro FY 2024 realizovány pouze 

pro přímé platby, plošné platby rozvoje venkova a některé sektorové intervence (včelařství, vinařství, 

sektor vajec, brambor a okrasných rostlin). Z projektových intervencí byly proplaceny pouze 

podnikatelské plány pro mladé zemědělce v rámci intervence 49.75. 

Přímé platby 

Výplaty přímých plateb na základě jednotné žádosti (JŽ) 2023 proběhly ve FY 2024 v souladu s právními 

předpisy EU a jsou součástí kvantitativních dat v kapitole 2 této výroční zprávy. Vydávání rozhodnutí 

a platby byly dle předem známého harmonogramu administrace zahájeny 1. 12. 2023. Finanční rok 2024 

byl zároveň rokem příjmu JŽ pro rok 2024, kdy v termínu do 15. 5. 2024 byly ze strany žadatelů 

podávány žádosti o přímé platby. Po tomto termínu mohl žadatel podat JŽ až do 10. 6. 2024, ale se sankcí 

1 % za každý den prodlení.  

V roce 2024 proběhl příjem na všechny intervence přímých plateb dle SP SZP na období 2023–2027 

s výjimkou intervence 06.31 Režimy pro klima a životní prostředí – Udržitelné hospodaření s živinami – 

fosforem a dusíkem, která na národní úrovni implementována v roce 2024 nebyla (plně v souladu se SP). 

Úprava intervence 06.31 byla předmětem 1. modifikace SP SZP. Ve verzi 2.1 SP došlo oproti verzi 1.3 k 

náhradě za původně plánovanou intervenci Precizní zemědělství. Z hlediska intervenční logiky bude 

příjem žádostí a výplata podpory 06.31 Režimy pro klima a životní prostředí – Udržitelné hospodaření s 

živinami – fosforem a dusíkem možný až od roku podání žádosti v roce 2025, nepřímý efekt intervence 

přispívající ke zlepšení kvality vody se promítl dle podmínek definovaných SP SZP již v průběhu roku 

2024. 

Přehled intervencí přímých plateb v rámci JŽ 2024 a plnění nastavených cílových hodnot shrnuje 

tabulka č. 1.  
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Sektorové intervence 

Vinařství 

Pro sektor vinařství byl zahájen příjem žádostí u intervencí 62.58 (Restrukturalizace a přeměna 

vinic) a 63.58 (Investice do výroby vína) na základě nařízení vlády č. 69/2023 Sb., o stanovení 

podmínek provádění opatření v odvětví vína, které nabylo účinnosti 1. 6. 2023. Na základě tohoto 

příjmu byly prováděny platby ve FY 2024. V souladu s čl. 156 nařízení (EU) 2021/2115 byly ve 

FY 2024 doplaceny i podpory poskytované na základě článku 46 nařízení (EU) č. 1308/2013 

(dobíhající podpory). Od 6. 10. 2024 byl spuštěn příjem žádostí s předpokladem výplat ve FY 2025  

Podpory u obou intervencí probíhají víceméně dle plánu. V rámci intervence 62.58 bylo plánováno 

podpořit celkem 100 žadatelů a 230 ha vinic. Skutečně podpořeno bylo 30 žadatelů (dle NV č. 

69/2023 Sb.) a 58 žadatelů z dobíhajících podpor. Podpory byly vyplaceny na 67,16 ha vinic, 

resp. 112,68 ha z dobíhajících podpor. Nedočerpané finanční prostředky z intervence 62.58 byly 

převedeny do intervence 63.58 a v jejím rámci byly platby žadatelům navýšeny. V rámci intervence 

63.58 bylo plánováno podpořit celkem 90 žadatelů, skutečně podpořeno bylo 102 žadatelů. 

Za FY2024 bylo v rámci intervencí v odvětví vína vyplaceno celkem 4 953 988 EUR (z toho 2 628 

703 EUR dle NV č. 69/2023 Sb. a 2 325 284 EUR v rámci dobíhajících podpor). Roční finanční 

příděl činil 4 954 000 EUR, nevyčerpáno bylo pouhých cca 12 EUR. Je tedy zřejmé, že potřeby 

odvětví byly správně identifikovány a intervence správně zacíleny. 

Včelařství 

Příjem žádostí za sektorové intervence ve včelařství byl spuštěn v období od 1. 8. 2023 – 31. 7. 2024, 

a to dle pravidel vymezených nařízením vlády č. 53/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění 

opatření v odvětví včelařství. V tomto období probíhal příjem žádostí u všech šesti podporovaných 

sektorových intervencí ve včelařství, a to 57.55 Poradenská činnost a školení pro včelaře a jejich 

organizace; 56.55 Investice do hmotného a nehmotného majetku; 58.55. Boj proti včelím škůdcům a 
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nemocem, zejména varroáze; 59.55 Racionalizace kočování včelstev; 60.55 Obnova včelstev v Unii a 

plemenářská práce; 61.55 Podpora laboratoří pro analýzu včelích produktů. Za toto období bylo 

žadatelům vyplaceno celkem 89 mil. Kč (cca 3,6 mil EUR), z toho 1,8 mil. EUR ze zdrojů EU, 

přičemž celková alokace činila cca 106 mil. Kč, resp. 2,1 mil. EUR ze zdrojů EU. Podpořeno bylo 

celkem 625 637 včelstev, což je 91 % včelstev chovaných na území ČR. 

Ovoce a zelenina  

Došlo ke zpoždění v implementaci nového systému, nařízení vlády č. 82/2023 Sb. o stanovení 

podmínek provádění společné organizace trhů organizacemi producentů byl přijato až v březnu 

2023. Až poté mohly organizace producentů (dále jen „OP“) podávat žádost o uznání a schválení 

operačního programu.  

V sektoru ovoce a zelenina bylo v roce 2024 uznáno 16 OP, ale pouze 6 OP (z toho 2 nadnárodní) 

začaly provádět své operační programy v rámci SP SZP od 1. 1. 2024. Za 1. pololetí roku 2024 

zažádaly o podporu ve výši 26,7 mil. Kč (cca 1 mil. EUR), která se však nestihla ve FY 2024 vyplatit. 

Všechny operační programy provedené v roce 2024 budou proplaceny ve FY 2025.  

Ostatní sektory 

V rámci sektoru vajec byly na jaře roku 2024 uznány tři organizace producentů (OP), z toho jedna 

nadnárodní (NOP), a schváleny tři operační programy (OPP). OPP jsou schválené na tři roky. OP mohou 

vybírat z intervencí: 79.47 Investice a výzkum, 84.47 Ekologická nebo integrovaná produkce, 82.47 

Zlepšování udržitelnosti a účinnosti přepravy a skladování, 85.47 Propagace a zvyšování spotřeby 

produktů (marketing zaměřený na propagaci značek jakosti), 80.47 Kvalita produkce, 81.47 

Sledovatelnost, certifikace a monitorování jakosti produktů, 86.47 Enviromentální opatření a 83.47 

Prevence krizí a řízení rizik. Celkem je v OP v sektoru vajec činných 15 členů, o finanční podporu ve FY 

2024 zažádalo 8 členů OP. Proplaceno bylo dvěma OP celkem cca 30 mil. Kč (1,2 mil. EUR), a to v rámci 

intervence 79.47 Investice a výzkum, kde byla požadována podpora celkem na 14 výdajů. OP v současné 

době neprojevily ve svých OPP zájem o intervenci 84.47 Ekologická nebo integrovaná produkce a 86.47 

Enviromentální opatření. OP mají možnost své schválené OPP měnit, takže nelze predikovat jejich 

případný zájem o tyto intervence i do dalších FY, stejně jako není možné aktuálně predikovat možnost 

vzniku nového OP. 

V sektoru okrasných rostlin je od 1.1.2024 uznána jedna OP se svým operačním programem. Ve FY 

2024 byla této organizaci producentů vyplacena částka cca 2 mil. Kč (87 tis. EUR), a to v rámci intervencí 

89.47 Odbyt produkce (soustředění nabídky) a 91.47 Environmentální opatření a opatření ke zmírnění 

klimatu. Dalšími intervencemi realizovanými roce 2024 byly intervence 93.47. Propagace, komunikace a 

marketing a intervence 88.47. Kvalita produkce. V roce 2024 nebyly zatím využity intervence 87.47. 

Investice a výzkum, 92.47. Poradenské služby a technická pomoc a 90.47. Prevence krizí a řízení rizik. 

V následujícím roce může dojít k uznání druhé organizace producentů, případně výplatám jiných 

intervencí. 

V rámci sektoru brambor byly v roce 2024 uznány tři OP, z toho jedna nadnárodní OP. Všem byly 

schváleny operační programy. Ve FY 2024 byla vyplacena pouze podpora ve výši cca 9 mil Kč (352 tis. 

EUR) na intervenci 95.47 Investice do hmotných a nehmotných aktiv. Ve schválených operačních 

programech mají OP zahrnuty ještě intervence 94.47 Zlepšování udržitelnosti a efektivnosti přepravy 

a skladování produktů a 97.47 Pojištění sklizně a produkce. O intervenci 96.47 Odborná příprava, včetně 

odborného vedení stávající OP zatím neprojevily zájem. 

Rozvoj venkova 

Příjem pro plošné intervence probíhal společně s přímými platbami v rámci JŽ od 15. 4. 2024. 

Současně probíhal až do 30. 11. 2024, tedy s přesahem do finančního roku 2025, příjem žádostí na 

intervenci 41.73 Zalesňování zemědělské půdy – založení porostu a na intervenci 42.73 Založení 

agrolesnického systému. 
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Výsledky příjmu JŽ 2024 shrnuje tabulka č. 2. 

 

 

Ve finančním roce 2024 pokračoval kontinuální příjem žádostí pro intervenci 54.78 Podpora 

poradenství záměr a) Individuální poradenství zahájený 25. 4. 2023. Od 1. 4. 2024 byl zahájen kontinuální 

příjem pro záměr c) Specializované poradenství - podrobnosti viz kapitola 1.2. 

V rámci finančního roku 2024 dobíhalo druhé kolo příjmu žádostí o schválení Programových rámců 

SP SZP pro Místní akční skupiny v rámci intervence 52.77 LEADER, které bylo zahájeno dne 1. 9. 2023. 

Programové rámce SP SZP bylo možné podávat až do 31. 1. 2024. Od března 2024 pak bylo možné 

předkládat projekty žadatelů z území MAS. 

Od 21. 11. do 12. 12.2023 probíhalo podzimní kolo příjmu (2. kolo) pro následující 2 intervence: 38.73 

Investice do obnovy kalamitních ploch a 39.73 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin – 

viz tabulka č.3. Podáno bylo celkem 119 žádostí o dotaci za cca 139 mil. Kč (cca 5,5 mil. EUR). 

 

Dne 19.12. 2023 na základě alokace stanovené řídícím orgánem zařadil SZIF vybrané Žádosti o 

dotaci do kategorie Doporučen/resp. Nedoporučen. Schvalování a realizace bude probíhat ve FY 

2025. 

Od 30. 4. do 21. 5.2024 probíhalo jarní kolo příjmu (3. kolo) pro 7 projektových intervencí. Výsledek 

příjmu žádostí shrnuje tabulka č. 4. Podáno bylo celkem 2 104 žádostí o dotaci za cca 5 mld. Kč (cca 200 

mil. EUR). 
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Dne 4. 6. 2024 na základě alokace stanovené řídícím orgánem zařadil SZIF vybrané Žádosti o dotaci 

do kategorie Doporučen/resp. Nedoporučen. Schvalování a realizace bude probíhat ve FY 2025. 

Od 8.10 do 29. 10. 2024, tedy s přesahem do finančního roku 2025, probíhalo podzimní kolo (4. kolo) 

pro následující intervence: 33.73 – Investice do zemědělských podniků; 34.73 – Investice do 

zpracování zemědělských produktů; 38.73 – Investice do obnovy kalamitních ploch; 39.73 – Investice 

do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin; 49.75 – Zahájení činnosti mladého zemědělce; 51.77 – 

Inovace při zpracování zemědělských produktů; 53.77 – Podpora operačních skupin a projektů EIP. 

Doporučené projekty 4. kola byly zveřejněny 12. 11. 2024. 

Pro projektové intervence rozvoje venkova dále pokračovala administrace (včetně schvalování) projektů 

zaregistrovaných v rámci 1. a 2. kola, vyhlášených v roce 2023. 

Platby pro intervence rozvoje venkova na základě JŽ z roku 2023 proběhly v souladu právními předpisy 

EU do 30. 6. 2024 a jsou tak součástí kvantitativních dat v části 2 výroční zprávy. Platby pro intervence 

rozvoje venkova na základě JŽ 2024 byly zahájeny v prosinci 2024 a budou probíhat do 30. 6. 2025. 

 

Translated text (EN): 

Summary of the state of implementation of the CAP Strategic Plan 

during the financial year 2024 

In the context of the 2024 financial year, implementation was already launched for almost all planned 

interventions of the CAP Strategic Plan (‘CAP Strategic Plan’), but payments for FY 2024 were made 

only for direct payments, area payments for rural development and certain sectoral interventions 

(apiculture, viticulture, eggs, potatoes and ornamental plants). Out of the project interventions, only 

business plans for young farmers under intervention 49.75 were reimbursed. 

Direct payments 

Payments of direct payments based on the Single Application (SAP) 2023 were made in FY 2 024 in 

accordance with EU legislation and are part of the quantitative data in Chapter 2 of this annual report. The 

issuing of decisions and payments started according to the pre-known administration schedule 1. 12. 2023. 

At the same time, the 2024 financial year was an income year for 2024 when by the deadline of 15. 5. 

Applications for direct payments were submitted by applicants. After this deadline, the applicant was able 

to submit the LR until 10. 6. 2024, but with a penalty of 1 % for each day of delay.  

In 2024, there was an income for all direct payments interventions under the 2023-2027 CAP with the 

exception of intervention 06.31 Schemes for the climate and the environment – Sustainable nutrient 
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management – phosphorus and nitrogen, which were not implemented at national level in 2024 (fully in 

line with the SP). The adjustment of intervention 06.31 was the subject of the 1st modification of the CAP 

JU. In version 2.1 of the PG, compared to version 1.3, there was a refund for the originally planned 

intervention Precision agriculture. In terms of intervention logic, the receipt of applications and the 

payment of aid 06.31 Schemes for the climate and the environment – Sustainable nutrient management – 

phosphorus and nitrogen will only be possible as of the claim year 2025, the indirect effect of the 

intervention contributing to the improvement of water quality has already been reflected in the course of 

2024 under the conditions defined by the CAP JU. 

Table 1 summarises the overview of the direct payment interventions under AY 2024 and the 

fulfilment of the set targets. 

 

Sectoral interventions 

Winery 

For the wine sector, applications were initiated for interventions 62.58 (Restructuring and 

conversion of vineyards) and 63.58 (Investments in wine production) on the basis of Government 

Regulation No 69/2023 laying down conditions for the implementation of measures in the wine 

sector, which entered into force 1. 6. 2023. Based on this income, payments were made in FY 2024. 

In accordance with Article 156 of Regulation (EU) 2021/2115, aid granted on the basis of Article 46 

of Regulation (EU) No 1308/2013 (longing aid) was also paid in FY 2024. From 6. 10. 2024 the 

receipt of applications with pre-reimbursement in FY 2025 started  

Support for both interventions is broadly as planned. Under intervention 62.58, a total of 100 

applicants and 230 ha of vineyards were planned to be supported. In fact, 30 applicants (according 

to NV No 69/2023) and 58 applicants from the aid in circulation were supported. Aid was paid in 

respect of 67.16 ha of vineyards and 112.68 ha of the aid for which aid was granted. Under-

implementation of intervention 62.58 was transferred to intervention 63.58 and under which 
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payments to applicants were increased. Under intervention 63.58, a total of 90 applicants were 

planned to be supported, with 102 applicants actually supported. 

For FY2024, a total of EUR 4953988 was paid under interventions in the wine sector (of which EUR 

2628703 according to NV No 69/2023 Coll. and EUR 2325284 under the aid for circulating aids). 

The annual financial allocation was EUR 4954000, with only around EUR 12 underspending. It is 

therefore clear that the needs of the sector were correctly identified and interventions were well 

targeted. 

Beekeeping 

The receipt of applications for sectoral interventions in apiculture started from 1. 8. 2023-31. 7. 

2024, according to the rules defined by Government Regulation No 53/2023 laying down conditions 

for the implementation of measures in the apiculture sector. During this period applications were 

received for all six supported sectoral apiculture interventions, namely 57.55 Advisory activities and 

training for beekeepers and their organisations; 56.55 Investments in tangible and intangible assets; 

58.55. Combating bee pests and diseases, in particular varroasis; 59.55 Streamlining colony 

colonies; 60.55 Rehabilitation of bee colonies in the Union and breeding operations; 61.55 Support 

for laboratories for the analysis of bee products. Over this period, a total of CZK 89 million (ca. 

EUR 3.6 million) was paid to applicants, of which EUR 1.8 million from EU sources, with a total 

allocation of approximately CZK 106 million and EUR 2.1 million respectively from EU sources. A 

total of 625637 bee colonies were supported, i.e. 91 % of bee colonies reared in the Czech Republic. 

Fruit and Vegetables  

There was a delay in the implementation of the new system, Government Regulation No 82/2023 

laying down the conditions for the implementation of the CMO by producer organisations was only 

adopted in March 2023. Only then could producer organisations (hereinafter referred to as POs) 

submit an application for recognition and approval of an operational programme.  

In the fruit and vegetables sector, 16 OPs were recognised in 2024, but only 6 OPs (of which 2 

transnational) started implementing their OPs under the CAP JU as of 1. 1. 2024. For the 1st half of 

2024, they applied for support amounting to CZK 26.7 million (ca. EUR 1 million), which was not 

paid in FY 2024. All OPs implemented in 2024 will be reimbursed in FY 2025.  

Other sectors 

Within the egg sector, three Producer Organisations (POs), one transnational (NOP), and three 

Operational Programmes (OPPs) were recognised in spring 2024. The OPPs are approved for three years. 

OPs may choose from among interventions: 79.47 Investment and research, 84.47 Organic or integrated 

production, 82.47 Improving the sustainability and efficiency of transport and storage, 85.47 Promotion 

and increase of product consumption (marketing aimed at promoting quality labels), 80.47 Quality of 

production, 81.47 Traceability, certification and monitoring of product quality, 86.47 environmental 

measures and 83.47 Crisis prevention and risk management. In total, there are 15 members in the egg 

sector OP, with 8 OP members applying for financial support in FY 2024. A total of around CZK 

30 million (EUR 1.2 million) was reimbursed by two OPs under intervention 79.47 Investment and 

research, where support was requested for a total of 14 expenditure. At present, the OPs did not show 

interest in intervention 84.47 Organic or integrated production and 86.47 environmental measures. OPs 

have the possibility to amend their approved OPs, so it is not possible to predict their possible interest in 

these interventions in other FYs, nor is it possible to predict the creation of a new OP at the moment. 

In the ornamentals sector, one OP has been recognised since 1 January 2024 with its operational 

programme. In FY 2024, approximately CZK 2 million (87 thousand) was paid to this producer 

organisation. EUR), under interventions 89.47 Disposal of production (centre of supply) and 91.47 

Environmental and climate mitigation measures. Other interventions implemented in 2024 were 93.47. 

Promotion, communication and marketing and interventions 88.47. Quality of production. In 2024, 87.47 
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interventions have not yet been used. Investment and Research, 92.47. Advisory services and technical 

assistance and 90.47. Crisis prevention and risk management. The second producer organisation may be 

recognised in the following year or by the payment of other interventions. 

In the potato sector, three OPs were recognised in 2024, of which one transnational OP. Operational 

programmes were all approved. In FY 2024, only aid amounting to approximately CZK 9 million 

(352 thousand) was paid. (EUR) per intervention 95.47 Investments in tangible and intangible assets. In 

the approved OPs, OPs include interventions 94.47 Improving the sustainability and efficiency of 

transport and storage of products and 97.47 Crop and production insurance. The intervention 96.47 

Training, including mentoring of existing OPs, has not yet shown interest. 

Rural development 

The income for area interventions was made together with direct payments under the CA since 15. 

4. 2024. At the same time, it ran until 30 11. 2024, extending beyond the financial year 2025, 

receiving applications for intervention 41.73 Afforestation of agricultural land – establishment of 

stands and for intervention 42.73 Establishing an agroforestry system. 

The results of the revenue APP 2024 are summarised in Table 2. 

 

 

In the 2024 financial year, the continuous receipt of applications for intervention 54.78 Advisory 

support continued under (a) Individual advice launched by 25. 4. 2023. From 1. 4. 2024 a continuous 

income was launched for project c) Specialised advice – for details see chapter 1.2. 

As part of the 2024 financial year, the second round of applications for approval of the CAP SP 

Programme Frameworks for Local Action Groups under Intervention 52.77 LEADER, which started on 

1 9. 2023. The CAP JU programming frameworks could be submitted until 31 1. 2024. As of March 2024, 

it was then possible to submit projects from the LAG’s territory. 

From 21 11st to 12nd 12.2023 Autumn Intake Round (2nd round) for the following 2 interventions: 

38.73 Investments in the restoration of slurry areas and 39.73 Investments for the conservation of 
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amelioration and stabilisation species – see Table 3. A total of 119 grant applications were submitted for 

approximately CZK 139 million (approximately EUR 5.5 million). 

 

On 19.12. 2023, on the basis of the allocation set by the managing authority, the SZIF classified the 

selected grant applications in the category of Recommendations/Non-recommended. Approval and 

implementation will take place in FY 2025. 

From 30 4. by 21. 5.2024 took place in the spring income round (3 rd round) for 7 project 

interventions. Table 4 summarises the result of the receipt of applications. A total of 2104 grant 

applications were submitted for around 5 billion. CZK (ca. EUR 200 million). 

 

On 4 6. 2024, on the basis of the allocation set by the managing authority, the SZIF classified the 

selected grant applications in the category of Recommendations/Non-recommended. Approval and 

implementation will take place in FY 2025. 

From 8.10 to 29. 10. 2024, with an extension to the financial year 2025, the Autumn Round (4th 

round) was ongoing for the following interventions: 33.73 – Investments in agricultural holdings; 

34.73 – Investments in the processing of agricultural products; 38.73 – Investments in the restoration 

of storm areas; 39.73 – Investments in the conservation of amelioration and stabilisation species; 49.75 – 

Start-up of a young farmer; 51.77 – Innovation in the processing of agricultural products; 53.77 – Support 

to EIP Operational Groups and Projects. The recommended 4th round projects were published on 

12 11. 2024. 

For rural development project interventions, the administration (including approval) of projects registered 

under the 1st and 2nd rounds, announced in 2023, continued further. 

Payments for rural development interventions under AL 2023 were made in accordance with EU 

legislation by 30. 6. 2024 and thus part of the quantitative data in Part 2 of the Annual Report. Payments 

for rural development interventions under AY 2024 started in December 2024 and will run until 

30. 6. 2025. 
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1.2 Stav provádění strategického plánu SZP podle specifických 
a průřezových cílů 

1.2.1 SC1: podporovat hospodářsky udržitelné zemědělské příjmy a odolnost na 
celém území Unie s cílem posílit dlouhodobé zajištění potravin a zemědělskou 
rozmanitost, jakož i zajistit hospodářskou udržitelnost zemědělské produkce v 
Unii 

1.2.1 SC1: podporovat hospodářsky udržitelné zemědělské příjmy a odolnost na celém území Unie s 

cílem posílit dlouhodobé zajištění potravin a zemědělskou rozmanitost, jakož i zajistit hospodářskou 

udržitelnost zemědělské produkce v Unii  

K řešení potřeb v rámci SC 1 přispívají zejména intervence přímých plateb 01.21 - Základní podpora 

příjmu pro udržitelnost, 02.28 - Platba pro malé zemědělce, 03.29 - Doplňková redistributivní podpora 

příjmu pro udržitelnost, 04.30 - Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce, 05.31 Režimy pro klima 

a životní prostředí (ačkoliv se nejedná čistě o příjmovou platbu), 07.32 – 15.32 - Podpory příjmu vázané 

na produkci, dále intervence v sektoru ovoce a zeleniny, vajec, brambor a intervence rozvoje 

venkova 31.71 - Oblasti s přírodními a jinými omezeními a 32.72 - Oblasti Natura 2000 na zemědělské 

půdě.  

Intervence svou realizací přispěly k průběžnému dosahování výsledkových ukazatelů R.4, R.6, R.7 a R.8 

a relevantních potřeb.  

R.4 sleduje propojení příjmu s normami a s osvědčenými postupy a je sledován ve všech intervencích 

zaměřených na podporu příjmu a těch, pro které je uplatňována podmíněnost. Za FY 2024 bylo dosaženo 

podpory celkem 3 516 tis. ha, což téměř odpovídá stanovenému cíli. Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo 

téměř dosaženo, a to vzhledem k tomu, že ukazatel je metodologicky spojen s plochou intervencí, jejichž 

plánované rozsahy se daří naplňovat (BISS, Platba pro malé zemědělce a další intervence přímých plateb a 

plošné intervence RV) a plochou, jež podléhá podmíněnosti. Plocha intervence 01.21, na kterou byla 

poskytnuta podpora, činí 3 496 tis. ha, tedy značnou část plochy započtené do hodnoty R.4. Rozsah plochy 

pod podporou příjmu/podléhající podmíněnosti se blíží 100 %. Stejnou situaci lze očekávat i v dalších 

letech.  

R.5 byl zařazen s ohledem na podporované nástroje pro řízení rizik u sektorových intervencí. Za FY 2024 

nicméně nebyla proplacena žádná částka podpory v této oblasti – podrobnosti k důvodům viz SC 3.   

R.6 sleduje míru redistribuce menším podnikům. Za FY 2024 dosáhla průměrná výše plateb menším 

podnikům 7 712,59 Kč/ha (316,88 EUR), což činí 137 % průměrné výše plateb vyplácených všem 

podnikům. Pro FY 2024 byla stanovena cílová hodnota 143 % pro R.6. Průměrná platba na hektar 

vyplacená všem příjemcům činila 5 632,39 Kč/ha (231,41 EUR/ha). V porovnání s průměrem tedy 

podniky nedosahující průměrné velikosti farmy v ČR (119,48 ha) získaly o 37 % větší podporu, než byla 

platba průměrná. Důležitou míru příspěvku lze dle nastavení SP identifikovat u intervence 03.29 

(Doplňková redistributivní platba). V kategorii zemědělských podniků do 150 ha byly na základě SWOT 

analýz identifikovány podprůměrné zemědělské příjmy, což může vést ke snižování životaschopnosti této 

kategorie podniků. Na tuto intervenci je tedy vyčleněno 23 % alokace přímých plateb s cílem naplnění 

ukazatele R.6 na cca 143 %. Ukazatel R.6, vypočtený pro plný počet obyvatel zemědělských podniků v 

ČR před spuštěním SP, činil 0,991, zatímco v období 2023+ měl vzrůst na 1,412. Celkem se z alokace 

03.29 ve FY 2024 vyplatilo 24 tis. zemědělcům 4 560,8 mil. Kč (187,4 mil. EUR) na plochu 1,29 mil. ha.  

R.7 je zvolen pro intervence, které jsou zavedeny na podporu příjmu kompenzující přírodní nebo jiné 

specifické omezení v určitých oblastech nebo vyplývající z určitých závazných požadavků (Natura 2000). 

Za FY 2024 dosáhla průměrná podpora příjmu pro příjemce v oblastech se zvláštními potřebami 292,62 

EUR na hektar, dosažená hodnota R.7 je 105 % za FY 2024, plánovaná hodnota indikátoru 104 % tak byla 

dosažena a mírně překročena.   
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R.8 sleduje relativní význam podpory vázané na produkci sledováním podílu podniků, které ji obdrží. 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo dosaženo z téměř 92 %. Počet příjemců podpory činil 13 191 

(oproti očekávané hodnotě 14 368). Nižší počet zemědělců vstupuje do intervencí zejména u podpor 

vázaných na chov zvířat. Oproti očekáváním lze sledovat nejen významný pokles pasených ovcí a koz 

(105 tis. ks zvířat oproti 134 tis. plánovaných, ale i celkových počet chovatelů). V roce 2023 zároveň byl 

podpořen nižší počet chovatelů masného skotu (4 959), nicméně tento propad byl způsoben mimo jiné 

skutečností, že v roce 2023 byly přijímány žádosti na telata narozená pouze v období dlouhém 11 měsíců a 

minimální počet zvířat k podpoře byl stanoven na 3 ks. V roce 2024 byla podmínka vstupu upravena na 1 

ks telete, zároveň období narození telat již bylo standardních 12 měsíců (a o podporu požádalo 6 353 

chovatelů). Na nižší, než očekávanou plochu byla dotace vyplacena i v případě intervence CIS zelenina s 

vysokou pracností (08.32.01), tedy na 2 699 ha (cíleno na 3 466 ha). Přičemž v roce 2024 byla výměra, na 

kterou byly podány žádosti, ve výši 3 094 ha. Lze tedy očekávat vyšší míru plnění, nicméně vzhledem ke 

skutečnosti, že se jedná o plochu předběžnou, bude možné situaci vyhodnotit až po proběhlých 

kontrolách.  

Translated text (EN): 

1.2.1 SC1: support viable farm income and resilience of the agricultural sector across the Union in 

order to enhance long-term food security and agricultural diversity as well as to ensure the 

economic sustainability of agricultural production in the Union  

In particular, direct payment interventions 01.21 – Basic income support for sustainability, 02.28 – 

Payment for small farmers, 03.29 – Complementary redistributive income support for sustainability, 04.30 

– Complementary income support for young farmers, 05.31 Schemes for the climate and the environment 

(although not a purely income payment), 07.32-15.32 – Coupled income support, interventions in the fruit 

and vegetables sector, eggs, potatoes and rural development interventions 31.71 – Areas with natural and 

other constraints and 32.72 – Natura 2000 areas on agricultural land contribute to addressing the needs 

under SO 1.  

Through their implementation, the interventions contributed to the continuous achievement of the result 

indicators R.4, R.6, R.7 and R.8 and the relevant needs.  

R.4 monitors the link between income and standards and best practices and is monitored in all income 

support interventions and those for which cross-compliance is applied. A total of 3 516 thousand ha was 

supported for FY 2024, almost in line with the target set. The planned value for 2024 has been almost 

achieved, given that the indicator is methodologically linked to the area of intervention whose planned 

ranges are being implemented (BISS, Payment for small farmers and other direct payment and area 

interventions RV) and the area subject to cross-compliance. The intervention area 01.21 for which aid was 

granted amounts to 3 496 thousand ha, i.e. a significant part of the area included in the value of R.4. The 

size of the area under income support/subject to cross-compliance is close to 100 %. The same situation 

can be expected in the coming years.  

R.5 has been included with respect to the supported risk management instruments for sectoral 

interventions. However, no aid amount has been paid for FY 2 024 in this area – for details on the reasons 

see SC 3.   

R.6 tracks the level of redistribution to smaller enterprises. For FY 2024, the average amount of payments 

to smaller enterprises amounted to CZK 7712,59/ha (EUR 316,88), which amounts to 137 % of the 

average amount of payments paid to all enterprises. A 143 % target for R.6 has been set for FY 2024. The 

average payment per hectare paid to all beneficiaries was CZK 5632,39 per hectare (EUR 231,41/ha). 

Thus, compared to the average, enterprises below the average farm size in the Czech Republic (119.48 ha) 

received 37 % more aid than the average payment. An important contribution rate can be identified for 

intervention 03.29 (Supplementary redistributive payment) according to the settings of the JU. In the 

category of farms below 150 ha, SWOT analyses have identified below average agricultural income, 

which may lead to a reduction in the viability of this category of holdings. Therefore, 23 % of the 

allocation of direct payments is earmarked for this intervention in order to meet indicator R.6 at around 

143 %. Indicator R.6, calculated for the full population of agricultural holdings in the Czech Republic 
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before the start of the SP, was 0.991, whereas it was expected to increase to 1.412 in 2023+. In total, of 

the allocation 03.29 in FY 2024, CZK 4 560.8 million (EUR 187.4 million) was paid to 24 thousand 

farmers for an area of 1.29 million ha.  

R.7 is chosen for interventions that are introduced for income support offsetting natural or other specific 

constraints in certain areas or resulting from certain mandatory requirements (Natura 2000). For FY 2024, 

the average income support for beneficiaries in areas with special needs reached EUR 292,62 per hectare, 

the achieved R.7 is 105 % for FY 2024, thus the planned indicator value of 104 % was achieved and 

slightly exceeded.   

R.8 tracks the relative importance of coupled support by monitoring the proportion of enterprises 

receiving it. The planned value for 2024 was reached from almost 92 %. The number of beneficiaries was 

13191 (compared to an expected value of 14368). A lower number of farmers enter into interventions in 

particular for aid linked to animal husbandry. Contrary to expectations, not only a significant decrease in 

grazing sheep and goats can be observed (105 thousand animals versus 134 thousand planned, but also the 

total number of breeders). At the same time, a lower number of meat cattle farmers (4959) was supported 

in 2023, but this decline was due, inter alia, to the fact that in 2023 applications for calves born only 

during a period of 11 months were accepted and the minimum number of animals to be supported was set 

at 3 pcs. In 2024, the entry condition was adjusted to 1 calf, while the calves’ birth period was already the 

standard 12 months (and 6353 breeders applied for support). For a lower-than-expected area, the subsidy 

was also paid in the case of the CIS intervention for high-working vegetables (08.32.01), i.e. 2 699 ha 

(target 3 466 ha). In 2024, the area for which applications were submitted was 3 094 ha. A higher rate of 

implementation can therefore be expected, but given the fact that the area is provisional, it will only be 

possible to assess the situation after the checks have been carried out.  

1.2.2 SC2: posilovat tržní orientaci a zvyšovat konkurenceschopnost 
zemědělských podniků z krátkodobého i dlouhodobého hlediska, a to i 
prostřednictvím většího zaměření na výzkum, technologie a digitalizaci 

1.2.2 SC2: posilovat tržní orientaci a zvyšovat konkurenceschopnost zemědělských 

podniků z krátkodobého i dlouhodobého hlediska, a to i prostřednictvím většího 

zaměření na výzkum, technologie a digitalizaci 

Zásadními intervencemi ke zvýšení konkurenceschopnosti s ukazatelem R.9, který sleduje podíl podniků s 

podporou na restrukturalizaci a modernizaci jsou Investice do zemědělských podniků (33.73) 

a Technologie snižující emise skleníkových plynů a amoniaku (37.73) spolu s intervencí v sektoru révy 

vinné a vína (62.68) a dalšími intervencemi (sektor OZ, vajec, okrasných rostlin a brambor). Ve FY 2024 

vzhledem k delší administraci a realizaci projektových intervencí rozvoje venkova nebyly provedeny 

žádné platby. V administraci ale jsou projekty zaregistrované v rámci kol z roku 2023 a 2024. Jde o 1 824 

schválených projektů pro 33.73 a 226 doporučených projektů pro 37.73. R.9 je tak plněn částečně díky 

sektorovým intervencím. V rámci intervence 62.58 Restrukturalizace a přeměna vinic bylo podpořeno 30 

žadatelů. Původní plán nebyl dosažen hlavně proto, že opatření je možné realizovat do 31. května čtvrtého 

kalendářního roku po roce podání žádosti. Během prvního roku tak stihlo opatření provést jen málo 

žadatelů. Nižší čerpání podpor mohlo být způsobeno také nedostatkem finančních prostředků nebo 

neochotou k jejich investování v rámci spolufinancování (finanční podpora EU je max. 50 %, resp. 75 % 

skutečných nákladů, zbylé náklady hradí žadatel). Současně je nutné zohlednit i vyplacení dobíhajících 

podpor končícího režimu podpory podle čl. 46 nařízení (EU) č. 1308/2013. Nevyčerpaná část finančních 

prostředků na intervenci 62.58 byla převedena do intervence 63.58 (Investice do výroby vína), kde byly 

platby žadatelům dodatečně navýšeny. K indikátoru R.9 dále přispěly sektorové intervence, v rámci 

investičních podpor v sektoru vajec (8 podniků) a brambor (dva podniky). 

V rámci investic bude poskytována podpora na digitální zemědělské technologie, proto byl zařazen 

indikátor R.3. Ze stejných důvodů jako pro R.9 ve FY 2024 nebyly provedeny žádné platby pro relevantní 

investiční intervence. Projekty jsou zatím v realizaci, ze schválených žádostí o dotaci lze dovozovat 

průběžné plnění v následujícím roce. 
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Zlepšení výkonnosti lesnictví je sledováno prostřednictvím ukazatele R.18. Ve FY 2024 byla realizována 

jen 1 intervence přispívající k R.18, a to Zalesňování zemědělské půdy (41.73), programovaná v SC 4 (13 

tis. EUR). Vzhledem ke zpoždění v implementaci zásadních investičních intervencí Technologické 

investice v lesním hospodářství (35.73) a Investice do lesnické infrastruktury (36.73), vyhlášených poprvé 

až v roce 2024, zpoždění pravděpodobně eliminujeme až v pozdějších letech. Aktuálně hodnota celkových 

investic u doporučených projektů intervence 35.73 dosahuje cca 826 mil. Kč (cca 33 mil. EUR), pro 

intervenci 36.73 je to cca 1 070 mil. Kč (cca 43 mil. EUR). Vzhledem k tomu, že indikátor je přímo vázán 

na rozpočet intervencí, u kterých je velký zájem žadatelů, lze předpokládat naplnění cíle. 

Intervence v sektoru včelařství jsou sledovány pomocí  R.35. Na základě těchto intervencí dochází 

k podpoře zejména technického vybavení pro chov včel a zpracování včelích produktů, ale rovněž 

k podpoře léčení včelstev a obnově včelích matek. V roce 2024, bylo prostřednictvím intervencí 56.55, 

59.55, 60.55 a 58.55 podpořeno celkem 625 637 včelstev. Dle záměru pro rok 2024 mělo být podpořeno 

minimálně 520 500 včelstev. Cíl pro rok 2024 byl tedy splněn o více než 20 %. 

R.8 je zvolen pro intervence, které jsou zavedeny na podporu vázanou na produkci určenou na zlepšení 

konkurenceschopnosti, udržitelnosti nebo jakosti. Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo dosaženo z téměř 

92 %. Počet příjemců činil 13 191 (oproti očekávané hodnotě 14 368). V případě intervencí podpory 

vázané na produkci je nižší počet zemědělců vstoupivších do intervencí zejména u podpor vázaných na 

chov zvířat (detailnější popis je uveden v kap. 1.2.1). 

R.39 sleduje rozvoj venkovských podniků. V rámci intervence Investice do výroby vína (63.58) bylo 

podpořeno 102 podniků. Dílčí plán pro sektor vína je překročen, což bylo způsobeno vyšší mírou ochoty 

spolufinancování investic ze strany zemědělců než v případě intervence 62.58 (Restrukturalizace a 

přeměna vinic). Žadatelům o podpory v rámci intervence 63.58 byly dodatečně navýšeny platby z 

alokace intervence 62.58, čímž zde byla překročena plánovaná jednotková částka, nicméně bylo zajištěno 

vyčerpání celého ročního finančního přídělu pro intervence v odvětví vína. 

Ukazatel bude naplňován i dalšími investičními intervencemi rozvoje venkova (34.73, 45.73, 51.77) a 

sektoru OZ, kde dochází ke zpoždění v implementaci. V administraci je 356 projektů intervence 34.73 

schválených v 1. kole  

Translated text (EN): 

1.2.2 SC2: enhance market orientation and increase farm competitiveness both in the 

short and long term, including greater focus on research, technology and digitalisation 

Investment in agricultural holdings (33.73) and Technology reducing greenhouse gas and ammonia 

emissions (37.73) together with interventions in the vine and wine sectors (62.68) and other interventions 

(sector OZ, eggs, ornamental plants and potatoes) are essential interventions to increase competitiveness 

with R.9, which monitors the share of holdings supported in restructuring and modernisation. No 

payments were made in FY 2024 due to longer administration and implementation of rural development 

project interventions. However, in the administration there are projects registered under the 2023 and 

2 024 rounds. These are 1824 approved projects for 33.73 and 226 recommended projects for 37.73. R.9 

is thus partly fulfilled thanks to sectoral interventions. Under intervention 62.58 Restructuring and 

conversion of vineyards, 30 applicants were supported. The original plan was not achieved mainly 

because the measures could be implemented by 31 May of the fourth calendar year following the claim 

year. During the first year, only few applicants were able to implement the measures. The under-spending 

of aid may also have been due to a lack of funds or a reluctance to invest in co-financing (EU financial 

support is maximum 50 % or 75 % of the actual costs, the remaining costs are borne by the applicant). At 

the same time, it is necessary to take into account the payment of the aid for which the aid comes to an 

end pursuant to Article 46 of Regulation (EU) No 1308/2013. The unspent part of the funding for 

intervention 62.58 was transferred to intervention 63.58 (Investments in wine production), where 

payments to applicants were additionally increased. Furthermore, sectoral interventions under investment 

aid in the egg sector (8 enterprises) and potatoes (two enterprises) contributed to the R.9 indicator. 
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Support for digital agricultural technologies will be provided as part of the investment, therefore indicator 

R.3. has been included. For the same reasons as for R.9 in FY 2024, no payments were made for relevant 

investment interventions. The projects are still in implementation, the approved grant applications allow 

for continuous implementation in the following year. 

Improvements in forestry performance are monitored through indicator R.18. In FY 2024, only 1 

intervention contributing to R.18 was implemented, namely afforestation of agricultural land (41.73), 

programmed in SO 4 (13 thousand. EUR). Due to delays in the implementation of major investment 

interventions Technological investments in forestry (35.73) and investments in forestry infrastructure 

(36.73), announced for the first time in 2024, we are likely to eliminate delays only in later years. The 

current value of total investments for the recommended intervention projects amounts to approximately 

CZK 826 million (ca. EUR 33 million), and for intervention 36.73 it is around CZK 1 070 million (ca. 

EUR 43 million). As the indicator is directly linked to the budget of interventions for which there is a high 

interest of applicants, the target can be expected to be met. 

Interventions in the apiculture sector are monitored using R.35. These interventions support, in particular, 

technical equipment for beekeeping and the processing of bee products, but also support the treatment of 

bee colonies and the renewal of queen bees. In 2024, a total of 625637 bee colonies were supported 

through interventions 56.55, 59.55, 60.55 and 58.55. For 2024, a minimum of 520500 bee colonies were 

to be supported. The 2024 target was thus met by more than 20 %. 

R.8 is chosen for interventions that are put in place for coupled support to improve competitiveness, 

sustainability or quality. The planned value for 2024 was reached from almost 92 %. The number of 

beneficiaries was 13191 (compared to an expected value of 14368). In the case of coupled support 

interventions, the number of farmers entering the interventions is lower in particular for aid linked to 

animal husbandry (a more detailed description is given in the Chapter. 1.2.1). 

R.39 monitors the development of rural businesses. Under the intervention Investment in wine production 

(63.58), 102 enterprises were supported. The sub-plan for the wine sector is exceeded, which was due to a 

higher rate of co-financing of investments by farmers than for intervention 62.58 (Restructuring and 

conversion of vineyards). Applicants for support under intervention 63.58 were additionally increased 

payments from the allocation of intervention 62.58, exceeding the planned unit amount, but it ensured that 

the entire annual financial allocation for interventions in the wine sector was exhausted. 

The indicator will also be met by other rural development investment interventions (34.73, 45.73, 51.77) 

and the OZ sector, where implementation is delayed. In the administration, 356 intervention projects are 

34.73 approved in the 1st round 

1.2.3 SC3: zlepšovat postavení zemědělců v hodnotovém řetězci 

1.2.3 SC3: zlepšovat postavení zemědělců v hodnotovém řetězci 

Ke zlepšování postavení zemědělců v hodnotovém řetězci přispívají v rámci SP SZP zásadním způsobem 

sektorové intervence v odvětví ovoce a zelenina a ostatních sektorech (brambory, vejce a okrasné 

rostliny).  

R.10 propojený s daným cílem sleduje lepší organizaci dodavatelského řetězce, jako podíl podniků 

účastnících se organizací producentů a krátkých dodavatelských řetězců. V roce 2024 nedosáhl 

plánovaného milníku 1 %, resp. organizováno bylo pouze 15 podniků z předpokládaných 241. 

V sektoru ovoce-zelenina, ve kterém bude zásadní příspěvek k lepší organizaci dodavatelského řetězce 

zatím nebyly proplaceny žádné platby, ačkoli 6 organizací producentů (dále jen „OP“) začalo provádět své 

operační programy (dále jen „OPP“) od 1. 1.2024 a podaly si žádosti o částečnou platbu. Z časových 

důvodů a upřednostnění jiných intervencí a jejich kontrol nedošlo ve FY 2024 k proplacení, všechny tyto 

operační programy budou proplaceny ve FY 2025. Důvodem je i zpoždění implementace nového systému 
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(nastavení nových pravidel a podmínek pro schválení OPP v rámci SP až v roce 2023 se začátkem 

provádění od 1. 1. 2024).  

V sektoru brambor jsou OP zřizovány prvním rokem a pěstitelé brambor se se systémem zatím pečlivě 

seznamují. Ve FY 2024 byly uznány tři OP zahrnující 27 podniků. Finanční podpora nicméně byla 

poskytnuta pouze jedné OP (dvěma podnikům). 

V sektoru vajec nebylo dosaženo požadované hodnoty indikátoru zejména s ohledem na dobu uznání OP a 

dobu schválení OPP. K uznání NOP a schválení OPP došlo až v březnu 2024, kvůli náročnosti prověření 

zahraničního partnera, OP tedy nestihla zažádat o platbu ve FY 2024. Ve FY 2025 je již předpoklad 

dosažení hodnoty indikátoru.  

Jediný sektor, kde bylo dosaženo plánované dílčí hodnoty zapojených podniků, je sektor okrasných 

rostlin.  

K indikátoru přispěje výhledově i intervence Investice do zpracování zemědělských produktů (34.73), 

zatím zde nebyly realizovány platby.  

R.11 sleduje význam obchodované produkce v rámci organizací producentů vůči obchodované produkci 

v daném sektoru. Nižší plnění, než bylo předpokládáno, koresponduje s důvody uvedenými výše 

pro indikátor R.10. Pro jednotlivé sektory je situace následující:  

Ovoce a zelenina: 0 %, plánovaná hodnota (43% produkce uváděné na trh OP) nebyla dosažena. Bude 

dosažena ve FY 2025.  

V sektoru vajec bylo dosaženo hodnoty nižší - cca 40 %, kvůli nižšímu počtu OP (místo 4 uznaných OP 

zatím fungují jen tři uznané OP). Žádost o podporu ve FY 2024 uplatnily pouze dvě OP, třetí nadnárodní 

OP žádost o podporu neuplatnila. Ve FY 2025 již plánují žádost o podporu všechna tři OP v sektoru vajec, 

takže je předpoklad dosažení stanovené hodnoty.  

V sektoru okrasných rostlin byla plánovaná hodnota indikátoru mírně překročena (9,39 %).  

Původní předpoklad 52 % produkce uváděné na trh organizacemi producentů v sektoru brambor není 

dosažen zejména z důvodu zavádění nové komodity v rámci organizací producentů a zemědělská 

veřejnost se v této souvislosti zatím chová více zdrženlivě. Počet OP v sektoru brambor má poměrně 

pomalejší růst. ČR v této souvislosti provádí osvětovou a vzdělávací činnost a je předpoklad, že v dalším 

období počet OP vzroste. 

Dalšími ukazateli, které byly zvoleny pro sektorové intervence programované ve specifickém cíli 3 jsou 

R.1, R.5 a R.9 popsané i v rámci SC 2 a 10.  

Ve FY 2024 nebyly realizovány žádné intervence ve vazbě na vzdělávání či poradenství, k R.1 tedy nebyl 

vykázán žádný dílčí příspěvek. 

R.5 byl zařazen s ohledem na podporované nástroje pro řízení rizik u sektorových intervencí.  

Plánovaná hodnota milníku pro rok 2024 byla stanovena s předpokladem realizace plateb zejména v 

sektoru brambor v rámci pojištění sklizně. Vzhledem ke zpoždění v implementaci nebyly intervence k 

prevenci krizí a řízení rizik realizovány. V sektoru vajec nebylo v rámci žádosti o podporu pro FY 2024 

zahrnuto nárokování výdajů spojených s pojištěním zvířat, neboť pojištění je zpravidla sjednáváno na celý 

kalendářní rok. Pojišťovna nevydává potvrzení o výši zaplaceného pojistného již v půlce roku, a obdobně 

není možné získat rozhodnutí PGRLF v tomto časovém horizontu. Z těchto důvodů, a kvůli pozdnímu 

uznání OP nebyl uplatněn nárok na platbu ve FY 2024. OP plánují uplatnění ve FY 2025, kdy se 

předpokládá tedy i dosažení hodnoty indikátoru. V sektoru okrasných rostlin v současné době uznaná OP 

ve svém OPP pro rok 2024 nezvolila intervenci týkající se řízení rizik. 
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V sektoru ovoce a zelenina začalo 6 organizací producentů provádět svůj OPP od roku 2024. Dochází 

však ke zpoždění v platbách a ve FY 2024 platby neproběhly, vše bude proplaceno ve FY 2025. Výdaje 

přispívající k R.5 plánuje provést 27 producentů v rámci intervence 70.47 (pojištění sklizně nebo 

produkce).  

K plnění R.9 přispělo svými investicemi zatím 10 podniků zejména v sektoru vajec (8) a brambor (2).  

 

Translated text (EN): 

1.2.3 SC3: improve the farmers’ position in the value chain 

Sectoral interventions in the fruit and vegetables sector and other sectors (potato, eggs and ornamental 

plants) make a major contribution to improving farmers’ position in the value chain under the CAP JU. 

R.10, linked to the objective, pursues a better organisation of the supply chain, such as the share of 

enterprises participating in producer organisations and short supply chains. In 2024, the planned milestone 

did not reach 1 % or only 15 enterprises out of the predicted 241 were organised. 

In the fruit-vegetable sector, where the contribution to a better organisation of the supply chain will be 

crucial, no payments have yet been made, although 6 producer organisations (POs) have started to 

implement their operational programmes (OPs) from 1 onwards. 1.2024 and submitted requests for partial 

payment. For reasons of timing and prioritisation of other interventions and their controls, there was no 

reimbursement in FY 2024, all of which will be reimbursed in FY 2025. This is also due to the delay in 

the implementation of the new system (set of new rules and conditions for the approval of OPPs under the 

PG only in 2023 with the start of implementation as of 1. 1. 2024). 

In the potato sector, POs are set up for the first year and so far potato growers have been closely 

acquainted with the system. Three OPs covering 27 enterprises were recognised in FY 2024. However, 

only one OP (two undertakings) was granted financial support. 

In the egg sector, the required indicator value has not been achieved, in particular with regard to the period 

of recognition of the OP and the period of approval of the OPP. The recognition of the TOP and the 

approval of the OPP took place only in March 2024, due to the difficulty of examining a foreign partner, 

so the OP did not apply for payment in FY 2024. In FY 2025, the indicator value is already expected to be 

reached.  

The only sector where the planned sub-value of the holdings involved has been reached is the ornamental 

plant sector. 

Interventions Investment in processing of agricultural products (34.73) will contribute to the indicator in 

the future, and payments have not yet been made. 

R.11 monitors the importance of traded production within producer organisations vis-à-vis traded 

production in the sector. The lower than expected performance corresponds to the reasons given above for 

R.10. For each sector, the situation is as follows: 

Fruit and vegetables: 0 %, the planned value (43 % of the marketed production of the PO) was not 

achieved. To be achieved in FY 2025. 

In the egg sector, the level was lower – around 40 % – due to the lower number of POs (only three 

recognised POs are in place so far instead of 4 recognised POs). Only two OPs applied for support in FY 

2024, while the third transnational OP did not apply the aid application. In FY 2025, the aid application is 

already planned by all three OPs in the egg sector, so this is a prerequisite for reaching the set value. 

In the ornamentals sector, the planned indicator value was slightly exceeded (9.39 %). 
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The initial assumption of 52 % of the production marketed by POs in the potato sector is not reached 

mainly due to the introduction of a new commodity within POs, and the agricultural public has so far been 

more reluctant in this context. The number of POs in the potato sector is relatively slower. In this context, 

the Czech Republic carries out awareness-raising and training activities and it is expected that the number 

of OPs will increase in the next period. 

The other indicators selected for the sectoral interventions programmed under Specific Objective 3 are 

R.1, R.5 and R.9 as also described under SO 2 and 10. 

No interventions related to education or counselling were implemented in FY 2024, so no sub-

contribution was declared for R.1. 

R.5 has been included with respect to the supported risk management instruments for sectoral 

interventions. 

The planned milestone value for 2024 was set on the assumption that payments are made mainly in the 

potato sector under harvest insurance. Due to delays in implementation, crisis prevention and risk 

management interventions were not implemented. In the egg sector, the claim for animal insurance 

expenditure was not included in the aid application for FY 2024, as the insurance is usually taken out for 

the whole calendar year. The insurance company does not issue a certificate of the amount of premiums 

paid already in half a year, and similarly it is not possible to obtain a PGRLF decision within this time 

horizon. For these reasons, and due to the late recognition of the OP, no payment was claimed in FY 2024. 

OPs plan to apply in FY 2025 where the indicator value is also expected to be achieved. In the ornamental 

plant sector, currently recognised by the OP in its 2024 OP, it did not select an intervention on risk 

management. 

In the fruit and vegetables sector, 6 POs have started to implement their OPs since 2024. However, there 

are delays in payments and no payments were made in FY 2024, all of which will be reimbursed in FY 

2025. Expenditure contributing to R.5 is planned to be implemented by 27 producers under intervention 

70.47 (harvest or production insurance). 

So far, 10 enterprises have contributed to the implementation of R.9, mainly in the egg sector (8) and in 

the potato sector (2). 

 

1.2.4 SC4: přispívat ke zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně, 
mimo jiné snižováním emisí skleníkových plynů a podporou ukládání uhlíku, a 
dále podporovat udržitelnou energetiku 

1.2.4 SC4: přispívat ke zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně, 

mimo jiné snižováním emisí skleníkových plynů a podporou ukládání uhlíku, a dále 

podporovat udržitelnou energetiku 

Z provedené SWOT analýzy k SC 4 vyplynulo 6 základních potřeb k jejichž řešení bylo navrženo 13 

intervencí jak z EZZF (přímé platby oddělené od produkce a restrukturalizace vinic), tak i z EZFRV 

(AEKO - zatravňování orné půdy, zalesňování zemědělské půdy, lesnické investice, agrolesnické platby a 

investice do technologií snižujících emise GHG a NH3). 

Naplňování specifického cíle 4 je popsáno pomocí následujících ukazatelů výsledku: R.12, R.14, R.16, 

R.17, R.18, R.26, R.27, R.30. 

Vzhledem k rozsahu intervencí přispívajících k danému cíli a počtu výsledkových ukazatelů je popis 

aktuálního stavu naplňování SC 4 uveden jako samostatná příloha č. 1.2.4 SC4. 

Translated text (EN): 
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1.2.4 SC4: contribute to climate change mitigation and adaptation, including by 

reducing greenhouse gas emissions and enhancing carbon sequestration, as well as 

promote sustainable energy 

The SWOT analysis on SC 4 revealed 6 basic needs proposed for 13 interventions from both the EAGF 

(decoupled direct payments and restructuring of vineyards) and the EAFRD (AEKO – cropland grassing, 

afforestation of agricultural land, forestry investments, agroforestry payments and investments in 

technologies reducing GHG and NH3). 

The achievement of Specific Objective 4 is described using the following result indicators: R.12, R.14, 

R.16, R.17, R.18, R.26, R.27, R.30. 

Given the scope of the interventions contributing to the objective and the number of result indicators, the 

description of the current state of implementation of SO 4 is provided as a separate Annex No 1.2.4 to 

SO4. 

1.2.5 SC5: podporovat udržitelný rozvoj přírodních zdrojů, jako je voda, půda a 
ovzduší, a účinné hospodaření s nimi, mimo jiné snižováním závislosti na 
chemických látkách 

1.2.5 SC5: podporovat udržitelný rozvoj přírodních zdrojů, jako je voda, půda a 

ovzduší, a účinné hospodaření s nimi, mimo jiné snižováním závislosti na chemických 

látkách 

Ukazatele výsledků pro tento specifický cíl byly vybrány s ohledem jejich vazby na stanovené potřeby v 

oblastech týkajících se ochrany a zlepšování kvality zemědělské půdy včetně zvýšení zadržení vody v 

krajině a zlepšení jakosti podzemních a povrchových vod (R.19, R.21, R.22, R.23, R.24, R.26, R.33). Dále 

byly vybrány ukazatele, které přispívají k ukládání uhlíku v půdě a biomase a napomáhají přizpůsobovat 

se změnám klimatu (R.12, R.14). Prostřednictvím ukazatele R.29 bude sledován nárůst plochy využívané 

pro ekologické zemědělství. Ukazatel R.27 byl zvolen ke sledování příspěvku investičních intervencí 

přispívajících k výkonnosti v oblasti životního prostředí nebo klimatu a bude naplňován prostřednictvím 

realizovaných intervencí. Propojení Ekologického zemědělství a obnovy biodiverzity bude sledováno 

prostřednictvím ukazatele R.31. 

Naplňování specifického cíle 5 je tedy popsáno pomocí následujících dvanácti ukazatelů výsledku: R.12, 

R.14, R.19, R.21, R.22, R.23, R.24, R.26, R.27, R.29, R.31, R.33 

Vzhledem k rozsahu intervencí přispívajících k danému cíli a počtu výsledkových ukazatelů je popis 

aktuálního stavu naplňování SC 5 uveden jako samostatná příloha č. 1.2.5 SC5. 

Translated text (EN): 

1.2.5 SC5: foster sustainable development and efficient management of natural 

resources such as water, soil and air, including by reducing chemical dependency 

The result indicators for this specific objective were selected taking into account their links to identified 

needs in areas related to the protection and improvement of the quality of agricultural land, including 

increasing water retention in the landscape and improving groundwater and surface water quality (R.19, 

R.21, R.22, R.23, R.24, R.26, R.33). Furthermore, indicators that contribute to carbon storage in soil and 

biomass and help adapt to climate change have been selected (R.12, R.14). The increase in the area used 

for organic farming will be monitored through the R.29 indicator. Indicator R.27 has been selected to 

monitor the contribution of investment interventions contributing to environmental or climate 

performance and will be implemented through implemented interventions. The link between organic 

farming and biodiversity restoration will be monitored through indicator R.31. 
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Therefore, the achievement of Specific Objective 5 is described using the following 12 result indicators: 

R.12, R.14, R.19, R.21, R.22, R.23, R.24, R.26, R.27, R.29, R.31, R.33 

Given the scope of the interventions contributing to the objective and the number of result indicators, the 

description of the current state of implementation of SO 5 is given as a separate Annex No 1.2.5 to SO5. 

1.2.6 SC6: přispívat k zastavení a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti, 
posilovat ekosystémové služby a zachovávat stanoviště a krajiny 

1.2.6 SC6: přispívat k zastavení a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti, posilovat 

ekosystémové služby a zachovávat stanoviště a krajiny 

K naplňování specifického cíle 6 a řešení potřeb v oblasti biodiverzity a ekosystémových služeb přispívá 

celkem 15 intervencí jak z EZZF (v oblasti přímých plateb ekoschémata a dále intervence v sektoru 

včelařství), tak v oblasti rozvoje venkova a tato jsou sledovány pomocí deseti následujících ukazatelů 

výsledku. R.14, R.18, R.22, R.24, R.27, R.30, R.31, R.33, R.34, R.35 

Vzhledem k rozsahu intervencí přispívajících danému cíli a počtu výsledkových ukazatelů je popis 

aktuálního stavu naplňování SC 6 uveden jako samostatná příloha č. 1.2.6 SC6. 

 

Translated text (EN): 

SC6: contribute to halting and reversing biodiversity loss, enhance ecosystem services 

and preserve habitats and landscapes 

A total of 15 interventions from both the EAGF (in the area of direct payments of eco-schemes and 

interventions in the apiculture sector) and rural development contribute to meeting specific objective 6 and 

address the needs for biodiversity and ecosystem services and are monitored using the following 10 result 

indicators. R.14, R.18, R.22, R.24, R.27, R.30, R.31, R.33, R.34, R.35 

Given the scope of interventions contributing to the objective and the number of result indicators, the 

description of the current state of implementation of SO 6 is given as a separate Annex No 1.2.6 to SO6. 

 

1.2.7 SC7: získávat a udržet mladé zemědělce a nové zemědělce a usnadňovat 
udržitelný rozvoj podnikání ve venkovských oblastech 

1.2.7 SC7: získávat a udržet mladé zemědělce a nové zemědělce a usnadňovat 

udržitelný rozvoj podnikání ve venkovských oblastech 

Ukazatele výkonnosti vybrané pro průřezový specifický cíl 7 jsou přímo navázány na klíčové intervence 

Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce (04.30) a Zahájení činnosti mladého zemědělce (49.75). 

Jedná se o R.36 sledující počet mladých zemědělců, kteří zahajují činnost s využitím podpory 

poskytované v rámci SZP a R.37 sledující počet nových míst ve venkovských oblastech v rámci projektů 

SZP. 

V rámci finančního roku 2024 bylo na základě jednotné žádosti podané v roce 2023 proplacena podpora 

celkem 1,9 tis. mladých zemědělců na plochu 59,8 tis. ha. Oproti očekáváním byl počet mladých 

zemědělců i plocha, na kterou jim byla podpora vyplacena, výrazně vyšší. Rozdíl je mimo jiné způsobený 

výrazným nárůstem průměrného počtu hektarů na jednoho žadatele. Zvýšení průměrné výměry jednoho 

mladého žadatele je pozitivním trendem a svědčí o správně nastavené podpoře mladých zemědělců. Platba 

je poskytována každému žadateli na dobu pěti po sobě jdoucích let. Údaje ve SP se však opíraly o 

skutečnost z roku 2020. Žadatelé vstupující do této intervence během přechodného období v letech 2021 a 

2022 nebyli ve SP zohledněni. Při sestavování SP bylo dále počítáno s jistým odlivem žadatelů o platbu 



 

CS 24 CS 
 

pro mladé zemědělce do nové platby pro malé zemědělce, neboť řada mladých zemědělců obhospodařuje 

jen malá hospodářství o výměře několika hektarů. Toto očekávání se rovněž naplnilo pouze v omezené 

míře. Výše uvedené skutečnosti měly dopad i na jednotkovou částku na ha plochy, která byla mladým 

vyplácena. S ohledem na mezní limity sazby a vyšší počet žadatelů, kteří splnili podmínky k platbě 

podpory, byla žadatelům vyplácena minimální jednotková částka stanovená SP. Obdobná situace 

vzhledem k údajům dostupných z roku příjmu 2024 bude i pro FY 2025. 

V rámci příjmu 1. kola (22. 8. – 12. 9. 2023) byl patrný velký zájem o podporu v rámci intervence 

Zahájení činnosti mladého zemědělce (49.75), zaregistrováno bylo 676 žádostí. Z nich je aktuálně 

v administraci 370 žádostí. Ve FY 2024 bylo proplaceno 206 žádostí mladých zemědělců (109 mužů a 97 

žen). V administraci je aktuálně dalších 780 žádostí o dotaci podaných ve 4. kole, jejich proplacení je 

plánováno na FY 2025. 

Vzhledem ke skutečnosti, že někteří žadatelé byli příjemci obou podpor pro mladé zemědělce jak v rámci 

přímých plateb, tak v rámci rozvoje venkova, po odstranění duplicit je průběžná hodnota R.36 a R.37 

dosažená ve finančním roce 2024 2 030 podniků mladých zemědělců, resp. 2 030 nově vytvořených 

pracovních míst a stanovené cíle jsou tak průběžně plněny. 

 

 

Translated text (EN): 

SC7: to attract and sustain young farmers and new farmers and facilitate sustainable 

business development in rural areas 

The performance indicators selected for cross-cutting specific objective 7 are directly linked to the key 

interventions Complementary income support for young farmers (04.30) and Start-up of a young farmer 

(49.75). This is R.36 monitoring the number of young farmers setting up under CAP and R.37 monitoring 

the number of new places in rural areas under CAP projects. 

In financial year 2024, a total of 1.9 thousand young farmers were paid for an area of 59.8 thousand ha on 

the basis of the single application submitted in 2023. The number of young farmers and the area for which 

aid was paid to them were significantly higher than expected. The difference is due, inter alia, to a 

significant increase in the average number of hectares per applicant. The increase in the average area of 

one young applicant is a positive trend and is indicative of well-designed support for young farmers. The 

payment shall be granted to each applicant for a period of five consecutive years. However, the data in the 

SP were based on the 2020 fact. Applicants entering this intervention during the transitional period in 

2021 and 2022 were not taken into account in the JU. In addition, when setting up the PG, a certain 

outflow of applicants for the payment for young farmers to the new payment for small farmers was 

envisaged, as many young farmers farm only small farms of several hectares. This expectation has also 

been met only to a limited extent. The above also had an impact on the unit amount per hectare of area 

paid to young people. In view of the caps on the rate and the higher number of applicants who met the 

conditions for payment of the aid, the minimum unit amount set by the PG was paid to applicants. A 

similar situation with regard to the data available from the year 2024 will also be for FY 2025. 

Within 1st round reception (22. 8. — 12. 9. 2023) there was a strong interest in support under the start-up 

intervention of a young farmer (49.75), with 676 applications registered. Of these, there are currently 370 

applications. In FY 2024, 206 applications from young farmers (109 men and 97 women) were 

reimbursed. There are currently a further 780 grant applications submitted in the 4th round in the 

administration and are scheduled to be reimbursed in FY 2025. 

In view of the fact that some applicants were beneficiaries of both aids for young farmers under both 

direct payments and rural development, following the elimination of duplications, the intermediate value 
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of R.36 and R.37 reached in the financial year 2024 is 2 030 young farmers’ holdings and 2030 of newly 

created jobs, and the targets set are therefore continuously met. 

 

 

1.2.8 SC8: Podporovat zaměstnanost, růst, genderovou rovnost, včetně zapojování 
žen do zemědělství, sociální začleňování a místní rozvoj ve venkovských 
oblastech, včetně oběhového biohospodářství a udržitelného obhospodařování 
lesů 

Naplňování specifického cíle 8 je aktuálně popsáno pomocí následujících ukazatelů výsledku: R.38 a 

R.39. 

R.38 je přímo navázán pouze na intervenci LEADER (52.77) a sleduje podíl venkovského obyvatelstva, 

na které se vztahují strategie místního rozvoje. V roce 2024 bylo k podpoře ze Strategického plánu SZP 

schváleno 171 Místních akčních skupin (MAS), na jejichž území žije 6 141 169 obyvatel. Plánovaný cíl 

zahrnout do strategií MAS 30 % venkovského obyvatelstva v roce 2024 se podařilo naplnit (cílová 

hodnota je 6 459 tis. obyvatel), nicméně pouze na schválených MAS, nikoli v rámci MAS s realizovaným 

projektem. 

Od března 2024 mohou žadatelé na základě vypsaných výzev jednotlivých MAS podávat své projekty 

podle 6 oblastí podpory (fichí). Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských 

produktů na trh, fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese, fiche 3 – Nezemědělské podnikání, 

fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků a Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí a fiche 6 – 

Neproduktivní infrastruktura v krajině. 

 

 

Z finančního hlediska je rozložení obdobné.  

V roce 2024 nebyly v této intervenci proplaceny žádné finanční prostředky, což souvisí s tím, že v České 

republice jsou režijní výdaje MAS financovány z Kohezního fondu v rámci Operačního programu 

Technická pomoc, který je v gesci Ministerstva pro místní rozvoj. Na skutečnost, že nelze proplácení 
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očekávat již v roce 2024, jsme Evropskou komisi několikrát upozorňovali již při přípravě Strategického 

plánu SZP. Intervence LEADER se rozjíždí dle očekávání Řídicího orgánu a nedochází k výraznějším 

zpožděním. První programové rámce SP SZP byly schváleny již v listopadu 2023, první výzvy byly MAS 

vyhlašovány v březnu 2024. K 15. 10. 2024 bylo zaregistrováno 5 219 projektů konečných žadatelů 

za částku 1,85 mld. Kč (cca 73 mil. EUR), doporučeno bylo 2 944 projektů za částku 1,04 mld. Kč (cca 41 

mil. EUR).  

Další intervence, která přispívá ke specifickému cíli 8. tj. Investice do nezemědělských činností (45.73) je 

vyhodnocována pomocí ukazatele R.39, který sleduje rozvoj venkovských podniků včetně 

biohospodářských podniků. V roce 2024 bylo pro tuto intervenci vyhlášen příjem poprvé, a to v rámci 3. 

kola. V rámci finančního roku 2024 tak nebyly proplaceny zatím žádné projekty, v administraci je 

aktuálně 432 doporučených projektů.  

Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2024 předkládaly místní akční skupiny ke schválení programové 

rámce, ve kterých vybíraly relevantní výsledkové ukazatele podle zvolených fichí (zaměření podpor), 

bude v dalších letech specifický cíl 8 monitorován i dle dalších ukazatelů R.3, R.9, R.10, R.18, R.27, R.40 

a R.41. 

 

Translated text (EN): 

The achievement of Specific Objective 8 is currently described using the following result indicators: R.38 

and R.39. 

R.38 is directly linked only to LEADER intervention (52.77) and monitors the share of rural population 

covered by local development strategies. In 2024, 171 Local Action Groups (LAGs), with a population of 

6141169 inhabitants, were approved for support from the CAP Strategic Plan. The planned target of 

including 30 % of the rural population in the LAG strategies in 2024 was achieved (target value of 

6 459 thousand inhabitants), but only in the approved LAGs and not in the context of the LAG with the 

implemented project. 

As of March 2024, following the calls launched by each LAG, applicants can submit their projects 

according to 6 areas of support (fiches). Fiche 1 – Agricultural business, processing and marketing of 

agricultural products, fiche 2 – Forestry and forest management, fiche 3 – non-agricultural business, fiche 

4 – Small and medium-sized enterprises and Fichi 5 – Basic services and restoration of municipalities and 

fiche 6 – Non-productive infrastructure in the landscape. 
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From a financial point of view, the distribution is similar. 

In 2024, no funds were paid in this intervention, which is related to the fact that in the Czech Republic the 

LAG’s overheads are financed from the Cohesion Fund under the Technical Assistance Operational 

Programme, which is the responsibility of the Ministry of Regional Development. We have already drawn 

the European Commission’s attention to the fact that reimbursements cannot be expected already in 2024 

when drawing up the CAP Strategic Plan. LEADER interventions are phased out as expected by the 

Managing Authority and there are no significant delays. The first CSPs were already approved in 

November 2023, the first calls were launched by LAGs in March 2024. AS AT 15. 10. 2024, 5219 final 

applicants projects were registered for 1.85 billion. CZK (ca. EUR 73 million), 2944 projects were 

recommended for 1.04 billion. CZK (ca. EUR 41 million). 

Another intervention contributing to Specific Objective 8. i.e. Investment in non-agricultural activities 

(45.73) is evaluated using indicator R.39, which monitors the development of rural enterprises, including 

bio-businesses. In 2024, income was declared for the first time for this intervention, under the 3 rd round. 

Thus, for the 2024 financial year, no projects have been reimbursed yet, with 432 recommended projects 

in administration.  

Due to the fact that in 2024 the LAGs submitted for approval the programming frameworks in which they 

selected the relevant result indicators according to the selected fiches (focus of aid), in the following 

years, specific objective 8 will also be monitored against other indicators R.3, R.9, R.10, R.18, R.27, R.40 

and R.41. 

 

1.2.9 SC9: zlepšovat reakci zemědělství Unie na společenskou poptávku týkající se 
potravin a zdraví, včetně vysoce kvalitních, bezpečných a výživných potravin 
vyprodukovaných udržitelným způsobem, snižování potravinového odpadu, jakož 
i zlepšení životních podmínek zvířat a eliminace antimikrobiální rezistence 

1.2.9 SC9: zlepšovat reakci zemědělství Unie na společenskou poptávku týkající se 

potravin a zdraví, včetně vysoce kvalitních, bezpečných a výživných potravin 
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vyprodukovaných udržitelným způsobem, snižování potravinového odpadu, jakož 

i zlepšení životních podmínek zvířat a eliminace antimikrobiální rezistence 

 

Naplňování specifického cíle 9 je popsáno pomocí následujících ukazatelů výsledku: R.21, R.24, R.43, 

R.44 

R.21 sleduje ochranu kvality vod a byl zvolen pro intervence podporující závazky týkající se kvality 

vodních útvarů. Ke konci FY 2024 bylo podpořeno 595 625 ha (z plánovaných 710 150), cílová hodnota 

(20,15 % využívané zemědělské půdy, na niž se vztahují podpořené závazky) je tak naplněna z 84 %. Na 

plnění tohoto indikátoru má zásadní vliv především intervence 23.70 Ekologické zemědělství s hodnotou 

565 010 ha, která odpovídá plánovaným hodnotám. Dále do hodnoty tohoto indikátoru vstupuje 

intervence 21.70 AEKO – Integrovaná produkce s hodnotou 23 351 ha, kdy došlo k poklesu oproti 

plánované hodnotě (42 621 ha), a to v důsledku zpřísnění podmínek a poklesu celkové výměry ovocných 

sadů v ČR. Dále se na výsledné hodnotě indikátoru podílí intervence 17.70 AEKO – meziplodiny 

s hodnotou 7 541 ha, kde byl zaznamenám snížený zájem o vstup do této intervence oproti plánovaným 

hodnotám o cca 43 tis. ha, a to především z důvodu nově zavedených podmínek v rámci DZES a 

ekoplatby v přímých platbách, kdy mají žadatelé o dotaci povinnost vyčlenit určité procento orné půdy na 

neprodukční plochy, mezi které je možné zařadit právě i plochy s meziplodinami. Příspěvek k R.21 má i 

intervence 05.31 (více v příloze č. 1.2.5 SC5). 

R.24 sleduje intervence podporující závazky vedoucí k udržitelnému používání pesticidů za účelem 

snížení jejich rizik a dopadů. Ke konci FY 2024 bylo podpořeno 902 500 ha, cílová hodnota (22,96 %), 

která je posuzována vůči celkové ploše z.p., byla mírně překročena. V rámci plošných environmentálních 

opatření rozvoje venkova přispívá k naplňování tohoto indikátoru především intervence 23.70 Ekologické 

zemědělství s hodnotou 565 010 ha. Příspěvek k R.21 má i intervence 05.31 (vice v příloze č. 1.2.5 SC5). 

R.43 sleduje podíl dobytčích jednotek dotčených podporovanými opatřeními k omezování míry používání 

antimikrobiálních látek. Ke konci FY 2024 bylo podpořeno 569 889 VDJ (z plánovaných 428 010 VDJ), 

cílová hodnota indikátoru (24,37 %) byla dosažena a překročena. Počet podpořených VDJ se dle vodítek 

výpočtu indikátoru vztahuje k celkovému počtu VDJ v ČR, nikoli vůči kategoriím hospodářských zvířat, 

které je možno v rámci tohoto indikátoru podpořit. 

R.44 sleduje podíl dobytčích jednotek, na něž se vztahují podporovaná opatření ke zlepšení dobrých 

životních podmínek zvířat. Ke konci FY 2024 bylo podpořeno 880 934 VDJ (z plánovaných 602 890 

VDJ), cílová hodnota indikátoru (34,32 %) byla dosažena a překročena. Počet podpořených VDJ se dle 

vodítek výpočtu indikátoru vztahuje k celkovému počtu VDJ v ČR, nikoli vůči kategoriím hospodářských 

zvířat, které je možno v rámci tohoto indikátoru podpořit. 

 

 

Translated text (EN): 

1.2.9 SC9: to improve the response of Union agriculture to societal demands on food 

and health, including high quality, safe, and nutritious food produced in a sustainable 

way, the reduction of food waste, as well as improving animal welfare and combatting 

antimicrobial resistances 

 

The achievement of Specific Objective 9 is described using the following result indicators: R.21, R.24, 

R.43, R.44 
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R.21 monitors the protection of water quality and has been selected for interventions supporting water 

body quality commitments. At the end of FY 2 024.595625 ha (out of the 710150 planned) were 

supported, thus 84 % of the Utilised Agricultural Area (UAA) under supported commitments reached the 

target value (20.15 %). In particular, intervention 23.70 Organic farming with a value of 565 010 ha, 

which corresponds to planned values, has a major impact on the achievement of this indicator. In addition, 

the AEKO intervention 21.70 – Integrated production, with a value of 23 351 ha, falls below the planned 

value (42 621 ha) as a result of the tightening of conditions and a decrease in the total area of orchards in 

the Czech Republic. Furthermore, AEKO 17.70 intervention – catch crops with a value of 7 541 ha – is 

contributing to the result of the indicator, where I will see a reduced interest in entering this intervention 

by around 43 thousand ha compared to the planned values, mainly due to the newly introduced GAEC 

conditions and the eco-payments in direct payments, where grant applicants are obliged to allocate a 

certain percentage of arable land to non-productive areas, including catch crop areas. Intervention 05.31 

(more in Annex 1.2.5 to SC5) also contributes to R.21. 

R.24 monitors interventions supporting commitments towards the sustainable use of pesticides to reduce 

their risks and impacts. At the end of FY 2 024.902500 ha were supported, the target value (22.96 %) 

assessed against the total area of the z.p. was slightly exceeded. In the context of area-based 

environmental rural development measures, intervention 23.70 Organic farming with a value of 

565 010 ha contributes to this indicator in particular. Intervention 05.31 (Annex 1.2.5 SC5) also 

contributes to R.21. 

R.43 monitors the proportion of livestock units affected by supported measures to reduce the use of 

antimicrobials. At the end of FY 2024, 569889 LU (out of the planned 428010 LUs) were supported, the 

indicator target value (24.37 %) was achieved and exceeded. According to the guidelines for the 

calculation of the indicator, the number of LUs supported relates to the total number of LUs in the Czech 

Republic and not to the livestock categories that can be supported under this indicator. 

R.44 monitors the proportion of livestock units covered by supported actions to improve animal 

welfare. At the end of FY 2024, 880934 LU (out of the planned 602890 LUs) were supported, the 

indicator target (34.32 %) was achieved and exceeded. According to the guidelines for the calculation of 

the indicator, the number of LUs supported relates to the total number of LUs in the Czech Republic and 

not to the livestock categories that can be supported under this indicator. 

 

 

1.2.10 XCO: modernizovat zemědělství a venkovské oblasti podporou a sdílením 
znalostí, inovací a digitalizace v zemědělství a ve venkovských oblastech 
a podněcováním jejich zavádění ze strany zemědělců, a to lepším přístupem 
k výzkumu, inovacím, výměně znalostí a odborné přípravě 

1.2.10 XCO: modernizovat zemědělství a venkovské oblasti podporou a sdílením 

znalostí, inovací a digitalizace v zemědělství a ve venkovských oblastech 

a podněcováním jejich zavádění ze strany zemědělců, a to lepším přístupem k výzkumu, 

inovacím, výměně znalostí a odborné přípravě 

Ukazatele výkonnosti vybrané pro průřezový cíl (R.1, R.2, R.28) jsou přímo navázány na klíčové 

intervence, tj. Podpora poradenství (54.78), Podpora vzdělávání (55.78) a Podpora operačních skupin 

a projektů EIP (53.77). Další potenciální příspěvek budou mít intervence v sektoru ovoce a zeleniny, 

brambor a okrasných rostlin zaměřené na odbornou přípravu a poradenství. 

V rámci finančního roku 2024 však z důvodů zpoždění v implementaci nebyly realizovány žádné platby 

pro relevantní intervence, a tedy se zatím nedaří průběžně naplňovat plánované hodnoty žádného ze tří 

ukazatelů.  
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R.1 sleduje počet osob využívajících poradenství, odbornou přípravu nebo účastnících se práce EIP. Cíl 

pro FY 2024 byl stanoven na 1 540 osob využívajících poradenství. Zásadní příspěvek měla mít 

intervence Podpora poradenství, pro kterou je již od roku 2023 vyhlášeno průběžné kolo příjmu žádostí. 

V administraci je aktuálně 125 žádostí, z toho 107 pro záměr a) individuální poradenství a 18 pro záměr c) 

specializované poradenství.  

V rámci záměru a) budou nabízena řešení specifická dle situace klienta individuálním poskytováním 

poradenství s různou mírou složitosti (od rady v případě investic do strojů až po strategické plány 

podniku, řešení konfliktů a facilitace vzniku asociací zemědělců). Zvýšená pozornost bude věnována 

ochraně životního prostředí (vazba na indikátor R.28). 

Záměr c) je zacílen na podporu „brokerů“. Broker je jedním z aktérů operační skupiny evropského 

inovačního partnerství (EIP), typicky se jedná zejména o poradce, který usnadňuje založení a případně i 

následné fungování operačních skupin EIP prostřednictvím poradenské služby.  

Pro záměr a) bylo k 15. 10. 2024 podepsáno 78 Dohod o financování ze Strategického plánu SZP, pro 

záměr c) 11 Dohod. Vzhledem ke skutečnosti, že jedna žádost pokryje více subjektů, kterým je 

poskytnuto poradenství, je pravděpodobné, že při postupné realizaci i dalších projektů v příštích letech 

cíle naplníme. 

V oblastí vzdělávání byla v roce 2024 vyhlášena ještě poslední výzva k podávání žádostí ze zdrojů 

Programu rozvoje venkova 2014-2020. Aby nedocházelo k překryvům, byl příjem v rámci Strategického 

plánu SZP posunut na rok 2025, čímž ale dochází i k posunu v plnění cílů. 

Podpora operačních skupin a projektů EIP je intervence s komplexnějším administrativním postupem, kdy 

je pro schválení projektu k podpoře nutné vyhodnocení Hodnotitelskou komisí.  Žádosti o dotaci podané v 

rámci 1. kola v roce 2023 tak byly z části schváleny až 16. 10. 2024 (18 žádostí) a dále 14. 11. 2024 

(9 žádostí) a ve FY 2024 tak zatím nebyla realizována žádná platba. Ze zaregistrovaných 86 žádostí je 

aktuálně v administraci jen 32 se statutem Doporučen, u ostatních byla ukončena administrace.   

R.2 sleduje počet poradců zapojených do AKIS. Jak je popsáno již výše u relevantních intervencí, zatím 

nejsou realizovány platby, nicméně s výjimkou Podpory vzdělávání (55.78) již běží příjem žádostí.  

R.28 sleduje přenos informací ve vztahu k životnímu prostředí. Vzhledem ke skutečnosti, že tvoří část 

ukazatele R.1, z obdobných důvodů popsaných výše nedošlo zatím k platbám u relevantních intervencí, a 

tedy ani k průběžnému plnění ukazatele.   

V roce 2025 bude pokračovat kontinuální příjem v rámci intervencí Podpora poradenství (54.78), bude 

zahájen příjem u intervence Podpora vzdělávání (55.78) a budou dále administrovány projekty intervence 

Podpora operačních skupin a projektů EIP (53.77) přijaté v roce 2023 a 2024 v rámci 1. a 4. kola. 

Translated text (EN): 

1.2.10 XCO: modernising agriculture and rural areas by fostering and sharing of 

knowledge, innovation and digitalisation in agriculture and rural areas and by 

encouraging their uptake by farmers, through improved access to research, innovation, 

knowledge exchange and training 

The performance indicators selected for the cross-cutting objective (R.1, R.2, R.28) are directly linked to 

the key interventions, i.e. advisory support (54.78), education support (55.78) and support for EIP 

operational groups and projects (53.77). Training and advisory interventions in the fruit and vegetables, 

potatoes and ornamentals sectors will also contribute. 

However, for the 2024 financial year, due to delays in implementation, no payments were made for the 

relevant interventions and therefore the planned values of any of the three indicators are not yet 

continuously met. 
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R.1 monitors the number of persons benefiting from advice, training or participating in the work of the 

EIP. The target for FY 2024 was set at 1540 people benefitting from counselling. An essential 

contribution was to be provided by the intervention Advice support, for which a rolling round of 

applications has been launched since 2023. There are currently 125 requests in the administration, of 

which 107 for (a) individual advice and 18 for (c) specialised advice. 

Under (a) client-specific solutions will be offered by providing advice on a case-by-case basis with 

varying degrees of complexity (from advice for investments in machinery to strategic farm plans, conflict 

resolution and facilitation of farmers’ associations). Increased attention will be paid to environmental 

protection (link to R.28 indicator). 

Objective (c) is aimed at promoting “brokers”. The broker is one of the actors of the European Innovation 

Partnership (EIP) Operational Group, typically a consultant, which facilitates the establishment and, 

where appropriate, the subsequent operation of EIP Operational Groups through an advisory service. 

In favour of (a) it was at 15. 10. 2024 signed 78 Financing Agreement from the CAP Strategic Plan, for 

(c) 11 Agreements. In view of the fact that one application will cover more than one entity that is advised, 

it is likely that we will meet the objectives in the coming years with the gradual implementation of other 

projects. 

In the field of education, the last call for applications from the 2014-2020 Rural Development Programme 

was launched in 2024. In order to avoid overlaps, income under the CAP Strategic Plan has been brought 

forward to 2025, but it also shifts towards meeting the targets. 

Support for EIP Operational Groups and Projects is an intervention with a more comprehensive 

administrative procedure where an evaluation by an evaluation committee is necessary for the approval of 

a project for support.  Thus, the grant applications submitted in the context of the 1st round in 2023 were 

partially approved only 16. 10. 2024 (18 requests) and 14. 11. Thus, no payment has yet been made in 

2024 (9 applications) and in FY 2024. Of the 86 registered applications, only 32 have been recommended 

in the administration, while the others have closed administration.   

R.2 monitors the number of advisors involved in AKIS. As already described above for the relevant 

interventions, payments are not yet made, however, with the exception of Education aid (55.78), 

applications are already in the process of being received. 

R.28 monitors the transmission of information in relation to the environment. Due to the fact that they 

form part of the R.1 indicator, for similar reasons as described above, payments have not yet been made 

for the relevant interventions and therefore the indicator has not been continuously fulfilled.   

Continuous income under interventions Advice support (54.78) will continue in 2025, income will start 

for the Education support intervention (55.78) and the intervention projects Support to EIP Operational 

Groups and Projects (53.77) adopted in 2023 and 2024 under the 1st and 4th rounds will be further 

administered. 

1.3 Horizontální aspekty provádění strategického plánu SZP 

1.3 Horizontální aspekty provádění strategického plánu SZP 

 

V rámci finančního roku 2024 proběhla 3 zasedání Monitorovacího výboru SP SZP (dále jen „MV“). V 

rámci jednání 14. listopadu 2023 byl prezentován stav implementace, záměr 1. modifikace SP, představen 

byl plán hodnocení SP SZP, akční plán Celostátní sítě pro venkov na období 2023-2027 a byla poskytnuta 

informace o naplňování komunikační strategie. 9. února 2024 proběhlo mimořádné jednání MV věnované 

úpravám DZES 5 a 8. Na jednání 18. června 2024 byli členové MV informování o přípravě Výroční 

zprávy o výkonnosti za rok 2023, o změnách Strategického plánu SZP, stavu implementace SP SZP. 
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Prezentována byla preferenční kritéria pro intervence vyhlašované ve 4. kole příjmu. V návaznosti na 

hodnotící plán byly představeny aktivity pro rok 2024. MV byl informován o naplňování komunikační 

strategie v roce 2024. V souladu s čl. 8. odst. 4, resp. 5 Jednacího řádu MV SP SZP 2023–2027 byly 

spuštěny dvě procedury per rollam, a to k projednání nastavení podpory „Základní celofaremní ekoplatba 

– podmínka neprodukčních ploch“, která probíhala od 06. 08 – 20. 08. 2024. a dále procedura per rollam 

k Výroční zprávě o výkonnosti SP SZP 2023–2027, která probíhala od 2. do 9. února 2024.  

Ve FY 2024 byly řešeny 3 změny SP SZP. První modifikace byla oficiálně předložena 5. září 2023, 

po projednání připomínek bylo rozhodnutí EK vydáno 8. prosince 2023. Předmětem modifikace bylo 

zejména doplnění nové intervence 6.31 Režimy pro klima a životní prostředí. Druhá změna SP byla 

předložena 19. dubna 2024 a týkala se výhradně změn DZES 5, DZES 8 a intervence 05.31 - Režimy pro 

klima a životní prostředí - Celofaremní ekoplatba - v návaznosti na výjimku dle nařízení Komise (EU) 

2024/587 ze dne 12. února 2024. Rozhodnutím EK byla schválena dne 21. června 2024. Třetí změna byla 

předložena 18. září 2024 a zahrnula úpravy intervencí přímých plateb, sektorových intervencí i rozvoje 

venkova, zejména pak doplnění nových intervencí v oblasti ekoschémat. Součástí modifikace byl i návrh 

na zavedení nové podpory pro Integrovanou produkci raných brambor a Ponechání stromů k zetlení 

v rámci stávajících intervencí AEKO Integrovaná produkce a Lesnicko-environmentální platby – 

biodiverzita. Zavedením těchto podpor je možné rozšířit principy trvale udržitelného hospodaření na nové 

plochy a tím zvýšit příspěvek k cílům v oblasti životního prostředí. 

Obecně bylo u předkládaných změn hlavním účelem zjednodušení administrace, zajištění přehlednosti 

a zohlednění zpětné vazby podle zkušeností z administrace jednotlivých intervencí ať z pohledu řídícího 

orgánu, platební agentury nebo žadatelů k efektivnějšímu nastavení, které motivuje zemědělce v jejich 

činnosti. 

V roce 2024 se stejně jako v roce předchozím negativně projevoval souběh implementace dvou 

programových období, kvůli kterému dochází k dělení kapacit personálních i technických jak SZIF jako 

platební agentury, tak MZE. Vzhledem k dočerpávání rozpočtu Programu rozvoje venkova tak nebyly 

ještě spuštěny nové intervence SP SZP Podpora vzdělávání (55.78) či Pozemkových úprav 

(46.73). Obecně u projektových intervencí se zpožďuje plnění cílů vzhledem k delším administrativním 

lhůtám či komplexnějšímu výběru podporované operace (případ EIP, LEADER, ale i sektorových 

intervencí, kde je třeba mít nejprve schválený operační program). 

Potřeba provozu a údržby dvou systémů nutných pro obě programová období extrémně vytěžuje kapacity 

dodavatele informačního systému (IS). Nastavení nového IS pro SP SZP pak doznává značného zpoždění 

zejména kvůli změnám způsobeným zejména potřebou robustního monitorovacího aparátu pro intervence 

pod EZZF, systému pro monitoring a vykazování celého SP SZP a provazby se SFC.  

Translated text (EN): 

Horizontal aspects of the implementation of the CAP Strategic Plan 

 

In the context of the 2024 financial year, three meetings of the CAP SP Monitoring Committee (‘the 

MC’) took place. The meeting on 14 November 2023 presented the state of implementation, the intention 

of the 1st modification of the JU, the CAP JU evaluation plan, the National Rural Network Action Plan 

2023-2027 and the implementation of the communication strategy. On 9 February 2024, an extraordinary 

meeting of the Ministry of the Interior on the adaptations of GAEC 5 and 8 took place. At the meeting on 

18 June 2024, MV members were briefed on the preparation of the Annual Performance Report 2023, on 

the amendments to the CAP Strategic Plan, the state of implementation of the CAP JUs. Preferential 

criteria for interventions announced in the 4th round of income were presented. Following the evaluation 

plan, activities for 2024 were presented. The Ministry of the Interior was informed about the 

implementation of the communication strategy in 2024. In accordance with Article 8(4) and (5) of the 

Rules of Procedure of the Ministry of the Interior of the CAP 2023-2027, two per rollam procedures were 

launched to discuss the set-up of the ‘Basic All-Faround Eco-Payment – condition of non-productive 
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areas’, which took place since 06. 08-20. 08. 2024 and the per rollam procedure for the 2023-2027 CAP 

Annual Performance Report, which ran from 2 to 9 February 2024. 

In FY 2024, 3 amendments to the CAP JU were addressed. The first modification was formally 

submitted on 5 September 2023, after the comments were discussed, the EC decision was issued on 8 

December 2023. The subject of the modification was, in particular, the addition of a new intervention 6.31 

Schemes for the climate and the environment. The second amendment to the PG was submitted on 19 

April 2024 and concerned exclusively amendments to GAEC 5, GAEC 8 and intervention 05.31 – 

Schemes for the climate and the environment – All-fare eco-payment – following an exemption under 

Commission Regulation (EU) 2024/587 of 12 February 2024. It was approved by the EC decision on 21 

June 2024. The third amendment was submitted on 18 September 2024 and included adjustments to 

direct payment interventions, sectoral interventions as well as rural development, in particular the addition 

of new eco-schemes interventions. The modification also included a proposal to introduce new aid for 

integrated early potato production and retention of trees for greening under existing AEKO integrated 

production and forest-environmental payments – biodiversity. By introducing such aid, it is possible to 

extend the principles of sustainable management to new areas, thereby increasing the contribution to 

environmental objectives. 

In general, the main purpose of the amendments presented was to simplify administration, to ensure 

clarity and to take into account feedback from the experience of the administration of individual 

interventions, whether from the point of view of the managing authority, the paying agency or the 

applicants, in order to encourage farmers to operate. 

In 2024, as in the previous year, the overlapping of the implementation of the two programming periods 

resulted in the allocation of the capacity of both the SZIF as paying agency and the MZE, both in terms of 

staff and technical capacity. As a result of the implementation of the RDP budget, new interventions of the 

CAP JU support for education (55.78) or land consolidation (46.73) have not yet been launched. In 

general, for project interventions, the achievement of objectives is delayed due to longer administrative 

deadlines or a more complex selection of the supported operation (the EIP, LEADER case, but also the 

sectoral interventions where the OP needs to be approved first). 

The need to operate and maintain the two systems required for both programming periods is extremely 

extracting the capacities of the Information System (IS) supplier. In addition, the setting up of the new IS 

for the CAP JU shows significant delays, mainly due to changes due in particular to the need for a robust 

monitoring apparatus for interventions under EAGF, the monitoring and reporting system for the entire 

CAP PG and the link with the SFC. 

1.4 Odchylka od standardů DZES v 2024 

1.4 Odchylka od standardů DZES v 2024 

 

Situace roku příjmu 2023 byla popsána v APR za FY 2023.  

V roce 2024 Česká republika nevyužila výjimky stanovené v článku 13 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2021/2115 odst. 1, druhý pododstavec v platném znění.  

V této souvislosti je vhodné doplnit, že v souladu s úpravou přílohy III nařízení ke strategickým plánům, 

Česká republika využila přechodného ustanovení v čl. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/1468 ze dne 14. května 2024, kterým se mění nařízení (EU) 2021/2115 a (EU) 2021/2116, pokud jde 

o standardy dobrého zemědělského a environmentálního stavu, schémata pro klima, životní prostředí 

a dobré životní podmínky zvířat, změnu strategických plánů SZP, přezkum strategických plánů SZP 

a osvobození od kontrol a sankcí, které umožňuje přijmout změnu standardů DZES 8 před jejich 

schválením Komisí, a to již pro rok podání žádosti 2024. 
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Translated text (EN): 

Derogation from GAEC standards in 2024 

 

The situation of the 2023 income year was described in the APR for FY 2023. 

In 2024, the Czech Republic did not make use of the derogation provided for in Article 13 of Regulation 

(EU) 2021/2115 of the European Parliament and of the Council, paragraph 1, second subparagraph, as 

amended. 

In this context, it is appropriate to add that, in line with the adaptation of Annex III of the Regulation to 

the Strategic Plans, the Czech Republic has made use of the transitional provision in Article 3 of 

Regulation (EU) 2024/1468 of the European Parliament and of the Council of 14 May 2024 amending 

Regulations (EU) 2021/2115 and (EU) 2021/2116 as regards standards of good agricultural and 

environmental condition, schemes for the climate, environment and animal welfare, amendment of CAP 

Strategic Plans, review of CAP Strategic Plans and exemptions from controls and penalties allowing to 

adopt an amendment to GAEC standards 8 before their approval by the Commission, already for claim 

year 2024. 
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2.KVANTITATIVNÍ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY O VÝKONNOSTI 

2.1.Dosažené hodnoty ukazatelů výsledků 

Ukazatel výsledků 
(1) 

Pro přezkum 
výkonnosti 

(2) 

Roční/kumulat ivní 
(3) 

Měrná jednotka 
(4) 

Rok milníku 2024 
(5) 

Rok dosažení 2024 
(6) 

Deviation from 
milestone year 2024 

(percentage) 
(7) 

R.1 Zvyšování výkonnosti prostřednictvím znalostí a inovací Ano Kumulativní    1 540,00 0,00 -100,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo vzhledem ke zpoždění v implementaci všech intervencí, které k indikátoru přispívají.  Zpoždění 
je způsobeno jednak potřebou nastavení informačního systému u nové intervence (poradenství), jednak delší administrací (výběr OP EIP 
prostřednictvím hodnotitelských skupin). Případně dobíhajícími podporami PRV 2014+ (vzdělávání).  V roce 2024 nicméně byly v realizaci 
projekty intervence 54.78 Podpora poradenství z kontinuálního příjmu od roku 2023 a 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP z 1. a 4. 
kola příjmu žádostí. Podrobné informace o počtu projektů v administraci a vazbě na indikátor jsou uvedeny v kapitole 1. V sektoru OZ začalo 6 OP 
provádět svůj operační program od roku 2024. Dochází však ke zpoždění v platbách a ve FY 2024 platby neproběhly. 5 OP plánuje provést výdaje 
v rámci intervencí 68.47, 76.47 a 78.47 (poradenství, školení, odborná příprava nebo vedení), které budou proplaceny ve FY 2025. Ani v 
sektorech okrasných rostlin a brambor zatím neproběhly platby na intervence s příspěvkem k R.1. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 was not reached due to delays in the implementation of all interventions contributing to the indicator. The delay is due 
both to the need to set up an information system for a new intervention (advice) and to longer administration (selection of EIP OP through 
evaluation groups). Ongoing RDP 2014+ (education) support, where applicable. However, in 2024, the implementation of intervention projects was 
54.78 Continuous income advisory support from 2023 and 53.77 Support to EIP Operational Groups and Projects from the 1st and 4th rounds of 
receipt of applications. Detailed information on the number of projects in administration and the link to the indicator is provided in Chapter 1. In the 
OZ sector, 6 OPs started implementing their OP from 2024. However, there are delays in payments and no payments were made in FY 2024. 5 
OP plans to implement expenditure under interventions 68.47, 76.47 and 78.47 (advice, training, training or guidance), which will be reimbursed in 
FY 2025. In the ornamental and potato sectors, payments have not yet been made for interventions with a contribution to R.1. 

R.2 Propojování poradenských a znalostních systémů Ne Kumulativní    24,00 0,00 -100,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo vzhledem ke zpoždění v implementaci všech intervencí, které k indikátoru přispívají, důvody 
jsou stejné jako v případě R.1.V roce 2024 nicméně byly v realizaci projekty intervence 54.78 Podpora poradenství z kontinuálního příjmu od roku 
2023 a 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP z 1. a 4. kola příjmu žádostí . Podrobné informace o počtu projektů v administraci a vazbě 
na indikátor jsou uvedeny v kapitole I. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 was not reached due to delays in the implementation of all interventions contributing to the indicator, but the reasons 
are the same as for R.1.In 2024, the implementation of intervention projects was 54.78 Continuous income advisory support from 2023 and 53.77 
Support to EIP Operational Groups and Projects from the 1st and 4th rounds of receipt of applications. Detailed information on the number of 
projects in administration and the link to the indicator is provided in Chapter I. 

R.3 Digitalizace zemědělství Ne Kumulativní % 0,02 0,00 -100,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo vzhledem ke zpoždění v implementaci intervencí, které k indikátoru přispívají. V roce 2024 
nicméně byly v realizaci projekty z I. kola příjmu žádostí zaměřené na investice do zemědělských podniků, kde o podporu na digitální zemědělské 
technologie   žádalo významné množství žadatelů (více než 1000). Vzhledem k tomu můžeme předpokládat, že v následujících letech s 
postupnými platbami plánovaného cíle dosáhneme. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 was not reached due to delays in the implementation of interventions contributing to the indicator. However, in 2024, 
projects from the I application round focused on investments in farms where a significant number of applicants (over 1000) applied for support for 
digital agricultural technologies. In view of this, we can assume that we will achieve the planned target in the coming years, with gradual 
payments. 
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R.3 Numerator: Počet příjemců, kterým byla vyplacena příslušná 
podpora 

Ne Kumulativní farm 4,00 0,00  

R.3 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ne Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.4 Propojení podpory příjmu s normami a osvědčenými 
postupy 

Ne Výroční % 100,21 99,78 -0,43 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo, a to vzhledem k tomu, že indikátor je metodologicky spojen s plochou intervencí, jejichž 
plánované rozsahy se daří naplňovat (BISS, Platba pro malé zemědělce a další intervence přímých plateb a plošné intervence RV) a plochou, jež 
podléhá podmíněnosti. Rozsah plochy pod podporou příjmu/podléhající podmíněnosti se blíží 100 %. Stejnou situaci lze očekávat i v dalších 
letech. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been almost achieved, given that the indicator is methodologically linked to the area of interventions whose 
planned ranges are being implemented (BISS, Payment for small farmers and other direct payment and area interventions RV) and the area 
subject to cross-compliance. The size of the area under income support/subject to cross-compliance is close to 100 %. The same situation can be 
expected in the coming years. 

R.4 Numerator: Počet placených hektarů Ne Výroční ha 3 531 022,00 3 515 955,73  

R.4 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ne Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.5 Řízení rizik Ne Výroční % 0,54 0,00 -100,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánovaná hodnota na rok 2024 1446 podpořených podniků byla stanovena s předpokladem realizace plateb zejména v sektoru brambor v rámci 
pojištění sklizně. Vzhledem ke zpoždění v implementaci u všech sektorů nebyly intervence k prevenci krizí a řízení rizik realizovány.   V sektoru 
vajec nebylo v rámci žádosti o podporu pro FY 2024 zahrnuto nárokování výdajů spojených s pojištěním zvířat, neboť pojištění je zpravidla 
sjednáváno na celý kalendářní rok. Pojišťovna nevydává potvrzení o výši zaplaceného pojistného již v půlce roku, a obdobně není možné získat 
rozhodnutí PGRLF v tomto časovém horizontu. Z těchto důvodů, a ve spojení s uznáním organizací producentů a jejich operačních programů v 
sektoru vajec až na jaře roku 2024, organizace producentů neuplatnily nárok na tuto podporu ve FY rok 2024. Organizace producentů plánují 
uplatnění ve FY 2025, kdy se předpokládá tedy i dosažení hodnoty indikátoru v sektoru vajec OP.__V sektoru okrasných rostlin je v současné 
době uznána jedna organizace producentů. Tato organizace producentů si ve svém operačním programu pro rok 2024 nezvolila intervenci týkající 
se řízení rizik._V sektoru OZ začalo 6 OP provádět svůj operační program od roku 2024. Dochází však ke zpoždění v platbách a ve FY 2024 
platby neproběhly, vše bude proplaceno ve FY 2025. Výdaje přispívající k R.5 plán nuje provést 27 producentů v rámci intervence 70.47 (pojištění 
sklizně nebo produkce). _ 

R.5 Numerator: Počet zemědělských podniků, které využívají 
příslušnou podporu 

Ne Výroční farm 144,00 0,00  

R.5 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ne Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.6 Přerozdělování menším zemědělským podnikům Ano Výroční % 142,58 136,93 -3,96 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo. Za FY 2024 dosáhla průměrná výše přímých plateb menším podnikům 7 712,59 Kč/ha 
(316,88 EUR) na 1 ha, což činí 137 % průměrné výše přímých plateb vyplácených všem podnikům. Pro FY 2024 byla stanovena cílová hodnota 
143 % pro R.6. Průměrná platba na hektar vyplacená všem příjemcům činila 5 632,39 Kč/ha (231,41 EUR/ha). V porovnání s průměrem tedy 
podniky nedosahující průměrné velikosti farmy v ČR (119,48 ha) získaly o 37 % větší podporu než byla platba průměrná. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been almost reached. For FY 2024, the average amount of direct payments to smaller enterprises amounted to 
CZK 7712,59/ha (EUR 316,88) per hectare, which amounts to 137 % of the average amount of direct payments paid to all enterprises. A 143 % 
target for R.6 has been set for FY 2024. The average payment per hectare paid to all beneficiaries was CZK 5632,39 per hectare (EUR 
231,41/ha). Thus, compared to the average, enterprises below the average farm size in the Czech Republic (119.48 ha) received 37 % more aid 
than the average payment. 

R.6 Numerator: Průměrná výše přímých plateb vyplácených 
příjemcům nedosahujícím průměrné velikosti zemědělského 
podniku 

Ano Výroční EUR/ha 331,55 316,88  
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R.6 Denominator: Průměrná výše přímých plateb na hektar 
vyplácených všem příjemcům 

Ano Výroční EUR/ha 232,53 231,41  

R.7 Posilování podpory pro zemědělské podniky v oblastech 
se zvláštními potřebami 

Ano Výroční % 104,13 104,79 0,63 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

R.7 Přerozdělování podpory zemědělským podnikům v oblastech se zvláštními potřebami_ Procentní podíl dodatečné podpory na hektar v 
oblastech s vyššími potřebami (ve srovnání s průměrem)_Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo dosaženo. Průměrná přímá platba na hektar 
vyplácená příjemcům v oblastech s vyššími potřebami činila 7 134,75 Kč/ha, přičemž průměrná platba na hektar vyplacená všem příjemcům činila 
ž6 808,38 Kč/ha. V porovnání s průměrem tedy podniky se zvláštními potřebami získaly 104 % (cílová hodnota činila 104 %). 

R.7 Numerator: Průměrná podpora příjmu na hektar pro příjemce v 
oblastech se zvláštními potřebami 

Ano Výroční EUR/ha 293,65 292,62  

R.7 Denominator: Průměrná výše přímé podpory na hektar 
vyplácené všem příjemcům 

Ano Výroční EUR/ha 282,00 279,24  

R.8 Zaměření na zemědělské podniky ve specifických 
odvětvích 

Ne Výroční % 54,16 49,72 -8,20 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo. Počet příjemců podpory příjmu vázané na produkci činil 13 191 (oproti očekávané hodnotě 
14 368). V případě intervencí podpory vázané na produkci je nižší počet zemědělců vstoupivších do intervencí zejména u podpor vázaných na 
chov zvířat a u podpory produkce hovězího masa. V roce 2024 byly  upraveny podmínky podpory na produkci hovězího masa a lze očekávat vyšší 
míru plnění. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been almost reached. The number of beneficiaries of coupled income support was 13191 (compared to an 
expected value of 14368). In the case of coupled support interventions, the number of farmers entering the interventions is lower, in particular for 
aid linked to animal husbandry and for beef production. In 2024, the conditions for support for beef production have been adjusted and a higher 
implementation rate can be expected. 

R.8 Numerator: Počet příjemců podpory příjmu vázané na produkci Ne Výroční farm 14 368,00 13 191,00  

R.8 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ne Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.9 Modernizace zemědělských podniků Ano Kumulativní % 1,48 0,15 -89,86 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

V roce 2024 byly z relevantních intervencí pro ukazatel realizovány jen sektorové intervence (víno, brambory, vejce). Intervence se zásadním 
příspěvkem, tj. investice do zemědělských podniků (33.73) je zpožděná v implementaci (platbách). Aktuálně pro tuto intervenci je v systému přes 
1 500 projektů s uzavřenou Dohodou o podpoře, z toho u cca 1 300 projektů je plán proplacení ve FY 2025. Lze tedy předpokládat, že v roce 
2025 bude dosaženo plánované kumulativní hodnoty (čitatel pro výpočet podílu podpořených podniků  v roce 2025 je 1 052). _V sektoru OZ 
dochází ke zpoždění v platbách. 57 producentů plánovalo na rok 2024 výdaje v rámci intervence 64.47 (investice), které bude proplaceny ve FY 
2025, k proplacení v roce 2024 nedošlo z časových důvodů a upřednostnění jiných intervencí. _V sektoru brambor nebyla plánovaná hodnota 
dosažena především z důvodu menšího počtu založených OP. Pro odvětví brambor se jedná o zcela novou záležitost a pěstitelské podniky se se 
stávající problematikou pečlivě seznamují a chovají se více zdrženlivě, než bylo předpokládáno. V dalším období předpokládáme založení většího 
počtu OP, i v souvislosti s osvětou ze strany MZe, tak i sdílením nabytých zkušeností stávajících OP._Svou roli v odchylce u plnění milníku má i 
technická chyba v zadání hodnoty 100 podniků pro  R.9 u sektoru vinařst tví pro rok 2025 do roku 2024, takto chyba bude upravena technickou 
korekcí SP SZP. 

R.9 Numerator: Počet příjemců čerpajících příslušnou podporu Ano Kumulativní farm 393,00 40,00  

R.9 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ano Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.10 Lepší organizace dodavatelského řetězce Ano Kumulativní % 0,91 0,06 -93,41 
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Komentář týkající se odchylky od mezníku 

R.10 Lepší organizace dodavatelského řetězce_ Podíl zemědělských podniků účastnících se seskupení producentů, organizací producentů, 
místních trhů, krátkých dodavatelských řetězců a režimů jakosti, na něž byla v rámci SZP poskytnuta podpora_V rámci sektoru vajec nebyla 
plánovaná hodnota pro rok 2024 dosažena, protože organizace producentů (NOP/OP) a jejich operační programy (OPP) byly uznány teprve na 
jaře roku 2024, a tedy  vzhledem k době uznání uplatnily žádost o platbu pouze dvě OP, které stihly, alespoň částečně, provést jejich operační 
program a zažádat o platbu ve FY 2024. Pro další finanční roky, počínaje FY 2025, lze předpokládat dosažení plnění plánovaných hodnot, 
vzhledem k tomu, že o platbu budou již žádat všechna uznaná OP v sektoru vajec, tedy 3 OP, nikoli pouze 2 OP, která žádala ve FY 2024._V 
sektoru okrasných rostlin byla plánovaná hodnota indikátoru dosažena. _V sektoru OZ dochází ke zpoždění v platbách, bude dosaženo - 6 OP se 
svými 90 členy začaly provádět své operační programy od 1.1.2024, které budou proplaceny ve FY 2025._V sektoru brambor nebyla plánovaná 
hodnota dosažena především z důvodu menšího počtu založených OP. Pro odvětví brambor se jedná o zcela novou záležitost a pěstitelské 
podniky se se stávající problematikou pečlivě seznamují a chovají se více zdrženlivě, než bylo předpoklá ádáno. V dalším období předpokládáme 
založení většího počtu OP, i v souvislosti s osvětou ze strany MZe, tak i sdílením nabytých zkušeností stávajících OP. 

R.10 Numerator: Počet příjemců příslušné podpory Ano Kumulativní farm 241,00 15,00  

R.10 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ano Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.11 Soustředění nabídky / Ovoce a zelenina Ne Výroční % 43,21   

Komentář týkající se odchylky od mezníku 
__V sektoru OZ nebylo plánované hodnoty dosaženo z důvodu opožděné implementace a plateb. V sektoru je uznáno celkem 16 OP (z toho 2 
nadnárodní OP), 6 z nich začalo provádět svůj operační program v rámci SP od 1.1.2024. Podaly si žádosti o částečnou platbu za 1. pololetí roku 
2024, které však nebyly z časových důvodů ve FY 2024 proplaceny. Všechny tyto operační programy budou proplaceny ve FY 2025. _ 

Comment on deviation from milestone (EN) 

__In the OZ sector, the planned value was not reached due to late implementation and payments. A total of 16 OPs (of which 2 transnational OPs) 
are recognised in the sector, 6 of them started implementing their OP under the JU from 1 January 2024. They submitted partial payment requests 
for the 1st half of 2024 but were not reimbursed in FY 2024 due to time reasons. All these operational programmes will be reimbursed in FY 2025. 
_ 

R.11 Numerator: Celková hodnota produkce uváděné na trh 
organizacemi producentů s operačními programy 

Ne Výroční EUR 98 327 843,00 0,00  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkce dotčených odvětví Ne Výroční EUR 227 551 765,00 0,00  

R.11 Soustředění nabídky / Ostatní odvětví zahrnující produkty 
uvedené v příloze VI 

Ne Výroční % 9,26 9,15 -1,19 

Komentář týkající se odchylky od mezníku V sektoru okrasných rostlin byla plánovaná hodnota indikátoru dosažena. 

Comment on deviation from milestone (EN) In the ornamentals sector, the planned indicator value was achieved. 

R.11 Numerator: Celková hodnota produkce uváděné na trh 
organizacemi producentů s operačními programy 

Ne Výroční EUR 9 803 922,00 10 136 255,86  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkce dotčených odvětví Ne Výroční EUR 105 882 353,00 110 769 230,77  

R.11 Soustředění nabídky / Ostatní odvětví zahrnující produkty 
uvedené v příloze VI 

Ne Výroční % 52,00 15,93 -69,37 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

V sektoru brambor nebyla plánovaná hodnota dosažena především z důvodu menšího počtu založených OP. Pro odvětví brambor se jedná o 
zcela novou záležitost a pěstitelské podniky se se stávající problematikou pečlivě seznamují a chovají se více zdrženlivě, než bylo předpokládáno. 
V dalším období předpokládáme založení většího počtu OP, i v souvislosti s osvětou ze strany MZe, tak i sdílením nabytých zkušeností stávajících 
OP. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

In the potato sector, the planned figure was not achieved mainly due to the smaller number of established POs. This is an entirely new issue for 
the potato sector, and growing businesses are familiar with the current problem and behave with more restraint than foreseen. In the next period, 
we foresee the establishment of a larger number of POs, also in the context of awareness-raising by the Ministry of Agriculture and the sharing of 
the experience of existing POs. 
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R.11 Numerator: Celková hodnota produkce uváděné na trh 
organizacemi producentů s operačními programy 

Ne Výroční EUR 50 980 392,00 17 041 158,76  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkce dotčených odvětví Ne Výroční EUR 98 039 216,00 106 992 991,01  

R.11 Soustředění nabídky / Vejce Ne Výroční % 68,73 40,93 -40,45 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

V rámci sektoru vajec nebyla plánovaná hodnota pro rok 2024 dosažena, protože  organizace producentů (NOP/OP) a jejich operační programy 
(OPP) byly uznány teprve na jaře roku 2024, a tedy  vzhledem k době uznání uplatnily žádost o platbu pouze dvě OP, které stihly, alespoň 
částečně, provést jejich operační program a zažádat o platbu ve FY 2024. Pro další finanční roky, počínaje FY 2025, lze předpokládat dosažení 
plnění plánovaných hodnot, vzhledem k tomu, že o platbu budou již žádat všechna uznaná OP v sektoru vajec, tedy 3 OP, nikoli pouze 2 OP, 
která žádala ve FY 2024. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

Within the egg sector, the planned value for 2024 was not reached, as producer organisations (POs) and their Operational Programmes (OPPs) 
were only recognised in spring 2024 and therefore, due to the time of recognition, only two POs that had done, at least partially, implemented their 
OP and applied for payment in FY 2024. For the following financial years, starting from FY 2025, it is foreseeable that the planned values will be 
met, given that all recognised OPs in the egg sector, i.e. 3 OPs, not just 2 OPs, will already claim payment in FY 2024. 

R.11 Numerator: Celková hodnota produkce uváděné na trh 
organizacemi producentů s operačními programy 

Ne Výroční EUR 78 431 373,00 72 504 262,52  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkce dotčených odvětví Ne Výroční EUR 114 117 647,00 177 138 393,61  

R.12 Přizpůsobování se změně klimatu Ne Výroční % 42,34 41,55 -1,87 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo. Největší míru příspěvku má intervence Režimy pro klima a životní prostředí (05.31) na 
orné půdě, a to výměrou 1 392 tis. ha (s ohledem na podmínky podpory je započteno 60 % výměry podpořené orné půdy, na kterých jsou 
uplatňovány takové postupy, které přispívají k přizpůsobování se změně klimatu). Dále jsou započteny neprodukční plochy, u nichž byl 
identifikován příspěvek k přizpůsobování se klimatické změně (v roce 2023 představovaly více než 70 tis. ha). 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been almost reached. The Climate and Environment Scheme intervention (05.31) on arable land has the highest 
contribution rate, with an area of 1 392 thousand ha (60 % of the area of supported arable land that is subject to practices that contribute to 
climate change adaptation is included, taking into account the conditions for support). In addition, non-productive areas for which a contribution to 
climate change adaptation has been identified (in 2023, they accounted for more than 70 thousand ha) are also included. 

R.12 Numerator: Počet placených hektarů Ne Výroční ha 1 491 832,00 1 464 190,80  

R.12 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ne Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.14 Ukládání uhlíku v půdě a biomase Ano Výroční % 69,72 64,57 -7,39 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo. Největší míru příspěvku má intervence Režimy pro klima a životní prostředí (05.31), a to 
na ploše zemědělské půdy, kde jsou uplatňovány takové postupy, které přispívají k lepšímu ukládání uhlíku v půdě i biomase (včetně travních 
porostů, části orné půdy, vinic, sadů, chmelnic ad. kultur). Plánovaných hodnot se však nepodařilo zcela naplnit v rámci intervence 18.70 AEKO _ 
Ošetřování extenzivních travních porostů o cca 33 tis. ha. Snížený zájem o vstup do tohoto podopatření koreluje s meziročním poklesem výměry 
trvalých travních porostů v LPIS. Navíc část dobíhajících závazků rozpočtovaných ve Strategickém plánu SZP byla v důsledku rozhodnutí v 
průběhu roku uhrazena ze zbývajících finančních prostředků z předchozího programového období PRV 2014-2020. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been almost reached. The Climate and Environment Scheme intervention (05.31) has the highest contribution 
rate on agricultural land where practices are applied that contribute to improving both soil and biomass carbon storage (including grassland, part of 
arable land, vineyards, orchards, hops, etc.). However, the planned values could not be fully achieved under AEKO intervention 18.70 _ Treatment 
of extensive grassland by approximately 33 thousand ha. The reduced interest in entering this sub-measure is correlated with the year-on-year 
decrease in the area of permanent grassland in the LPIS. In addition, part of the outstanding commitments budgeted in the CAP Strategic Plan 
were settled from the remaining funds from the previous 2014-2020 RDP programming period as a result of decisions during the year. 

R.14 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 2 456 659,00 2 275 162,85  
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R.14 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.16 Investice související s klimatem Ne Kumulativní % 0,66 0,09 -86,36 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

V roce 2024 byly realizovány jen sektorové intervence (víno). _Plánované hodnoty nebylo dosaženo především z důvodu celkem čtyřleté lhůty pro 
realizaci opatření. Během prvního roku stihlo opatření provést jen menší než plánované množství žadatelů._  Intervence se zásadním příspěvkem, 
tj 37.73 je aktuálně ve fázi doporučení projektů (217 projektů), nicméně vzhledem k delší realizaci projektů a dražším  technologiím než bylo 
původně předpokládáno ani v roce 2025 zpoždění v implementaci neeliminujeme_V sektoru OZ začalo 6 OP provádět svůj operační program od 
roku 2024. Dochází však ke zpoždění v platbách a ve FY 2024 platby neproběhly, vše bude proplaceno ve FY 2025. 26 producentů plánuje 
provést výdaje zaměřené na tento indikátor v rámci intervence 75.47 (zmírňování změny klimatu). _Svou roli v odchylce u plnění milníku má i 
technická chyba v zadání hodnoty 100 podniků pro  R.16 u sektoru vinařství pro rok 2025 do roku 2024, takto chyba bude upravena technickou 
korekcí SP SZP. 

R.16 Numerator: Počet zemědělských podniků, které využívají 
investiční podporu v rámci SZP přispívající ke zmírňování změny 
klimatu a přizpůsobování se této změně a k výrobě energie z 
obnovitelných zdrojů nebo k výrobě biomateriálů 

Ne Kumulativní farm 176,00 24,00  

R.16 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ne Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.17 Zalesněná půda Ano Kumulativní ha 230,00 519,92 126,05 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 
V roce 2024 k plnění ukazatele výrazně přispěla intervene 42.73 založení agrolesnického systému, kdy se podařilo založit agrolesnický systém na 
výměře 515 ha. Částečně přispěla intervence 41.73 Zalesňování zemědělské půdy _ založení porostu. 

Comment on deviation from milestone (EN) 
In 2024, the launch of the agroforestry system, which succeeded in basing the agroforestry system on 515 ha, contributed significantly to the 
achievement of the indicator. Intervention 41.73 Agricultural land afforestation _ establishment of crops contributed in part. 

R.17 - Afforested area Ano Kumulativní   5,02  

R.17 - Agro-forestry Ano Kumulativní   514,90  

R.18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví Ne Kumulativní EUR 5 180 566,00 13 107,97 -99,75 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

V roce 2024 byla realizována jen jedna intervence přispívající k R.1, a to  41.73 Zalesňování zemědělské půdy a v nižším rozsahu naž bylo 
očekáváno. Kvůli preferenci žadatelů vstupovat spíše do intervence 42.73 Zakládání agrolesnických systémů, která má jednodušší podmínky. 
Vzhledem ke zpoždění v implementaci intervence 35.73 Technologické investice v lesním hospodářství je dosažená hodnota R.18 pro FY 2024 
výrazně nižší než plánovaná.. Obecně vzhledem ke skutečnosti že indikátor je přímo vázán na rozpočet intervencí, u kterých je velký zájem 
žadatelů, lze předpokládat splnění cílové hodnoty. 

R.19 Zlepšování kvality půdy a její ochrana Ano Výroční % 81,29 81,71 0,52 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo dosaženo, a to vzhledem ke skutečnosti, že indikátor je metodologicky spojen s plochou intervencí, jejichž 
plánované rozsahy se daří naplňovat. Jsou zde započteny plochy intervence 05.31 včetně ploch orné půdy, kde je vyžadována podmínka 
diverzifikace plodin a plochy dalších kultur, kde je zachován půdní pokryv přispívající ke zlepšení kvality půdy a půdní bioty (např. při zachování a 
údržbě meziřadí vinic, sadů, chmelnic ad.). 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been achieved due to the fact that the indicator is methodologically linked to the area of interventions whose 
planned ranges are being implemented. This includes intervention areas 05.31 including areas of arable land where the condition of crop 
diversification is required and the area of other crops where soil cover is maintained contributing to the improvement of soil quality and soil biota 
(e.g. maintaining and maintaining inter-series of vineyards, orchards, hops, etc.). 

R.19 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 2 864 555,00 2 879 302,91  

R.19 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  
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R.21 Ochrana kvality vod Ano Výroční % 20,15 16,90 -16,13 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo v důsledku zpřísnění podmínek v rámci nově uzavíraných pětiletých závazků a poklesu celkové 
výměry ovocných sadů v ČR u intervence 21.70 AEKO _ Integrovaná produkce. Dalším důvodem je snížený zájem vstupu do intervence 17.70 
AEKO - Meziplodiny (o cca 43 tis. ha) viz odůvodnění u indikátoru R.23. _K naplňování tohoto indikátoru přispívá rovněž intervence 16.70 AEKO _ 
Zatravňování orné půdy (s tituly zatravňování podél vodních toků běžnou směsí, Zatravňování podél vodních toků druhově bohatou směsí, 
Zatravňování podél vodních toků regionální směsí, Zatravňování drah soustředěného odtoku a dobíhající závazky na zatravňování zemědělské 
půdy). Část těchto dobíhajících závazků byla v důsledku rozhodnutí v průběhu roku uhrazena ze zbývající alokace PRV._Příspěvek k R.21 má i 
intervence 05.31, a to podmínkou vyčleňování ochranných pásů podél vody na ploše 2,7 tis. ha orné půdy. Při nastavení cílové hodnoty bylo 
očekáváním zajistit vyšší plochu pásů. V roce 2024 již byla ze strany žadatelů deklarována plochu ochranných pásů o výměře 5,9 tis. ha, 
příspěvek 05.31 lze očekávat v příštím roce vyšší. 

R.21 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 710 150,00 595 625,26  

R.21 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.22 Udržitelné hospodaření s živinami Ano Výroční % 45,52 39,75 -12,68 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

K naplňování indikátoru částečně přispívají plochy orné půdy podporované v rámci intervence 05.31, kde jsou stanoveny takové podmínky 
hospodaření s organickou hmotou, které přispívají k udržitelnému hospodaření s živinami (plocha orné půdy o výměře 1,39 mil. ha) a dále 30 % 
plochy celkově podpořených ploch s víceletými produkčními plodinami a 30 % plochy chmelnic._Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo 
dosaženo z důvodu nižšího zájmu o intervenci 20.70 AEKO _ podpora biodiverzity na o.p. konkrétně o titul Druhově bohaté pokrytí o.p., kde bylo 
přijato cca o 14,5 tis. méně ha než bylo plánováno- Jedná se o nově navržené podopatření, rok 2023 byl prvním rokem příjmu žádostí. Faktorem 
mající negativní vliv na ochotu vstupovat do podopatření je nutnost vyčlenit neprodukční plochy pro splnění podmínek podmíněnosti či pro 
poskytnutí dotace na ekoplatbu v přímých platbách.  Vyčlenění neprodukčních ploch a souběžné plnění podmínek podopatření Druhově bohaté 
pokrytí o.p. je spojeno s nutností zamezit dvojímu financování, v důsledku čehož dochází k výrazné redukci sazby dotace (sazba dotace je 
snížena o 230 EUR/ha). K další redukci dochází při souběhu tohoto podopatření s ekoplatbou v rámci přímých plateb (sazba dotace je snížena o 
71 EUR/ha). Tyto redukce sazeb dotace nemotivují zemědělce ke vstupu do podopatření. Zároveň rozsah povinnosti vyčlenění neprodukčních 
ploch v podmíněnosti popř. v přímých platbách omezuje ochotu zemědělců vstupovat do tohoto podopatření. Dále je pokles způsoben nižším 
zájmem o titul 17.70 AEKO _ meziplodiny (viz R.23). Největší míru příspěvku má intervence 05.31 (v FY započteno 1 389 tis. ha), která si klade za 
cíl snižovat ztráty živin a jejich splavení do povrchových vod skrze udržitelné hospodaření s organickou hmotou na orné půdě a chmelnicích a 
zachováním ochranných pásů podél vod. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

Arable land supported under intervention 05.31, where organic matter management conditions are set that contribute to the sustainable 
management of nutrients (arable land area of 1.39 million ha), as well as 30 % of the area of the total area supported with multiannual production 
crops and 30 % of the area of hops, are partly contributing to the fulfilment of the indicator._The planned values for 2024 were not reached due to 
a lower interest in intervention 20.70 AEKO _ Biodiversity promotion on o.p. specifically for the title of Species-rich coverage of o.p., where 
approximately 14.5 thousand ha was accepted for the first year of application than planned. A factor negatively affecting the willingness to join the 
sub-measure is the need to earmark non-productive areas to meet cross-compliance conditions or to grant eco-payment subsidies in direct 
payments. The earmarking of non-productive areas and the simultaneous fulfilment of the conditions of the sub-measure of the second-rich o.p. 
measure are linked to the need to avoid double funding, resulting in a significant reduction in the subsidy rate (the subsidy rate is reduced by EUR 
230/ha). A further reduction occurs when this sub-measure coincides with the eco-payment under direct payments (the subsidy rate is reduced by 
EUR 71/ha). These reductions in subsidy rates do not encourage farmers to enter the sub-measure. At the same time, the scope of the obligation 
to earmark non-productive areas in cross-compliance or direct payments limits farmers’ willingness to join this sub-measure. Furthermore, the 
decrease is due to a lower interest in AEKO _ catch crops (see R.23). Intervention 05.31 (accounted for 1 389 thousand ha in FY), which aims to 
reduce nutrient losses and run-off into surface waters through the sustainable management of organic matter on arable land and hops and by 
maintaining buffer strips along the waters, has the highest contribution rate. 

R.22 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 1 604 038,00 1 400 745,16  

R.22 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.23 Udržitelné využívání vody Ano Výroční % 1,49 0,24 -83,89 
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Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo z důvodu nižšího zájmu o vstup do titulu 17.70 AEKO _ meziplodiny (o cca 43 tis. ha). Jedná 
se o novou intervenci._V roce 2023 však také došlo ke stanovení povinnosti vyčleňovat neprodukční plochy v 1. pilíři. Vzhledem k výše popsaným 
vlastnostem a podmínkám AEKO Meziplodiny bylo umožněno do neprodukčních ploch AEKO Meziplodiny zahrnout. To však způsobilo významné 
snížení platby v důsledku povinnosti zabránění dvojímu financování. Žadatelé pak dali přednost plnění neprodukčních ploch bez nutnosti plnění 
pětiletého závazku AEKO. Uvedené vyplývá také z analýzy pěstovaných meziplodin v rámci neprodukčních ploch, kterou MZe pro potvrzení této 
domněnky zpracovalo. Analýza byla zpracována na základě výměry neprodukčních ploch, které byly deklarovány v roce 2023. Z těchto 
neprodukčních ploch byly odečteny AEKO meziplodiny a vybrány ty, po kterých v roce 2024 následovala jarní plodina. Celkem se tedy jedná o cca 
86 tis. ha neprodukčních ploch, které potenciálně mohly být využity pro plnění AEKO meziplodin. _Plánovaná hodnota indikátoru byla stanovena v 
letech 2021 _ 2022 z potenciálu pěstovaných meziplodin. Nedostatečné plnění indikátoru je pravděpodobně způsobeno nízkým zájmem o vstup 
do intervence Meziplodiny z důvodu současného zavedení povinnosti neprodukčních ploch v 1 1. pilíři SZP a odpočtům pro zabránění dvojímu 
financování. _Ze strany EK nebylo umožněno v rámci modifikace SP SZP hodnotu tohoto indikátoru upravit. K naplňování tohoto indikátoru 
přispívá rovněž intervence 16.70 AEKO _ Zatravňování orné půdy (s tituly zatravňování podél vodních toků běžnou směsí, Zatravňování podél 
vodních toků druhově bohatou směsí, Zatravňování podél vodních toků regionální směsí, Zatravňování drah soustředěného odtoku a dobíhající 
závazky na zatravňování zemědělské půdy). Část dobíhajících závazků byla kvůli dočerpání uhrazena ze zbývající alokace PRV 2014+, proto 
došlo k snížení plateb na plochu  jen  8 424 ha místo 15 386 ha. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 was not reached due to a lower interest in entering the title of AEKO 17.70 _ catch crops (ca. 43 thousand ha). This is 
a new intervention._In 2023, however, there was also an obligation to earmark non-productive areas in pillar 1. Given the characteristics and 
conditions of the AECM Intercrocro crops described above, it was possible to include Intercrocro crops in the non-productive areas of AEKO. 
However, this caused a significant reduction in the payment due to the obligation to avoid double funding. The applicants then favoured the 
fulfilment of non-productive areas without the need to fulfil the AEKO’s five-year commitment. That is also apparent from the analysis of the catch 
crops grown within the non-productive areas, which the Ministry of Agriculture carried out in order to confirm that presumption. The analysis was 
based on the area of non-productive areas declared in 2023. From these non-productive areas, AECM catch crops were deducted and those that 
were followed by a spring crop in 2024 were selected. In total, there are therefore around 86 thousand ha of non-productive areas that could 
potentially be used for the fulfilment of AECM catch crops. _The planned indicator value was established in 2021 _ 2022 from the potential of 
cultivated catch crops. The lack of compliance with the indicator is likely due to the low interest in entering Intercrocropping interventions due to 
the current introduction of non-productive areas in the 1st pillar of the CAP and deductions to avoid double funding. _The EC side was not allowed 
to adjust the value of this indicator as part of the modification of the CAP PG. Intervention 16.70 AEKO _ Lounding of arable land (with grass titles 
along watercourses with conventional mixtures, grassing along watercourses with species-rich mixtures, grassing along watercourses with 
regional mixtures, grassing of concentrated run-off pathways and ongoing commitments to grass agricultural land) also contributes to the fulfilment 
of this indicator. Part of the outstanding commitments were paid out from the remaining RDP 2014+ allocation due to the execution, thus reducing 
area payments only 8 424 ha instead of 15 386 ha. 

R.23 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 52 638,00 8 426,30  

R.23 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.24 Udržitelné používání pesticidů a omezení jejich používání Ano Výroční % 22,96 25,61 11,54 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo dosaženo, a to vzhledem ke skutečnosti, že indikátor je metodologicky spojen s plochou intervencí, jejichž 
plánované rozsahy se daří naplňovat._K plnění indikátoru přispívá i intervence 05.31, a to zakládáním ochranných pásů podél vody na orné půdě 
(nesmí se hnojit či používat postřiky) a dále vyčleněním neprodukčních ploch typu krajinný prvek nebo jeho část, ochranných pásů, ale i ploch 
meziplodin a dusík vázajících plodin na orné půdě. Celková započtená výměra těchto ploch činila cca 315 tis. ha. Dále plochy dalších kultur, kde 
podmínky hospodaření na těchto kulturách přispívají ke sníženému používání pesticidů (např. zákaz/omezené používání herbicidů v meziřadí a 
příkmenném pásu v sadech, vinicích a dalších kulturách).V sektoru OZ sice nebylo plánovaných hodnot dosaženo, ale vzhledem k tomu, že 
dochází k velkému překryvu s ostatními intervencemi, nebyly by tyto hodnoty do celkové sumy započítány. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The planned value for 2024 has been achieved due to the fact that the indicator is methodologically linked to the area of intervention whose 
planned ranges are being met._In addition, intervention 05.31 contributes to the fulfilment of the indicator by establishing buffer strips along the 
water on arable land (no fertilisation or spraying) and by separating non-productive areas of the landscape element type or part thereof, buffer 
strips, as well as catch crops and nitrogen-fixing areas on arable land. The total area taken into account was approximately 315 thousand ha. In 
addition, the areas of other crops where the management conditions in these crops contribute to reduced pesticide use (e.g. prohibition/restricted 
use of herbicides in inter-lines and shingle belts in orchards, vineyards and other crops).Where the planned values have not been reached in the 
OZ sector, due to a large overlap with other interventions, these values would not be included in the total sum. 

R.24 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 809 012,00 902 499,64  
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R.24 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.26 Investice související s přírodními zdroji Ne Kumulativní % 0,49 0,35 -28,57 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

V roce 2024 k plnění ukazatele výrazně přispěla intervence 42.73 založení agrolesnického systému podpořenými 84 podniky, ostatní relevantní 
intervence (Zalesňování zemědělské půdy i sektorové intervence) měly nižší příspěvky než plánované.U zalesňování je to z důvodu preference 
žadatelů vstupovat spíše do intervence  Založení agrolesnického systému _ viz R.18._V rámci operačních programů organizací producentů v 
sektoru vajec pro FY 2024 nejsou zahrnuty agroenvironmentálně-klimatické cíle, jelikož se soustředí na přestavbu a modernizaci chovů drůbeže v 
návaznosti na avízovaný legislativní zákaz klecových chovů tuzemska. Toto zaměření vyčerpalo dostupné prostředky, což neumožnilo alokovat 
financování na jiné oblasti mimo podpory produkce._V sektoru OZ začalo 6 OP provádět svůj operační program od roku 2024. Dochází však ke 
zpoždění v platbách a ve FY 2024 platby neproběhly, vše bude proplaceno ve FY 2025. 8 producentů plánuje provést výdaje zaměřené na tento 
indikátor v rámci intervence 75.47 (zmírňování změny klimatu). _ 

R.26 Numerator: Počet zemědělských podniků, které čerpají 
příslušnou podporu 

Ne Kumulativní farm 130,00 94,00  

R.26 Denominator: Celkový počet zemědělských podniků Ne Pevné farm 26 530,00 26 530,00  

R.27 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu 
prostřednictvím investic do venkovských oblastí 

Ne Kumulativní    0,00 0,00  

Komentář týkající se odchylky od mezníku Pro rok 2024 nebyla naplánovaná průběžná hodnota ukazatele. 

R.28 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu 
prostřednictvím znalostí a inovací 

Ne Kumulativní    297,00 0,00 -100,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo vzhledem ke zpoždění v implementaci všech intervencí, které k indikátoru přispívají. V roce 
2024 nicméně byly v realizaci projekty intervence 54.78 Podpora poradenství z kontinuálního příjmu od roku 2023 a 53.77 Podpora operačních 
skupin a projektů EIP z 1. a 4. kola příjmu žádostí. Podrobné informace o počtu projektů v administraci a vazbě na indikátor jsou uvedeny v 
kapitole 1. 

R.29 Rozvoj ekologického zemědělství Ano Výroční % 16,94 14,17 -16,35 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo dosaženo, neboť zažádaná výměra pro rok 2023 byla nižší než se očekávalo a to především u titulu 
Ovocné sady, kde došlo oproti plánu k poklesu zažádané výměry o cca 768 ha. V zájmu o vstup do opatření se neprojevil nárůst sazeb dotace v 
porovnání s předchozím programovým obdobím.  Nižší zájem o dotaci na obhospodařování ekologických sadů je možné dát do souvislosti s 
obecným poklesem zájmu o ovocnářství ČR, což dokládá setrvale klesající výměra ovocných sadů v evidenci půdy LPIS. _Dále v případě titulů na 
orné půdě nedošlo k očekávaným výsledkům, přestože u vybraných titulů nově uzavíraných závazků došlo k nárůstu sazeb dotace v porovnání s 
předchozím programovým obdobím. I přes toto navýšení, je však míra kompenzace újmy nižší než u dotací na trvalé travní porosty. Nižší zájem o 
hospodaření na orné půdě je dán vyšší pracností v porovnání s trvalými travními porosty. Vliv může mít i zmiňovaná míra kompenzace při 
stanovení sazby dotace. _Dalším důvodem nižšího plnění tohoto indikátoru je skutečnost, že část dobíhajících závazků byla na základě 
rozhodnutí v průběhu roku uhrazena ze zbývajících finančních prostředků z předchozího programového období PRV 2014-2020. 

R.29 - Maintenance Ano Výroční ha  446 952,39  

R.29 - Conversion Ano Výroční ha  52 376,71  

R.29 - Total Ano Výroční ha 596 891,00 499 329,10  

R.29 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.30 Podpora udržitelného obhospodařování lesů Ano Výroční % 0,99 0,75 -24,24 
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Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Cílová hodnota (0,99 % lesní půdy, na niž se vztahují závazky na podporu ochrany lesů a řízení ekosystémových služeb) byla téměř dosažena.  
Ke konci FY 2024 bylo podpořeno 21 086 ha lesů (z plánovaných 27 813). K naplňování přispívá intervence 29.70 Lesnicko-environmentální 
platby _ Biodiverzita, s plochou 17 416 ha z plánovaných 20 213 ha a intervence 30.70 Lesnicko-environmentální platby _ Genofond s rozlohou 
3 670 ha z plánovaných 7 500 ha. Důvodem nižšího naplňování této intervence je, že u porostních skupin žadatelů, kterým skončil 5-letý závazek, 
sběr neprovedli, popř. provedli, ale neoznámili platební agentuře jak je popsáno v nařízení vlády a oznámili to pouze na Ústav pro hospodářskou 
úpravu lesů v souladu s povinností při uvádění reprodukčního materiálu do oběhu (zákonná povinnost). V důsledku toho nebyla zajištěna kontrola 
šetrného sběru a plnění podmínky nařízení vlády. Z důvodů nedodržení požadované podmínky šetrného sběru reprodukčního materiálu bylo 
vyřazeno větší množství porostních skupin. Dále v důsledku kalamitních situací (kůrovec, sucho) došlo ke snížení plochy lesních porostů 
vhodných pro zařazení. 

R.30 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 27 813,00 21 085,97  

R.30 Denominator: Celková plocha lesů Ano Pevné ha 2 811 582,00 2 811 582,00  

R.31 Zachovávání stanovišť a druhů Ano Výroční % 30,63 22,45 -26,71 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo, a to vzhledem ke skutečnosti, že indikátor je metodologicky spojen s plochou intervencí, 
jejichž plánované rozsahy se daří naplňovat. Plánovaných hodnot se však nepodařilo zcela naplnit v rámci intervence 18.70 AEKO _ OETP o cca 
33 tis. ha - Snížený zájem o vstup do tohoto podopatření koreluje s meziročním poklesem výměry trvalých travních porostů v LPIS (výměra TTP v 
prosinci 2022 byla 1 006 830 ha, v květnu 2023 již jen 969 411 ha). Pokles výměry trvalých travních porostů v LPIS je způsoben nově zavedenými 
podmínkami DZES a ekoplatby v přímých platbách a povinností vyčlenit určité procento neprodukčních ploch. V případě TTP docházelo k převodu 
na druh zemědělské kultury úhor.  Dále je nedosažení stanovené hodnoty způsobeno zejména nižším zájmem o intervenci 20.70 AEKO _ 
podpora biodiverzity na o.p. konkrétně o titul Druhově bohaté pokrytí o.p., kde bylo přijato cca o 14,5 tis. méně ha než bylo plánováno _ podrobně 
uvedeno v indikátoru R.22. _K plnění indikátoru přispívá částečně i intervence 05.31, a to podmínkou hospodaření na travních porostech, kde je 
vyžadováno ponechání nepokosů na plochách (dílech půdních bloků) větších než 12 ha _ této podmínece odpovídá téměř 6 tis. ha travních 
porostů. Nektarodárný úhor zaměřený na podporu hmyzu závislého na zdrojích h pylu a nektaru byl založen na ploše 19,7 tis. ha. 

R.31 Numerator: Počet placených hektarů Ano Výroční ha 1 079 420,00 790 892,49  

R.31 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.33 Lepší správa sítě Natura 2000 Ne Výroční % 21,85 20,84 -4,62 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 
Plánované hodnoty pro rok 2024 bylo téměř dosaženo, a to vzhledem ke skutečnosti, že indikátor je metodologicky spojen s plochou intervencí, 
jejichž plánované rozsahy se daří naplňovat._ 

Comment on deviation from milestone (EN) 
The planned value for 2024 has been almost achieved due to the fact that the indicator is methodologically linked to the area of intervention whose 
planned ranges are being met._ 

R.33 - Forest area Ne Výroční ha  14 856,70  

R.33 - Agricultural area Ne Výroční ha  182 990,49  

R.33 - Total Ne Výroční ha 207 436,00 197 847,19  

R.33 Denominator: Celková zemědělská půda a plocha lesa v 
lokalitách Natura 2000 

Ne Pevné ha 949 441,00 949 441,00  

R.34 Zachovávání krajinných prvků Ano Výroční % 0,91 0,77 -15,38 
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Komentář týkající se odchylky od mezníku 

R.34 Zachovávání krajinných prvků_ Podíl využívané zemědělské půdy, na niž se vztahují podpořené závazky týkající se údržby krajinných prvků, 
včetně remízků a stromů_Plánované hodnoty pro rok 2024 nebylo zcela dosaženo, neboť výměra neprodukčních ploch _ krajinných prvků a ploch 
environmentálně cenných, které v krajině nesou ekologicko-stabilizační funkce specificky strukturované zemědělské půdy ČR. Jedná se o plochy 
identifikované v rámci přípravy SP SZP jako plochy zvyšující biologickou rozmanitost - přispívající ke SC 6. K podpoře bylo plánováno 32 tis. ha 
vyčleněných neprodukčních ploch typu krajinný prvek nebo jeho část na orné půdě, plochy hnízdiště čejky chocholaté, plochy druhově bohatého 
pokrytí orné půdy, plochy ochranného pásu kolem evidovaného krajinného prvku, plochy ozeleněného kolejového řádku, ochranného pásu typu 
souvrať, ochranného pásu s půdoochrannými technologiemi, ochranného pásu dělícího, biopásu, ochranného pásu podél vody a nektarodárného 
úhoru. Nektarodárný úhor je zaměřen na podporu hmyzu závislého na zdrojích pylu a nektaru (včela medonosná, čmelák, samotářské včely) z 
kvetoucích rostlin. Zemědělsky intenzivně využívaná krajina je pro hmyz a další živočichy značně chudým prostředím, kvetoucí rostliny na většině 
území ČR chybí. Z cílové hodnoty 32 tis. ha těchto ploch bylo v roce 2023 podpořeno celkem 27 tis. ha.__Plochy identifikované ze strany ČR jako 
plochy přispívající k naplňování tohoto indikátoru vytvářejí potravní, migrační a areálové zóny pro volně žijící organismy, dominantně pro faunu a 
nižší organismy v rámci půdního bloku, včetně vytvoření vhodného půdního prostředí nacházející se pod touto plochou. Stejně tak např. plochy 
nektarodárných úhorů zvyšují spektrum druhů kvetoucích rostlin na zemědělské půdě. S ohledem na strukturu zemědělské krajiny a velikost dílů 
půdních bloků jsou všechny identifikované plochy plochami s ohledem na vytváření vyšší rozmanitosti identifikovány vyhodnoceny jako cenné. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

R.34 Maintenance of landscape features_ Share of Utilised Agricultural Area (UAA) covered by supported commitments for the maintenance of 
landscape features, including hedgerows and trees_Planned value for 2024, was not fully achieved as the area of non-productive areas of _ 
landscape features and areas environmentally valuable, which in the landscape carry the ecological-stabilisation functions of the Czech Republic’s 
specifically structured agricultural land. These are areas identified in the preparation of the CAP PG as areas increasing biodiversity – contributing 
to SO 6. For support, 32 thousand ha of dedicated non-productive areas of the landscape element type or part thereof were planned on arable 
land, the nesting area of the mussel, the area of species-rich arable land coverage, the buffer area around the registered landscape element, the 
area of the green track line, a buffer strip of the top type, a buffer strip with soil protection technologies, a separation buffer strip, a biota, a buffer 
strip along the water and non-fertile eel. Nektarodary fallow is aimed at supporting insects dependent on pollen and nectar sources (bees of 
honey, bumble bees, solitary bees) from flowering plants. Intensively used landscapes for insects and other animals are extremely poor and 
flowering plants are lacking in most of the Czech territory. Out of the target value of 32 thousand ha of these areas in 2023, a total of 27 thousand 
ha.__ Areas identified by the Czech Republic as contributing to the fulfilment of this indicator were supported to form food, migration and range 
zones for wild organisms, dominant to fauna and lower organisms within the land block, including the creation of a suitable soil environment below 
that area. Similarly, for example, the areas of non-taroded eagles increase the range of flowering plant species on agricultural land. Taking into 
account the structure of the agricultural landscape and the size of the parts of land parcels, all the areas identified are identified as valuable with a 
view to creating greater diversity. 

R.34 Numerator: Využívaná zemědělská půda, na niž se vztahují 
závazky týkající se péče o krajinné prvky, včetně živých plotů a 
stromů 

Ano Výroční ha 32 000,00 27 084,25  

R.34 Denominator: Celková využívaná zemědělská půda  Ano Pevné ha 3 523 660,00 3 523 660,00  

R.35 Zachovávání úlů Ne Kumulativní % 76,09 91,46 20,20 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 
V roce 2024, tjbylo prostřednictvím v sektrou včelařství   56.55, 59.55, 60.55 a 58.55 podpořeno celkem 625 637 včelstev. Dle Strategického plánu 
SZP měla ČR za cíl v roce 2024 podpořit minimálně 520 500 včelstev. Cíl pro rok 2024 byl ze strany ČR tedy splněn, a to o více než 20 %. 

R.35 Numerator: Počet úlů, v souvislosti s nimiž byla provedena 
platba 

Ne Kumulativní beehives 520 500,00 625 637,00  

R.35 Denominator: Celkový počet úlů oznámených Komisi EU: 
průměr za poslední tři roky, které byly v době vypracování plánu k 
dispozici. 

Ne Pevné beehives 684 031,00 684 031,00  

R.36 Generační obměna Ano Kumulativní    1 000,00 2 030,00 103,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku Cíl pro rok 2024 byl dosažen. 

Comment on deviation from milestone (EN) The 2024 target has been achieved. 

R.36 - Young farmers - non-binary Ano Kumulativní   0,00  
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R.36 - Young farmers - prefer not to say Ano Kumulativní   8,00  

R.36 - Young farmers - male Ano Kumulativní   1 395,00  

R.36 - Young farmers - female Ano Kumulativní   627,00  

R.37 Růst a tvorba pracovních míst ve venkovských oblastech Ne Kumulativní    1 000,00 2 030,00 103,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku Cíl pro rok 2024 byl dosažen. 

R.38 Pokrytí iniciativou LEADER Ne Kumulativní % 30,00 0,00 -100,00 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 
Cíl pro rok 2024 byl dosažen, pokud budeme dosaženou hodnotu pokrytí venkovského obyvatelstva vztahovat na MAS, u kterých došlo ke 
schválení programového rámce  MAS se schváleným programovým rámcem ve FY 2024  pokrývají více než 6 mil. obyvatel. Pro žádnou z MAS 
nicméně nebyly realizovány a proplaceny dílčí projekty vzhkedem k časovému posunu implmentaci z důvodu schvalování programových rámců. 

R.38 Numerator: Venkovské obyvatelstvo, které spadá pod místní 
akční skupiny financované prostřednictvím iniciativy LEADER v 
průběhu programového období 

Ne Kumulativní person 2 495 794,00 0,00  

R.38 Denominator: Venkovské obyvatelstvo celkem – pro iniciativu 
LEADER (R.38) 

Ne Pevné person 8 319 312,00 8 319 312,00  

R.39 Rozvoj hospodářství venkova Ne Kumulativní    225,00 102,00 -54,67 

Komentář týkající se odchylky od mezníku 

Celkový cíl  stanovený pro rok 2024 (225 podniků) nebyl dosažený vzhledem ke zpoždění  v implementaci Investic do zpracování zemědělských 
produktů (34.73), 47.73 Investic do nezemědělských činností (47.73) i podpor v rámci sektoru ovoce  a zeleniny. Nicméně při realizace podpor v 
sektoru révy vinné a vína, intervence 63.58 Investice do výroby vína, bylo dílčího cíle dosaženo a podpořeno 102 projektů. Na základě dosud 
vyhlášených kol příjmů je doporučeno k financování pro intervenci 34.73 386 doporučených projektů, ze 4. kola je v systému dalších 514 projektů. 
Aktuální stav pro 47.73 je 432 doporučených projektů z 3. kola.  V závislosti na rychlosti realizace doporučených projektů lze předpokládat, že se 
v následujících letech podaří zpoždění v realizaci a plnění cílů dohnat._V sektoru OZ začalo 6 OP provádět svůj operační program od roku 2024. 
Dochází však ke zpoždění v platbách a ve FY 2024 platby neproběhly, vše bude proplaceno ve FY 2025. 23 producentů plánuje provést výdaje v 
rámci intervence 74.47 (systémy certifikace). 

R.43 Omezování používání antimikrobiálních látek Ano Výroční % 24,37 32,44 33,11 

Komentář týkající se odchylky od mezníku Cíl pro rok 2024 byl dosažen. 

R.43 - Other Ano Výroční LU  12 095,30  

R.43 - Pigs Ano Výroční LU  319 121,29  

R.43 - Ovine animals Ano Výroční LU  8 353,50  

R.43 - Bovine animals Ano Výroční LU  230 104,20  

R.43 - Poultry Ano Výroční LU  214,52  

R.43 - Total Ano Výroční LU 428 010,00 569 888,81  

R.43 Denominator: Celkový počet dobytčích jednotek Ano Pevné LU 1 756 520,00 1 756 520,00  

R.44 Zlepšování dobrých životních podmínek zvířat Ano Výroční % 34,32 50,15 46,12 

Komentář týkající se odchylky od mezníku Cíl pro rok 2024 byl dosažen. 
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R.44 - Other Ano Výroční LU  12 095,30  

R.44 - Poultry Ano Výroční LU  214,52  

R.44 - Pigs Ano Výroční LU  58 786,34  

R.44 - Ovine animals Ano Výroční LU  8 353,50  

R.44 - Bovine animals Ano Výroční LU  801 365,20  

R.44 - Total Ano Výroční LU 602 890,00 880 814,86  

R.44 Denominator: Celkový počet dobytčích jednotek Ano Pevné LU 1 756 520,00 1 756 520,00  
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2.2.Realizované výstupy – jednotkové částky – doplňkové vnitrostátní 
financování 

2.2.1 Intervence ve formě přímých plateb 
BISS (21) - Základní podpora příjmu pro udržitelnost 
 

01.21 - Základní podpora příjmu pro udržitelnost 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

01.21.01 
sazba BISS 

Realizovaný výstup O.4 Hektary 3 495 946,4400 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 1 440 877,85 

Hrubé realizované výdaje EUR 252 861 825,21 

Realizovaná jednotková částka EUR 72,33 

Referenční jednotková částka EUR 72,48 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -0,21 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
&amp;lt;MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.4 Hektary 3 495 946,44 

Hrubé realizované výdaje EUR 252 861 825,21 

 

02.28 - Platba pro malé zemědělce 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

02.28.01 
sazba pro malého zemědělce 

Realizovaný výstup O.5 Hektary 14 245,0800 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 38 922,56 

Hrubé realizované výdaje EUR 4 006 423,93 

Realizovaná jednotková částka EUR 281,25 

Referenční jednotková částka EUR 312,50 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.5 Hektary 14 245,08 

Hrubé realizované výdaje EUR 4 006 423,93 

 

CRISS (29) - Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost 
 

03.29 - Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

03.29.01 
sazba na redistribuci 

Realizovaný výstup O.7 Hektary 1 289 652,3200 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 785 839,68 

Hrubé realizované výdaje EUR 187 387 179,31 

Realizovaná jednotková částka EUR 145,30 

Referenční jednotková částka EUR 153,90 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -5,59 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.7 Hektary 1 289 652,32 

Hrubé realizované výdaje EUR 187 387 179,31 

 

CIS-YF (30) - Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce 
 

04.30 - Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

04.30.01 
Sazba pro staré mladé zemědělce 

Realizovaný výstup O.6 Hektary 40 606,1000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 23 206,13 

Hrubé realizované výdaje EUR 3 762 157,99 

Realizovaná jednotková částka EUR 92,65 

Referenční jednotková částka EUR 109,71 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -15,55 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

04.30.02 
Sazba pro nové mladé zemědělce 

Realizovaný výstup O.6 Hektary 19 239,8100 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 9 257,83 

Hrubé realizované výdaje EUR 1 782 570,02 

Realizovaná jednotková částka EUR 92,65 

Referenční jednotková částka EUR 109,71 
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Odchylka od referenční jednotkové částky % -15,55 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
&amp;lt;MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.6 Hektary 59 845,91 

Hrubé realizované výdaje EUR 5 544 728,01 

 

Eco-scheme (31) - Schémata pro klima, životní prostředí a dobré životní podmínky zvířat 
 

05.31 - Režimy pro klima a životní prostředí – celofaremní ekoplatba 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

05.31.01 
Sazba pro celofaremní ekoplatbu 

Realizovaný výstup O.8 Hektary 3 417 419,1700 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 2 034 704,47 

Hrubé realizované výdaje EUR 244 755 676,16 

Realizovaná jednotková částka EUR 71,62 

Referenční jednotková částka EUR 65,47 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 9,39 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

05.31.02 
Sazba pro celofaremní ekoplatbu – 
prémiový stupeň 

Realizovaný výstup O.8 Hektary 106,1500 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 3 533,79 

Hrubé realizované výdaje EUR 42 035,40 

Realizovaná jednotková částka EUR 396,00 

Referenční jednotková částka EUR 360,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.8 Hektary 3 417 525,32 

Hrubé realizované výdaje EUR 244 797 711,56 

 

06.31 - Režimy pro klima a životní prostředí - udržitelné hospodaření se živinami 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

06.31.01 Realizovaný výstup O.8 Hektary 0,0000 
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Sazba pro precizní zemědělství Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 43,40 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

06.31.02 
Sazba pro Udržitelné hospodaření se 
živinami 

Realizovaný výstup O.8 Hektary 0,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.8 Hektary 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 0,00 

 

CIS (32) - Podpora příjmu vázaná na produkci 
 

07.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci chmele 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

07.32.01 
sazba na chmel 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 5 066,1000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 14 006,26 

Hrubé realizované výdaje EUR 3 283 744,09 

Realizovaná jednotková částka EUR 648,18 

Referenční jednotková částka EUR 589,25 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
&amp;lt;MAX 
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Intervence celkem Realizovaný výstup O.10 Hektary 5 066,10 

Hrubé realizované výdaje EUR 3 283 744,09 

 

08.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci zeleniny 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

08.32.01 
sazba na zeleninu VP 01 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 2 699,1300 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 4 336,63 

Hrubé realizované výdaje EUR 580 744,93 

Realizovaná jednotková částka EUR 215,16 

Referenční jednotková částka EUR 187,09 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 15,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

08.32.02 
sazba na zeleninu VVP 02 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 7 487,0100 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 32 240,67 

Hrubé realizované výdaje EUR 4 544 389,54 

Realizovaná jednotková částka EUR 606,97 

Referenční jednotková částka EUR 551,79 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
&amp;lt;MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.10 Hektary 10 186,14 

Hrubé realizované výdaje EUR 5 125 134,47 

 

09.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci ovoce 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

09.32.01 
sazba na ovoce VP 01 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 2 924,1000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 
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Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 9 505,79 

Hrubé realizované výdaje EUR 1 299 410,99 

Realizovaná jednotková částka EUR 444,38 

Referenční jednotková částka EUR 403,98 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

09.32.02 
sazba na ovoce VVP 02 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 4 974,0300 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 18 812,32 

Hrubé realizované výdaje EUR 3 435 810,32 

Realizovaná jednotková částka EUR 690,75 

Referenční jednotková částka EUR 627,95 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.10 Hektary 7 898,13 

Hrubé realizované výdaje EUR 4 735 221,31 

 

10.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci mléka 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

10.32.01 
sazba na mléko 

Realizovaný výstup O.11 Hlava 353 122,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 219 965,09 

Hrubé realizované výdaje EUR 50 803 634,77 

Realizovaná jednotková částka EUR 143,87 

Referenční jednotková částka EUR 136,65 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 5,28 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
&amp;lt;MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.11 Hlava 353 122,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 50 803 634,77 

 

11.32 - Podpora příjmu vázaná na chov ovcí a koz 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

11.32.01 
sazba na ovce a kozy 

Realizovaný výstup O.11 Hlava 107 269,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 14 940,69 

Hrubé realizované výdaje EUR 2 570 157,67 

Realizovaná jednotková částka EUR 23,96 

Referenční jednotková částka EUR 20,83 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 15,03 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.11 Hlava 107 269,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 2 570 157,67 

 

12.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci cukrové řepy 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

12.32.01 
sazba na cukrovou řepu 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 58 536,7400 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 89 611,01 

Hrubé realizované výdaje EUR 16 684 738,67 

Realizovaná jednotková částka EUR 285,03 

Referenční jednotková částka EUR 259,12 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.10 Hektary 58 536,74 

Hrubé realizované výdaje EUR 16 684 738,67 

 

13.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci hovězího masa 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

13.32.01 
sazba na hovězí maso 

Realizovaný výstup O.11 Hlava 134 485,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 41 776,68 
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Hrubé realizované výdaje EUR 19 876 864,84 

Realizovaná jednotková částka EUR 147,80 

Referenční jednotková částka EUR 128,52 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 15,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
&amp;lt;MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.11 Hlava 134 485,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 19 876 864,84 

 

14.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci bílkovinných plodin 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

14.32.01 
sazba na bílkovinné plodiny 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 249 644,0500 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 93 722,03 

Hrubé realizované výdaje EUR 16 938 336,95 

Realizovaná jednotková částka EUR 67,85 

Referenční jednotková částka EUR 61,34 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,61 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.10 Hektary 249 644,05 

Hrubé realizované výdaje EUR 16 938 336,95 

 

15.32 - Podpora příjmu vázaná na produkci škrobových brambor 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

15.32.01 
sazba na škrobové brambory 

Realizovaný výstup O.10 Hektary 4 731,4300 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku snížení 
a zastropování 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku finanční kázně EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 10 111,43 

Hrubé realizované výdaje EUR 2 801 763,26 

Realizovaná jednotková částka EUR 592,16 

Referenční jednotková částka EUR 538,33 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
<MAX 
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Intervence celkem Realizovaný výstup O.10 Hektary 4 731,43 

Hrubé realizované výdaje EUR 2 801 763,26 

 

2.2.2 Odvětvové intervence 

API - Včelařské produkty 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investice do hmotného a nehmotného majetku, jakož i jiná opatření 
 

56.55 - Sektor včelařství - investice do hmotného a nehmotného majetku 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

56.55.01 
Průměrné částka na chovatele včel 

Realizovaný výstup O.37 Včelaři 2 095,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 1 068 596,50 

Realizovaná jednotková částka EUR 510,07 

Referenční jednotková částka EUR 626,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -18,52 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.37 Včelaři 2 095,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 1 068 596,50 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

API - Včelařské produkty 
 

ACTLAB (55(1)(c)) - opatření na podporu laboratoří pro analýzu včelařských produktů, ztrát včel nebo 
poklesu produktivity a látek potenciálně toxických pro včely 
 

61.55 - Sektor včelařství – podpora laboratoří pro analýzu včelích produktů 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

61.55.01 
Průměrná částka na rozbor  

Realizovaný výstup O.37 Včelaři 393,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 16 539,15 
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Realizovaná jednotková částka EUR 42,08 

Referenční jednotková částka EUR 50,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -15,84 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.37 Včelaři 393,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 16 539,15 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

API - Včelařské produkty 
 

ADVIBEES (55(1)(a)) - poradenské služby, technická pomoc, školení, informace a výměna osvědčených 
postupů, včetně vytváření sítí, pro včelaře a včelařské organizace 
 

57.55 - Sektor včelařství – poradenská činnost a školení pro včelaře a jejich organizace 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

57.55.01 
Průměrná částka na vzdělávací akci 

Realizovaný výstup O.37 Akce 498,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 56 936,13 

Realizovaná jednotková částka EUR 114,33 

Referenční jednotková částka EUR 151,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -24,28 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.37 Akce 498,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 56 936,13 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

API - Včelařské produkty 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investice do hmotného a nehmotného majetku, jakož i jiná opatření 
 

59.55 - Sektor včelařství – racionalizace kočování včelstev 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

59.55.01 
Průměrná částka na chovatele včel 

Realizovaný výstup O.37 Včelaři 56,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 
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Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 60 059,93 

Realizovaná jednotková částka EUR 1 072,50 

Referenční jednotková částka EUR 1 066,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 0,61 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Odchylka mezi plánovanou JČ (PJČ) a realizovanou JČ (RJČ) byla způsobena mírou inflace. PJČ byla vypočtena z průměrné částky vydané 
chovateli včel na nákup nových zařízení umožňujících kočování se včelstvy za období jednotlivých let 2017–2020, tzn. plateb uskutečněných za 
ceny před inflací. V období od roku 2021 došlo k zvýšení cen na trhu v důsledku ekonomické situace vyvolané nejprve pandemií covid – 19 a 
následně energetickou krizí způsobenou konfliktem na Ukrajině. To znamená, že PJČ nemusely plně zohlednit vývoj cen jednotlivých 
podporovaných včelařských zařízení.  Tato skutečnost mohla tedy ovlivnit výslednou odchylku. Pokud bychom RJČ 2024 vypočtenou na základě 
směnného kurzu 1EUR = 25,025 Kč snížili o inflaci zaznamenanou v roce 2023 ve výši 10,7 % (nebo variantně v dotačním období 
zemědělského rozpočtového roku 2024 vymezeném od 1.8.2023 do 31.7.2024 ve výši 8,9 %) představující všeobecný vývoj cen v České 
republice, a to v období realizace aktivit v rámci intervence, tj. 1 072,5 – 114,8 = 957,7 EUR nebo 1072,5 – 95,5 = 977 EUR, činila by odchylka 
2024 v procentech (957,7/1066) -1 = - 0,102 x 100 = - 10,2 % nebo variantně  (977/1066) - 1= -0,084 x 100 = - 8,4 %. V takovém případě by 
nedošlo k překročení plánované jednotkové částky. Další vliv na rozdíl mezi plánem a realitou má pohyb kurzu CZK/EUR. 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
The deviation between the planned AČ (SJČ) and the realised SČ (RJČ) was due to the inflation rate. The SAN was calculated on the basis of 
the average amount issued by beekeepers for the purchase of new bee coding equipment for the period 2017-2020, i.e. payments made at pre-
inflation prices. Since 2021, the increase in market prices was due to the economic situation triggered first by the COVID-19 pandemic and 
subsequently by the energy crisis caused by the conflict in Ukraine. This means that the AAUs did not have to take full account of the price 
evolution of the individual beekeeping facilities supported. That fact was therefore capable of affecting the resulting deviation. If the AY 2024 
calculated on the basis of the exchange rate of EUR 1 = CZK 25,025 were to be reduced by the inflation recorded in 2023 of 10.7 % (or 
alternatively in the subsidy period of the 2024 agricultural financial year defined from 1.8.2023 to 31.7.2024 of 8.9 %), representing the general 
price evolution in the Czech Republic, during the period of implementation of the intervention activities, i.e. 1072,5-114,8 = 957, EUR 7 or 
1072,5-95,5 = EUR 977, the deviation would be 2024 as a percentage (957,7/1066) -1 = – 0.102 x 100 = – 10.2 % or alternatively (977/1066) – 
1= -0,084 x 100 = – 8.4 %. In that case, the planned unit amount would not be exceeded. Another impact on the difference between the plan and 
the reality is the movement in the CZK/EUR rate. 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.37 Včelaři 56,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 60 059,93 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

WINE - Víno 
 

INVWINE (58(1)(b)) - investice do hmotného a nehmotného majetku ve vinařských systémech, s výjimkou 
operací souvisejících s typem intervence podle písmene a), zpracovatelských zařízení a vinařské 
infrastruktury, jakož i marketingových struktur a nástrojů 
 

63.58 - Intervence v sektoru révy vinné a vína – investice do výroby vína 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

63.58.01 
dotace na investice ve vinařství 

Realizovaný výstup O.36 Příjemci 102,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 1 566 252,05 

Realizovaná jednotková částka EUR 15 355,41 

Referenční jednotková částka EUR 11 000,00 



 

CS 59 CS 
 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 39,59 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
V rámci intervence 62.58 (Restrukturalizace a přeměna vinic) nebylo dosaženo plánovaného počtu podpořených žadatelů, a to především z toho 
důvodu, že opatření je možné realizovat do 31. května čtvrtého kalendářního roku po roce podání žádosti. Během prvního roku tak stihlo 
opatření provést jen menší než plánované množství žadatelů. Nižší čerpání podpor mohlo být způsobeno také nedostatkem finančních 
prostředků nebo neochotou k jejich investování v rámci spolufinancování intervence ze strany žadatele. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do intervence 63.58 (Investice) a v jejím rámci byly dodatečně navýšeny platby žadatelům (s dodržením podmínek dle čl. 59 odst. 2 
písm. a) a b) nař. (EU) 2021/2115). Tím byla překročena jednotková částka, nicméně bylo zajištěno vyčerpání celého ročního finančního přídělu 
pro intervence v odvětví vína. 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
Under intervention 62.58 (Restructuring and conversion of vineyards), the planned number of aided applicants was not reached, mainly because 
the measure could be implemented by 31 May of the fourth calendar year following the claim year. During the first year, only less than the 
planned number of applicants had the effect of implementing the measure. The under-spending of aid may also have been due to a lack of funds 
or a reluctance to invest in the co-financing of the applicant’s intervention. The unspent funds were transferred to intervention 63.58 (Investment) 
and there was an additional increase in payments to applicants (under the conditions of Article 59(2)(a) and (b) of the R.R. (EU) 2021/2115. This 
exceeded the unit amount but ensured that the entire annual financial allocation for interventions in the wine sector was exhausted. 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.36 Příjemci 102,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 1 566 252,05 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

OTHER-ANVI - Ostatní odvětví zahrnující produkty uvedené v příloze VI 
 

- 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

OP_okras.rostliny.47 
dotace na operační program okrasné 
rostliny 

Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,1400 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 91 526,09 

Realizovaná jednotková částka EUR 653 757,79 

Referenční jednotková částka EUR 502 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 30,23 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Kladná odchylka jednotkové částky je způsobena vyšším objemem obchodované produkce oproti původnímu předpokladu při přípravě SP 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,14 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 91 526,09 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

FV - Ovoce a zelenina 
 

- 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

OP_OZ.47 Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,0000 



 

CS 60 CS 
 

dotace na operační program OZ Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 395 457,15 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

OTHER-EGGS - Vejce 
 

- 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

OP_vejce.47 
dotace na operační program vejce 

Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,7000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 1 196 007,43 

Realizovaná jednotková částka EUR 1 708 582,04 

Referenční jednotková částka EUR 1 755 500,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,67 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,70 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 1 196 007,43 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

API - Včelařské produkty 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investice do hmotného a nehmotného majetku, jakož i jiná opatření 
 

60.55 - Sektor včelařství – obnova včelstev v Unii a plemenářské práce 



 

CS 61 CS 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

60.55.01 
Průměrná částka za prodanou včelí 
matku  

Realizovaný výstup O.37 Včelí matky a včely 17 543,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 105 152,85 

Realizovaná jednotková částka EUR 5,99 

Referenční jednotková částka EUR 6,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -0,17 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.37 Včelí matky a včely 17 543,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 105 152,85 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

API - Včelařské produkty 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investice do hmotného a nehmotného majetku, jakož i jiná opatření 
 

58.55 - Sektor včelařství – boj proti včelím škůdcům a nemocem, zejména varroáze  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

58.55.01 
Průměrná částka na chovatele včel 

Realizovaný výstup O.37 Včelaři 48 930,0000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 468 488,34 

Realizovaná jednotková částka EUR 9,57 

Referenční jednotková částka EUR 11,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -13,00 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.37 Včelaři 48 930,00 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 468 488,34 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  



 

CS 62 CS 
 

 

OTHER-ANVI - Ostatní odvětví zahrnující produkty uvedené v příloze VI 
 

- 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

OP_brambory.47 
dotace na operační program brambory 

Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,6900 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 352 034,07 

Realizovaná jednotková částka EUR 510 194,30 

Referenční jednotková částka EUR 139 777,78 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 265,00 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Vysoká odchylka  je způsobena především menším množstvím založených OP. V předchozím období neexistovaly v tomto odvětví žádné OP a 
administrace činnosti těchto organizací je pro pěstitele brambor nová, obtížná  a složitá a pěstitelé brambor se s ní pečlivě seznamují. 
Zemědělská veřejnost se v rámci odvětví brambor chová více zdrženlivě a počet OP má poměrně pomalejší růst. ČR v této souvislosti provádí 
osvětovou a vzdělávací činnost a je předpoklad, že v dalším období počet OP vroste a systém bude produkovat  přiměřenější hodnoty. 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.35 Operační programy 0,69 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 352 034,07 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

WINE - Víno 
 

RESTRVINEY (58(1)(a)) - restrukturalizace a přeměna vinic 
 

62.58 - Intervence v sektoru révy vinné a vína - restrukturalizace 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

62.58.01 
sazba na změnu odrůdové skladby 

Realizovaný výstup O.36 Hektary 48,7800 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 757 695,92 

Realizovaná jednotková částka EUR 15 532,92 

Referenční jednotková částka EUR 17 100,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -9,16 

 



 

CS 63 CS 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

62.58.02 
sazba na techniku zlepšující 
obhospodařování 

Realizovaný výstup O.36 Hektary 17,9000 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 296 286,52 

Realizovaná jednotková částka EUR 16 552,32 

Referenční jednotková částka EUR 19 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -12,88 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

62.58.03 
sazba na změnu typu opěrné 
konstrukce 

Realizovaný výstup O.36 Hektary 0,4900 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka EU nevyplacená v důsledku omezení z důvodu 
podílu hodnoty produkce uváděné na trh (kromě odvětví 
vína a včelařství) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka EU nevyplacená v důsledku sankcí EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje EUR 8 468,91 

Realizovaná jednotková částka EUR 17 283,49 

Referenční jednotková částka EUR 17 100,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 1,07 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Nepatrná kladná odchylka jednotkové částky je způsobena výsadbou malé výměry restrukturalizovaných vinic s vyšší hustotou výsadby. 
 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.36 Hektary 67,17 

Veřejné výdaje kromě vnitrostátní finanční podpory v 
odvětví ovoce a zeleniny 

EUR 1 062 451,35 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje v odvětví ovoce a zeleniny EUR  

 

2.2.3 Intervence ve formě rozvoje venkova 
ENVCLIM (70) - Závazky hospodaření v oblasti životního prostředí, klimatu a další závazky hospodaření 
 

16.70 - AEKO Zatravňování orné půdy 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 



 

CS 64 CS 
 

16.70.01 
Sazba dotace na zatravňování erozně 
ohrožené půdy běžnou směsí 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 921,4900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 20 148,81 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 276 183,86 

Realizovaná jednotková částka EUR 299,71 

Referenční jednotková částka EUR 312,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,94 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.02 
Sazba dotace na zatravňování erozně 
ohrožené půdy druhově bohatou směsí 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 22,5400 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 181,68 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 7 483,81 

Realizovaná jednotková částka EUR 332,02 

Referenční jednotková částka EUR 348,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,59 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.03 
Sazba dotace na zatravňování erozně 
ohrožené půdy regionální směsí v 1. 
roce 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 3,3100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 532,23 

Realizovaná jednotková částka EUR 1 067,14 

Referenční jednotková částka EUR 1 114,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,21 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.04 
Sazba dotace na zatravňování erozně 
ohrožené půdy regionální směsí v 2.-5. 
roce 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.05 
Sazba dotace na zatravňování 
infiltračních oblastí drenážních systémů 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 32,8700 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 848,29 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 
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Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 9 897,55 

Realizovaná jednotková částka EUR 301,11 

Referenční jednotková částka EUR 312,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,49 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.06 
Sazba dotace na zatravňování podél 
vodních toků běžnou směsí 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 774,4500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 7 090,54 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 250 355,59 

Realizovaná jednotková částka EUR 323,27 

Referenční jednotková částka EUR 337,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,07 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.07 
Sazba dotace na zatravňování podél 
vodních toků druhově bohatou směsí 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 103,6100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 733,18 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 38 708,12 

Realizovaná jednotková částka EUR 373,59 

Referenční jednotková částka EUR 390,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,21 

 



 

CS 67 CS 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.08 
Sazba dotace na zatravňování podél 
vodních toků regionální směsí v 1. roce 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 2,5000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 705,06 

Realizovaná jednotková částka EUR 1 082,02 

Referenční jednotková částka EUR 1 136,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,75 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.09 
Sazba dotace na zatravňování podél 
vodních toků regionální směsí v 2.-5. 
roce 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.10 
Sazba dotace na zatravňování drah 
soustředěného odtoku 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 2,3700 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 094,29 

Realizovaná jednotková částka EUR 461,73 

Referenční jednotková částka EUR 482,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,21 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

16.70.11 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Zatravňování z.p. 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 323,78 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 863,14 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 589 960,51 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

17.70 - AEKO Meziplodiny 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

17.70.01 
Sazba dotace na meziplodiny proti 
utužení půdy  

Realizovaný výstup O.14 Hektary 436,7400 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 87,23 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 29 604,61 

Realizovaná jednotková částka EUR 67,79 

Referenční jednotková částka EUR 152,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -55,40 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

17.70.02 
Sazba dotace na meziplodiny pro 
zlepšení struktury půdy 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 7 095,1200 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 083,29 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 502 430,69 

Realizovaná jednotková částka EUR 70,81 

Referenční jednotková částka EUR 154,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -54,02 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 7 531,86 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 532 035,30 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

18.70 - AEKO Ošetřování extenzivních travních porostů 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.01 
Sazba dotace na Základní údržbu 
trvalých travních porostů 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 507 062,2800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 218 656,29 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 44 130 241,83 

Realizovaná jednotková částka EUR 87,03 

Referenční jednotková částka EUR 91,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,36 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.02 
Sazba dotace na Základní údržbu 
trvalých travních porostů - nepokosená 
plocha - příplatek 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 20 306,9600 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 381,58 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 291 351,38 

Realizovaná jednotková částka EUR 14,35 

Referenční jednotková částka EUR 15,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,33 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Při stanovení jednotkové částky nebylo možné předjímat, jaký podíl žadatel ponechá jako nepokosenou plochu, která se v souladu se SP SZP 
pohybuje od 3 do 15 %. 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
When establishing the unit amount, it was not possible to prejudge what proportion the applicant would keep as an unenclosed area, which 
ranges from 3 % to 15 % in accordance with the CAP PG. 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.03 
Sazba dotace na Mezofilní a vlhkomilné 
louky hnojené 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 4 104,8800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 
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Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 825,38 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 650 386,99 

Realizovaná jednotková částka EUR 158,44 

Referenční jednotková částka EUR 166,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,55 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.04 
Sazba dotace na Mezofilní a vlhkomilné 
louky nehnojené 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 16 662,7100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 23 929,08 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 853 698,95 

Realizovaná jednotková částka EUR 171,26 

Referenční jednotková částka EUR 185,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -7,43 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.05 
Sazba dotace na Horské a suchomilné 
louky hnojené 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 319,6300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 439,87 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 48 499,25 

Realizovaná jednotková částka EUR 151,74 
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Referenční jednotková částka EUR 170,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -10,74 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.06 
Sazba dotace na Horské a suchomilné 
louky nehnojené 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 2 186,3500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 5 620,80 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 333 843,97 

Realizovaná jednotková částka EUR 152,69 

Referenční jednotková částka EUR 171,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -10,71 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.07 
Sazba dotace na Trvale podmáčené a 
rašelinné louky 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 315,4800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 4 488,11 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 208 704,75 

Realizovaná jednotková částka EUR 661,55 

Referenční jednotková částka EUR 691,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,26 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.08 Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 981,2500 
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Sazba dotace na Ochranu chřástala 
polního 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 125,72 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 374 075,83 

Realizovaná jednotková částka EUR 188,81 

Referenční jednotková částka EUR 199,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -5,12 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.09 
Sazba dotace na Ochranu modrásků a 
hnědásků 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 281,5300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 875,45 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 203 868,84 

Realizovaná jednotková částka EUR 159,08 

Referenční jednotková částka EUR 174,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -8,57 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.10 
Sazba dotace na Suché stepní trávníky 
a málo úživné pastviny 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 785,6000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 920,84 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 264 845,66 

Realizovaná jednotková částka EUR 337,13 

Referenční jednotková částka EUR 352,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,22 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.11 
Sazba dotace na Druhově bohaté 
pastviny 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 13 660,1300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 20 691,29 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 700 352,84 

Realizovaná jednotková částka EUR 197,68 

Referenční jednotková částka EUR 211,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -6,31 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.12 
Sazba dotace na platbu na výsledek 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 189,4800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 61,07 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 
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Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 169 223,27 

Realizovaná jednotková částka EUR 142,27 

Referenční jednotková částka EUR 148,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,87 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.13 
Sazba dotace na Mezofilní a vlhkomilné 
louky hnojené (ekologické zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 5 655,5300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 143,07 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 536 965,33 

Realizovaná jednotková částka EUR 94,95 

Referenční jednotková částka EUR 98,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,11 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.14 
Sazba dotace na Mezofilní a vlhkomilné 
louky nehnojené (Ekologické 
zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 25 039,4900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 12 152,97 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 286 191,31 

Realizovaná jednotková částka EUR 131,24 

Referenční jednotková částka EUR 136,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,50 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.15 
Sazba dotace na Horské a suchomilné 
louky hnojené (ekologické zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 128,6200 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 425,64 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 131 540,70 

Realizovaná jednotková částka EUR 116,55 

Referenční jednotková částka EUR 120,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,88 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.16 
Sazba dotace na Horské a suchomilné 
louky nehnojené (Ekologické 
zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 9 841,5900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 4 990,76 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 283 069,59 

Realizovaná jednotková částka EUR 130,37 

Referenční jednotková částka EUR 135,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,43 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.17 
Sazba dotace na Trvale podmáčené a 
rašelinné louky (Ekologické 
zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 559,1900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 326,51 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 342 771,25 

Realizovaná jednotková částka EUR 612,98 

Referenční jednotková částka EUR 640,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,22 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.18 
Sazba dotace na Ochranu chřástala 
polního (Ekologické zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 7 224,6000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 4 110,27 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 120 832,05 

Realizovaná jednotková částka EUR 155,14 

Referenční jednotková částka EUR 162,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,23 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.19 
Sazba dotace na Ochranu modrásků a 
hnědásků (Ekologické zemědělství 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 413,0100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 007,70 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 182 956,48 

Realizovaná jednotková částka EUR 129,48 

Referenční jednotková částka EUR 135,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,09 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.20 
Sazba dotace na Suché stepní trávníky 
a vřesoviště a málo úživné pastviny 
(Ekologické zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 3 836,3000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 846,49 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 215 373,51 

Realizovaná jednotková částka EUR 316,81 

Referenční jednotková částka EUR 330,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,00 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.21 
Sazba dotace na Druhově bohaté 
pastviny (Ekologické zemědělství) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 47 957,6400 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 16 354,97 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 7 131 451,86 

Realizovaná jednotková částka EUR 148,70 

Referenční jednotková částka EUR 155,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,06 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

18.70.22 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Ošetřování travních porostů 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 112,17 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 672 512,25 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 67 460 245,64 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

19.70 - AEKO Krajinotvorné sady 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

19.70.01 
Sazba dotace pro krajinotvorné sady 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 492,5400 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 5 139,05 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 55 172,33 

Realizovaná jednotková částka EUR 112,02 

Referenční jednotková částka EUR 116,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,43 
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Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 492,54 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 55 172,33 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

20.70 - AEKO Podpora biodiverzity na orné půdě 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

20.70.01 
Sazba dotace pro Nektarodárné biopásy 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 334,1300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 032,19 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 161 911,90 

Realizovaná jednotková částka EUR 484,58 

Referenční jednotková částka EUR 597,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -18,83 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

20.70.02 
Sazba dotace pro Krmné biopásy 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 1 285,3800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 10 000,93 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 675 081,95 

Realizovaná jednotková částka EUR 525,20 

Referenční jednotková částka EUR 676,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -22,31 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

20.70.03 
Sazba dotace pro Kombinované biopásy 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 33,9300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 19 457,75 

Realizovaná jednotková částka EUR 573,47 

Referenční jednotková částka EUR 639,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -10,26 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

20.70.04 
Sazba dotace na Ochranu čejky 
chocholaté 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 373,5200 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 201,15 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 182 970,34 

Realizovaná jednotková částka EUR 489,85 

Referenční jednotková částka EUR 630,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -22,25 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

20.70.05 
Sazba dotace pro druhově bohaté 
pokrytí orné půdy 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 554,9600 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 942,33 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 134 052,50 

Realizovaná jednotková částka EUR 241,55 

Referenční jednotková částka EUR 417,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -42,07 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

20.70.06 
Sazba dotace na staré závazky na 
Biopásy (10.1.6) a Ochrana čejky 
chocholaté (10.1.7) 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 652,78 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 2 581,92 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 173 474,44 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

21.70 - AEKO Integrovaná produkce 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

21.70.01 
Sazba dotace na Integrovanou produkci 
révy vinné - základní ochrana vinic 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 642,9500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 421,50 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 186 299,33 

Realizovaná jednotková částka EUR 289,76 

Referenční jednotková částka EUR 334,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -13,25 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

21.70.02 
Sazba dotace na Integrovanou produkci 
révy vinné - nadstavbová ochrana vinic 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 8 021,9600 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 8 196,23 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 4 786 434,46 

Realizovaná jednotková částka EUR 596,67 

Referenční jednotková částka EUR 672,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -11,21 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

21.70.03 
Sazba dotace na Integrovanou produkci 
révy vinné - doplňková platba 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 3 114,0300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 098,08 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 756 918,72 

Realizovaná jednotková částka EUR 243,07 

Referenční jednotková částka EUR 198,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 22,76 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
K odchylce došlo v důsledku toho, že jednotková částka ve výši 198 EUR/ha byla stanovena na základě odhadu, tj. váženého  průměru hodnot 
(248 EUR/ha pro zelené hnojení a 110 EUR/ha pro zákaz herbicidů) s tím, že více hektarů bylo zapojeno do varianty pro zelené hnojení, které 
má stanovenou vyšší sazbu dotace. Stanovené sazby jsou uvedeny v Nařízení vlády  a  v příloze dokumentu SP SZP, týkající se kalkulace 
plateb. Realizovaná jednotková částka ve výši 243 EUR/ha se nachází v rozmezí uvedených sazeb. 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

21.70.04 
Sazba dotace na Integrovanou produkci 
zeleniny, jahodníku a brambor 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 8 310,2700 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 63 016,74 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 704 684,30 

Realizovaná jednotková částka EUR 445,80 

Referenční jednotková částka EUR 462,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,51 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

21.70.05 
Sazba dotace na Integrovanou produkci 
ovoce 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 6 376,1800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 82 162,73 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 791 650,92 
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Realizovaná jednotková částka EUR 437,82 

Referenční jednotková částka EUR 460,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,82 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

21.70.06 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Integrovaná produkce 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 472,74 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 26 465,39 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 12 225 987,73 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

22.70 - AEKO Omezení používání pesticidů v OPVZ na orné půdě 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

22.70.01 
Sazba dotace - Omezení používání 
pesticidů v OPVZ na orné půdě 

Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 



 

CS 86 CS 
 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.14 Hektary 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

23.70 - Ekologické zemědělství 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.01 
Sazba dotace na titul Trvalé travní 
porosty v Ekologickém zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 341 272,4100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 128 720,27 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 32 374 197,28 

Realizovaná jednotková částka EUR 94,86 

Referenční jednotková částka EUR 100,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -5,14 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.02 
Sazba dotace na titul Trvalé travní 
porosty v přechodu na Ekologické 
zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 34 891,0200 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 21 847,20 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 514 587,34 



 

CS 87 CS 
 

Realizovaná jednotková částka EUR 100,73 

Referenční jednotková částka EUR 106,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,97 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.03 
Sazba dotace na titul Pěstování trav a 
víceletých pícnin na orné půdě v 
Ekologickém zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 19 203,3900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 63 783,65 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 210 161,34 

Realizovaná jednotková částka EUR 115,09 

Referenční jednotková částka EUR 130,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -11,47 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.04 
Sazba dotace na titul Pěstování trav a 
víceletých pícnin na orné půdě v 
přechodu na Ekologické zeměddělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 6 280,6800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 13 040,26 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 824 835,97 

Realizovaná jednotková částka EUR 131,33 

Referenční jednotková částka EUR 148,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -11,26 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 
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23.70.05 
Sazba dotace na titul Pěstování 
zeleniny, speciálních bylin, brambor a 
jahodníku v Ekologickém zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 1 967,6500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 279,65 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 149 575,21 

Realizovaná jednotková částka EUR 584,24 

Referenční jednotková částka EUR 760,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -23,13 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.06 
Sazba dotace na titul Pěstování 
zeleniny, speciálních bylin, brambor a 
jahodníku v přechodu na Ekologické 
zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 832,7900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 356,43 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 524 493,61 

Realizovaná jednotková částka EUR 629,80 

Referenční jednotková částka EUR 780,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -19,26 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.07 
Sazba dotace na titul Pěstování 
ostatních plodin v Ekologickém 
zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 40 256,5700 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 148 884,88 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 8 876 242,63 

Realizovaná jednotková částka EUR 220,49 

Referenční jednotková částka EUR 246,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -10,37 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.08 
Sazba dotace na titul Pěstování 
ostatních plodin v přechodu na 
Ekologické zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 9 311,1500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 50 772,39 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 796 339,57 

Realizovaná jednotková částka EUR 300,32 

Referenční jednotková částka EUR 343,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -12,44 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.09 
Sazba dotace na titul Intenzivní sady v 
Ekologickém zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 611,5600 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 9 011,70 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 
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Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 501 455,91 

Realizovaná jednotková částka EUR 819,96 

Referenční jednotková částka EUR 850,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,53 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.10 
Sazba dotace na titul Intenzivní sady v 
přechodu na Ekologické zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 110,8700 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 12 117,88 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 95 255,62 

Realizovaná jednotková částka EUR 859,16 

Referenční jednotková částka EUR 896,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,11 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.11 
Sazba dotace na titul Ostatní sady v 
Ekologickém zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 835,9100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 15 839,71 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 409 986,58 

Realizovaná jednotková částka EUR 490,47 

Referenční jednotková částka EUR 510,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,83 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.12 
Sazba dotace na titul Ostatní sady v 
přechodu na Ekologické zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 48,4300 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 833,64 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 24 999,36 

Realizovaná jednotková částka EUR 516,20 

Referenční jednotková částka EUR 536,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,69 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.13 
Sazba dotace na titul Vinice a chmelnice 
v Ekologickém zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 724,9800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 401,76 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 589 108,84 

Realizovaná jednotková částka EUR 812,59 

Referenční jednotková částka EUR 847,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,06 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.14 
Sazba dotace na titul Vinice a chmelnice 
v přechodu na Ekologické zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 418,5900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 502,61 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 362 230,92 

Realizovaná jednotková částka EUR 865,36 

Referenční jednotková částka EUR 900,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,85 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.15 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
ekologické zemědělství 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 42 563,1000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 117 865,04 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 5 086 301,36 

Realizovaná jednotková částka EUR 119,50 

Referenční jednotková částka EUR 123,94 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,58 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.16 
Sazba dotace na titul Vinice a chmelnice 
v Ekologickém zemědělství – doplňková 
platba vinice 

Realizovaný výstup O.17 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

23.70.17 
Sazba dotace na titul Vinice a chmelnice 
v přechodu na Ekologické zemědělství – 
doplňková platba vinice  

Realizovaný výstup O.17 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.17 Hektary 499 329,10 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 59 339 771,54 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

25.70 - Zalesňování zemědělské půdy – péče o založený porost 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.01 
Sazba dotace na péči o založený lesní 
porost 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.02 
Sazba dotace na Náhradu za ukončení 
zemědělské výroby - T 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.03 
Sazba dotace na Náhradu za ukončení 
zemědělské výroby - R 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.04 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Zalesňování zemědělské půdy (2004-
2006) - náhrada za ukončení zemědělské 
výroby 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 1 356,2200 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 479,57 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 337 127,73 

Realizovaná jednotková částka EUR 248,58 

Referenční jednotková částka EUR 224,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 10,97 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Odchylka je způsobena tím, že se jedná o dobíhající závazky - Zalesňování zemědělské půdy z let 2004-2006 - náhrada za ukončení 
zemědělské výroby. Byly stanoveny rozdílné sazby dle kultury      1. standardní orná půda, vinice, chmelnice, ovocný sad, školka, plocha s 
víceletými produkčními plodinami nebo jiná trvalá kultura činí 459 EUR/1 ha/rok2. travní porost, úhor, trvalý travní porost a jiná kultura činí 190 
EUR/1 ha/rok. Vypočtená sazba ve výši 224 EUR/ha uvedená v SP SZP jako vážený průměr výše uvedených sazeb v roce 2022. 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.05 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Zalesňování zemědělské půdy (II.2.1.) 
2007-2013 - náhrada za ukončení 
zemědělské výroby 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 1 758,7800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 360,85 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 354 817,08 

Realizovaná jednotková částka EUR 201,74 

Referenční jednotková částka EUR 207,49 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,77 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.06 Realizovaný výstup O.16 Hektary 76,7100 
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Sazba dotace na dobíhající závazky -  
Zalesňování a zakládání lesů (8.1.1.) 
2014-2020 - péče o založený lesní porost 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 110,28 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 42 260,52 

Realizovaná jednotková částka EUR 550,91 

Referenční jednotková částka EUR 397,53 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 38,58 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
Odchylka je způsobena tím, že jednotková částka ve výši 397,53 EUR/ha byla stanovena jako vážený průměr sazeb pro dobíhající závazky - 
zalesňování zemědělské půdy - péče o založený lesní porost (8.1.1) z let 2014-2020. Sazby na péči o lesní porost byly stanoveny ve výši  669 
EUR na ha/rok, a to pro dřeviny jedle, borovice, buk, dub, lípa, douglaska a jasan. Sazby na péči u ostatních dřevin 298 EUR na ha/rok. Podpora 
je poskytována po dobu 10 let následujícíh po roce založení lesního porostu. Vyšší odchylka je důsledkem poskytování podpory pro preferované 
dřeviny s vyšší sazbou, které zůstaly pro výplaty v rámci SP SZP, ostatní dřeviny s nižší sazbou byly vyplaceny již v rámci PRV 2014-2020.  
Realizovaná jednotková částka  se nachází v rozmezí uvedených sazeb a nepřesahuje maximální sazbu. 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

25.70.07 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Zalesňování a zakládání lesů (8.1.1.) 
2014-2020 - náhrada za ukončení 
zemědělské výroby 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 158,3800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 125,73 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 39 574,57 

Realizovaná jednotková částka EUR 249,87 

Referenční jednotková částka EUR 265,02 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -5,72 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.16 Hektary 3 350,09 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 773 779,90 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

26.70 - Péče o založený agrolesnický systém 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

26.70.01 
Sazba dotace pro Péči o založený 
agrolesnický systém 

Realizovaný výstup O.16 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.16 Hektary 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

27.70 - Zvýšení obranyschopnosti v chovu prasat vakcinací  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

27.70.01 
Sazba dotace na zvýšení 
obranyschopnosti v chovu prasat 
vakcinací 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 599 444,1900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 37 219,20 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 10 088 045,46 

Realizovaná jednotková částka EUR 16,83 

Referenční jednotková částka EUR 22,31 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -24,56 
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Intervence celkem Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 599 444,19 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 10 088 045,46 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

28.70 - Dobré životní podmínky zvířat 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

28.70.01 
Sazba dotace na zlepšení životních 
podmínek v chovu prasat - prasničky 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 16 011,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 10 936,10 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 803 142,66 

Realizovaná jednotková částka EUR 50,16 

Referenční jednotková částka EUR 52,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,54 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

28.70.02 
Sazba dotace na zlepšení životních 
podmínek v chovu prasat - prasnice 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 34 300,5000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 17 303,42 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 714 995,02 

Realizovaná jednotková částka EUR 79,15 

Referenční jednotková částka EUR 82,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,48 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

28.70.03 
Sazba dotace na zvětšení plochy pro 
odstavená selata 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 5 754,5400 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 8 594,67 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 416 825,74 

Realizovaná jednotková částka EUR 72,43 

Referenční jednotková částka EUR 75,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,43 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

28.70.04 
Sazba dotace na zlapšení stájového 
prostředí v chovu dojeného skotu - 
dojnice a telata dojeného skotu do 2 
měsíců věku 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 285 446,8000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 166 485,70 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 16 483 988,11 

Realizovaná jednotková částka EUR 57,75 

Referenční jednotková částka EUR 60,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,75 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

28.70.05 
Sazba dotace na zvětšení lehacího 
prostoru v chovu dojnic 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 193 208,8000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 54 518,49 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 975 658,36 

Realizovaná jednotková částka EUR 15,40 

Referenční jednotková částka EUR 16,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,75 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

28.70.06 
Sazba dotace na zajištění přístupu do 
výběhu pro krávy stojící na sucho 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 94 537,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 33 604,01 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 4 006 504,60 

Realizovaná jednotková částka EUR 42,38 

Referenční jednotková částka EUR 44,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,68 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.18 Dobytčí jednotky 629 258,64 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 27 401 114,49 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

29.70 - Lesnicko-environmentální platby - Biodiverzita 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

29.70.01 
Sazba dotace na Lesnicko-
environmentální platby - zachování 
porostního typu hospodářského 
souboru 

Realizovaný výstup O.15 Hektary 8 841,7700 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 6 081,51 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 675 296,05 

Realizovaná jednotková částka EUR 189,48 

Referenční jednotková částka EUR 195,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,83 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

29.70.02 
Sazba dotace na Lesnicko-
environmentální platby - zachování 
habitatových stromů  

Realizovaný výstup O.15 Hektary 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

29.70.03 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
II.2.3 Lesnicko-environmentální platby 
2007-2013 

Realizovaný výstup O.15 Hektary 2 559,0100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 3 109,36 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 250 310,80 

Realizovaná jednotková částka EUR 97,82 

Referenční jednotková částka EUR 92,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 6,33 

Odůvodnění překročení (v příslušných případech): 
K odchylce došlo v důsledku toho, že jednotková částka ve výši 92 EUR/ha byla stanovena jako vážený průměr sazeb v roce 2022. Dobíhající 
závazky z let 2007-2013 (II.2.3 Lesnicko-environmentální platby), jsou uzavírány na dobu dvaceti let a sazby dotace jsou určeny podle třídy 
navýšeného podílu melioračních a zpevňujících dřevin porostní skupiny a podle skutečnosti, zda se porostní skupina nachází v oblastech Natura 
2000 popř. zvláště chráněných územích nebo v ostatních lesních porostech. V případě, že v průběhu závazku dojde ke změně % zastoupení 
melioračních a zpevňujících dřevin, dojde ke změně daných sazeb.  Pokud se zvyšuje jednotková částka, znamená to, že lesní porosty pod 
závazky zvyšují svoji environmentální hodnotu, což je žádoucí.Třída I. – navýšený podíl MZD od 5 do 15 % (44 EUR/ha/rok (Lesy mimo oblasti 
Natura 2000 a ZCHÚ / 55 EUR/ha/rok (Lesy v oblastech Natura 2000 a ZCHÚ)Třída II. – navýšený podíl MZD od 15 do 25 % (73 EUR/ha/rok 
(Lesy mimo oblasti Natura 2000 a ZCHÚ / 89 EUR/ha/rok (Lesy v oblastech Natura 2000 a ZCHÚ)Třída III. – navýšený podíl MZD od 25 do 35 
% (102 EUR/ha/rok (Lesy mimo oblasti Natura 2000 a ZCHÚ / 125 EUR/ha/rok (Lesy v oblastech Natura 2000 a ZCHÚ)Třída IV. – navýšený 
podíl MZD nad 35 % (116 EUR/ha/rok (Lesy mimo oblasti Natura 2000 a ZCHÚ / 140 EUR/ha/rok (Lesy v oblast tech Natura 2000 a ZCHÚ) 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
The deviation was due to the fact that the unit amount of EUR 92/ha was set as a weighted average of the rates in 2022. The 2007-2013 
commitments (II.2.3 Forest-environmental payments) are entered into for 20 years and the subsidy rates are determined according to the class 
of amelioration and stabilisation species of the crop group and whether the crop group is located in Natura 2000 areas or special protection 
areas or other forest stands. In the event of a change in the percentage of amelioration and stabilisation species during the commitment, the 
rates will be changed. If the unit amount is increased, this means that the forest stands increase their environmental value below the 
commitments, which is desirable.Class I – increased share of IHR from 5 % to 15 % (EUR 44/ha/year (Forests outside Natura 2000 areas and 
SPA/EUR 55/ha/year (Forests in Natura 2000 and SPAs) Class II. increased share of IHR from 15 to 25 % (EUR 73/ha/year (Forests outside 
Natura 2000 areas and SPAs EUR/89/ha/year (Forests in Natura 2000 and SPAs) Class III. increased share of IHR from 25 % to 35 % (EUR 
102/ha/year (Forests outside Natura 2000 areas and SPAs EUR/125/ha/year (Forests in Natura 2000 and SPAs) Class IV. — increased share of 
IHR above 35 % (EUR 116/ha/year) (Forests outside Natura 2000 areas and SPAs EUR/140/ha/year (Forests in the Natura 2000 tech area and 
SPAs) 
 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

29.70.04 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Zachování porostního typu 
hospodářského souboru (15.1.1) 2014-
2020 

Realizovaný výstup O.15 Hektary 4 094,6400 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 640,51 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 727 481,93 

Realizovaná jednotková částka EUR 177,67 

Referenční jednotková částka EUR 183,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,91 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

29.70.05 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
II.2.2 Natura v lesích 

Realizovaný výstup O.15 Hektary 1 920,2900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  
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Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 809,90 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 112 400,00 

Realizovaná jednotková částka EUR 58,53 

Referenční jednotková částka EUR 60,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,45 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.15 Hektary 17 415,71 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 765 488,78 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

30.70 - Lesnicko-environmentální platby - Genofond  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

30.70.01 
Sazba dotace na genofond 

Realizovaný výstup O.19 Hektary 1 503,3500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 44,32 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 103 796,08 

Realizovaná jednotková částka EUR 69,04 

Referenční jednotková částka EUR 71,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,76 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

30.70.02 
Sazba dotace na dobíhající závazky - 
Ochrana a reprodukce genofondu 
lesních dřevin (15.1.2.) 2014-2020 

Realizovaný výstup O.19 Hektary 2 166,9100 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  
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Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 547,46 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 155 578,30 

Realizovaná jednotková částka EUR 71,80 

Referenční jednotková částka EUR 74,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,97 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.19 Hektary 3 670,26 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 259 374,38 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

ANC (71) - Přírodní omezení nebo jiná omezení specifická pro určité oblasti 
 

31.71 - Oblasti s přírodními a jinými omezeními  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

31.71.01 
Sazba dotace pro horské oblasti (H) 

Realizovaný výstup O.12 Hektary 518 317,6900 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 260 343,30 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 72 309 527,15 

Realizovaná jednotková částka EUR 139,51 

Referenční jednotková částka EUR 139,51 

Odchylka od referenční jednotkové částky % 0,00 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

31.71.02 
Sazba dotace pro oblasti, které čelí 
značným přírodním omezením (O) 

Realizovaný výstup O.12 Hektary 1 233 162,1500 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  
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Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 418 379,97 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 86 178 337,96 

Realizovaná jednotková částka EUR 69,88 

Referenční jednotková částka EUR 73,03 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -4,31 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

31.71.03 
Sazba dotace pro oblasti se 
specifickými omezeními (S) 

Realizovaný výstup O.12 Hektary 228 757,6800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 63 696,53 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 9 454 016,82 

Realizovaná jednotková částka EUR 41,33 

Referenční jednotková částka EUR 46,06 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -10,27 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.12 Hektary 1 980 237,52 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 167 941 881,93 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

ASD (72) - Znevýhodnění specifická pro určité oblasti vyplývající z určitých závazných požadavků 
 

32.72 - Oblasti Natura 2000 na zemědělské půdě 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

32.72.01 
Sazba dotace na oblasti Natura 2000 na 
zemědělské půdě - oblasti se zákazem 
hnojit 

Realizovaný výstup O.13 Hektary 6 008,9000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  
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Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 9 336,46 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 557 782,68 

Realizovaná jednotková částka EUR 92,83 

Referenční jednotková částka EUR 95,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,28 

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

32.72.02 
Sazba dotace na oblasti Natura 2000 na 
zemědělské půdě - oblasti se zákazem 
hnojit průmyslovými hnojivy 

Realizovaný výstup O.13 Hektary 7 105,3800 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 1 850,94 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 388 718,71 

Realizovaná jednotková částka EUR 54,71 

Referenční jednotková částka EUR 56,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,30 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.13 Hektary 13 114,28 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 946 501,39 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

INVEST (73-74) - Investice, včetně investic do zavlažování 
 

33.73 - Investice do zemědělských podniků 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

33.73.01 
dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.20 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  
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Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR -396 414,05 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 56 740,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.20 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

34.73 - Investice do zpracování zemědělských produktů 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

34.73.01 
dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 84 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.24 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

35.73 - Technologické investice v lesním hospodářství 
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

35.73.01 
dotace na projekt  

Realizovaný výstup O.24 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 23 740,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.24 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

36.73 - Investice do lesnické infrastruktury 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

36.73.01 
dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.22 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  
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Intervence celkem Realizovaný výstup O.22 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

37.73 - Technologie snižující emise GHG a NH3  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

37.73.01 
dotace na projekt – rostlinná výroba 

Realizovaný výstup O.20 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

37.73.02 
dotace na projekt – živočišná výroba 

Realizovaný výstup O.20 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  
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Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

37.73.03 
dotace na projekt – investice do 
bioplynové stanice  

Realizovaný výstup O.20 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.20 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

38.73 - Investice do obnovy kalamitních ploch 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

38.73.01 
Dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  
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Intervence celkem Realizovaný výstup O.23 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

39.73 - Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

39.73.01 
Dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.23 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

40.73 - Vodohospodářská opatření v lesích 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

40.73.01 
Dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 



 

CS 112 CS 
 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.23 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

41.73 - Zalesňování zemědělské půdy – založení porostu 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

41.73.01 
Dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.21 Hektary 5,0200 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 13 108,04 

Realizovaná jednotková částka EUR 2 611,16 

Referenční jednotková částka EUR 3 611,32 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -27,70 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.21 Hektary 5,02 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 13 108,04 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

42.73 - Založení agrolesnického systému 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

42.73.01 
Dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.21 Hektary 514,9000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 35,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 16 705,53 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 151 996,79 

Realizovaná jednotková částka EUR 4 179,45 

Referenční jednotková částka EUR 4 353,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -3,99 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.21 Hektary 514,90 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 2 151 996,79 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

43.73 - Neproduktivní investice v lesích  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

43.73.01 
Dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.23 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

44.73 - Přeměna porostů náhradních dřevin 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

44.73.01 Realizovaný výstup O.23 Operace 0,0000 
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Dotace na projekt Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR  

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.23 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

45.73 - Investice do nezemědělských činností  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

45.73.01 
dotace na projekt  

Realizovaný výstup O.24 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.24 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 
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Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

46.73 - Pozemkové úpravy 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

46.73.01 
dotace na projekt  

Realizovaný výstup O.23 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.23 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

INSTAL (75) - Zahájení činnosti mladých zemědělců a nových zemědělců a začínajících podniků na venkově  
 

49.75 - Zahájení činnosti mladého zemědělce 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

49.75.01 
sazba pro podnikatelský plán  

Realizovaný výstup O.25 Příjemci 206,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 100,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 13 334 190,64 

Realizovaná jednotková částka EUR 64 729,08 
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Referenční jednotková částka EUR 66 400,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky % -2,52 

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.25 Příjemci 206,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 13 334 190,64 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

COOP (77) - Spolupráce 
 

51.77 - Inovace při zpracování zemědělských produktů  

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

51.77.01 
dotace na projekt 

Realizovaný výstup O.32 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.32 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

52.77 - LEADER 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

52.77.01 
dotace na strategii  

Realizovaný výstup O.31 Strategie 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 
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Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 1 119 561,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.31 Strategie 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

53.77 - Podpora operačních skupin a projektů EIP 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

53.77.01 
výdaje na jednu operační skupinu  

Realizovaný výstup O.1 Projekty 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 200 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.1 Projekty 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

KNOW (78) - Výměna znalostí a šíření a informací 
 

54.78 - Podpora poradenství 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

54.78.01 
dotace na poradenskou službu 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 
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Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 1 400,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

54.78.02 
dotace na poradenskou službu – 
faremní plány 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 2 800,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

54.78.03 
dotace na specializované poradenství 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 
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Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 4 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

54.78.04 
dotace na zřízení poradenské služby 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 120 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

54.78.05 
dotace na zvyšování kompetence 
poradců 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  
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Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

54.78.06 
dotace na e-learning 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  

Referenční jednotková částka EUR 10 000,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.33 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

55.78 - Podpora vzdělávání 

Kód jednotkové částky 
(1) 

Položka 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Rozpočtový rok 
2024 
(4) 

55.78.01 
částka na jednu vzdělávací akci 

Realizovaný výstup O.33 Operace 0,0000 

Contribution rate applicable at Unit Amount Level % 0,00 

Čisté výdaje vykázané v roční účetní závěrce EUR  

Částka získaná zpět ve stávajícím období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Částka získaná zpět z uzavřeného období (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2023 a dříve (pokud je to 
relevantní pro související výstup v rozpočtovém roce 
2024) 

EUR 0,00 

Částka nevyplacená v důsledku sankcí (veřejné výdaje 
bez doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Zálohy v rozpočtovém roce 2024, pro které není žádný 
relevantní výstup v rozpočtovém roce 2024 (záporná 
částka) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková částka EUR  
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Referenční jednotková částka EUR 0,00 

Odchylka od referenční jednotkové částky %  

 

    

Intervence celkem Realizovaný výstup O.33 Operace 0,00 

Hrubé realizované výdaje (veřejné výdaje bez 
doplňkového vnitrostátního financování) 

EUR 0,00 

Vnitrostátní finanční podpora Výdaje EUR  

 

2.2.4 Doplňkové vnitrostátní financování 

Rozpočtový kód intervence 
(1) 

Intervence 
(2) 

Ukazatel 
výstupů 

(3) 

Měrná 
jednotka 

(4) 

Realizované 
výstupy 

generované 
doplňkovým 
vnitrostátním 
financováním 

(s dvojím 
započtením) 

(5) 

Doplňkové 
vnitrostátní 
financování 

(pro 
intervence v 

oblasti 
rozvoje 

venkova) 
nebo 

vnitrostátní 
finanční 
podpora 

(pro 
odvětvové 

intervence v 
odvětví 
ovoce a 
zeleniny) 

(6) 
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2.3.Realizované výstupy – souhrnné hodnoty 

2.3.1 Souhrnné hodnoty ukazatelů výstupů podle intervencí a jednotek měření 

Rozpočtový kód 
intervence 

(1) 

Kód intervence 
(2) 

Název intervence 
(3) 

Typ intervence 
(4) 

Ukazatel výstupů 
(5) 

Kategorie 
(6) 

Odvětví 
(7) 

Měrná jednotka 
(8) 

Souhrnné realizované výstupy bez dvojího 
započtení, včetně výstupů generovaných 
doplňkovým vnitrostátním financováním 

(9) 

08020202000337001 61.55 

Sektor včelařství – 
podpora laboratoří 
pro analýzu 
včelích produktů 

ACTLAB O.3   Příjemci 4,00 

08020202000337001 61.55 

Sektor včelařství – 
podpora laboratoří 
pro analýzu 
včelích produktů 

ACTLAB O.37   Včelaři 393,00 

08020202000137001 57.55 

Sektor včelařství – 
poradenská 
činnost a školení 
pro včelaře a jejich 
organizace 

ADVIBEES O.3   Příjemci 306,00 

08020202000137001 57.55 

Sektor včelařství – 
poradenská 
činnost a školení 
pro včelaře a jejich 
organizace 

ADVIBEES O.37   Akce 498,00 

08030101000212001 31.71 
Oblasti s 
přírodními a jinými 
omezeními  

ANC O.12 Mountain areas  Hektary 518 317,69 

08030101000212001 31.71 
Oblasti s 
přírodními a jinými 
omezeními  

ANC O.3 Mountain areas  Příjemci 7 850,00 

08030101000212001 31.71 
Oblasti s 
přírodními a jinými 
omezeními  

ANC O.12 
Areas other than 
mountain areas with 
natural constraints 

 Hektary 1 233 162,15 

08030101000212001 31.71 
Oblasti s 
přírodními a jinými 
omezeními  

ANC O.3 
Areas other than 
mountain areas with 
natural constraints 

 Příjemci 15 179,00 

08030101000212001 31.71 
Oblasti s 
přírodními a jinými 
omezeními  

ANC O.12 
Other areas with 
specific constraints 

 Hektary 228 757,68 

08030101000212001 31.71 
Oblasti s 
přírodními a jinými 
omezeními  

ANC O.3 
Other areas with 
specific constraints 

 Příjemci 3 837,00 
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08030101000313001 32.72 
Oblasti Natura 
2000 na 
zemědělské půdě 

ASD O.13 
Natura 2000 
agricultural areas 

 Hektary 13 114,28 

08030101000313001 32.72 
Oblasti Natura 
2000 na 
zemědělské půdě 

ASD O.3 
Natura 2000 
agricultural areas 

 Příjemci 731,00 

08020401000004001 01.21 
Základní podpora 
příjmu pro 
udržitelnost 

BISS O.4   Hektary 3 495 946,44 

08020401000004001 01.21 
Základní podpora 
příjmu pro 
udržitelnost 

BISS O.3   Příjemci 24 106,00 

08020401000005002 02.28 
Platba pro malé 
zemědělce 

BISS O.5   Hektary 14 245,08 

08020401000005002 02.28 
Platba pro malé 
zemědělce 

BISS O.3   Příjemci 5 281,00 

08020405000010001 07.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci chmele 

CIS O.10  HOPS Hektary 5 066,10 

08020405000010001 07.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci chmele 

CIS O.3  HOPS Příjemci 122,00 

08020405000010002 08.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci zeleniny 

CIS O.10  FV Hektary 10 186,14 

08020405000010002 08.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci zeleniny 

CIS O.3  FV Příjemci 352,00 

08020405000010003 09.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci ovoce 

CIS O.10  FV Hektary 7 898,13 

08020405000010003 09.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci ovoce 

CIS O.3  FV Příjemci 387,00 

08020405000010006 12.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci cukrové 
řepy 

CIS O.10  SUGAR-BEET Hektary 58 536,74 

08020405000010006 12.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci cukrové 
řepy 

CIS O.3  SUGAR-BEET Příjemci 909,00 
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08020405000010008 14.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci 
bílkovinných 
plodin 

CIS O.3  PROTEIN-CROPS Příjemci 7 362,00 

08020405000010008 14.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci 
bílkovinných 
plodin 

CIS O.10  PROTEIN-CROPS Hektary 249 644,05 

08020405000010009 15.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci 
škrobových 
brambor 

CIS O.10  POTATOES Hektary 4 731,43 

08020405000010009 15.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci 
škrobových 
brambor 

CIS O.3  POTATOES Příjemci 248,00 

08020405000011004 10.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci mléka 

CIS O.11  MILK-PROD Hlava 353 122,00 

08020405000011004 10.32 
Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci mléka 

CIS O.3  MILK-PROD Příjemci 1 703,00 

08020405000011005 11.32 
Podpora příjmu 
vázaná na chov 
ovcí a koz 

CIS O.11  
SHEEP-GOAT-
MEAT 

Hlava 107 269,00 

08020405000011005 11.32 
Podpora příjmu 
vázaná na chov 
ovcí a koz 

CIS O.3  
SHEEP-GOAT-
MEAT 

Příjemci 2 200,00 

08020405000011007 13.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci hovězího 
masa 

CIS O.11  BEEF-VEAL Hlava 134 485,00 

08020405000011007 13.32 

Podpora příjmu 
vázaná na 
produkci hovězího 
masa 

CIS O.3  BEEF-VEAL Příjemci 4 959,00 

08020403000006001 04.30 

Doplňková 
podpora příjmu 
pro mladé 
zemědělce 

CIS-YF O.6   Hektary 59 845,91 
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08020403000006001 04.30 

Doplňková 
podpora příjmu 
pro mladé 
zemědělce 

CIS-YF O.3   Příjemci 1 934,00 

08030101000701004 53.77 
Podpora 
operačních skupin 
a projektů EIP 

COOP O.1   Projekty 0,00 

08030101000701004 53.77 
Podpora 
operačních skupin 
a projektů EIP 

COOP O.3   Příjemci 0,00 

08030101000731003 52.77 LEADER COOP O.31 Implementation  Strategie 0,00 

08030101000731003 52.77 LEADER COOP O.3 Implementation  Příjemci 0,00 

08030101000732002 51.77 

Inovace při 
zpracování 
zemědělských 
produktů  

COOP O.32   Operace 0,00 

08030101000732002 51.77 

Inovace při 
zpracování 
zemědělských 
produktů  

COOP O.3   Příjemci 0,00 

08020402000007001 03.29 

Doplňková 
redistributivní 
podpora příjmu 
pro udržitelnost 

CRISS O.7   Hektary 1 289 652,32 

08020402000007001 03.29 

Doplňková 
redistributivní 
podpora příjmu 
pro udržitelnost 

CRISS O.3   Příjemci 24 075,00 

08030101000114001 16.70 
AEKO 
Zatravňování orné 
půdy 

ENVCLIM O.14   Hektary 1 863,14 

08030101000114001 16.70 
AEKO 
Zatravňování orné 
půdy 

ENVCLIM O.3   Příjemci 263,00 

08030101000114002 17.70 AEKO Meziplodiny ENVCLIM O.14   Hektary 7 531,86 

08030101000114002 17.70 AEKO Meziplodiny ENVCLIM O.3   Příjemci 207,00 

08030101000114003 18.70 
AEKO Ošetřování 
extenzivních 
travních porostů 

ENVCLIM O.14   Hektary 652 205,29 

08030101000114003 18.70 
AEKO Ošetřování 
extenzivních 
travních porostů 

ENVCLIM O.3   Příjemci 10 472,00 
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08030101000114004 19.70 
AEKO 
Krajinotvorné sady 

ENVCLIM O.14   Hektary 492,54 

08030101000114004 19.70 
AEKO 
Krajinotvorné sady 

ENVCLIM O.3   Příjemci 111,00 

08030101000114005 20.70 
AEKO Podpora 
biodiverzity na 
orné půdě 

ENVCLIM O.14   Hektary 2 581,92 

08030101000114005 20.70 
AEKO Podpora 
biodiverzity na 
orné půdě 

ENVCLIM O.3   Příjemci 185,00 

08030101000114006 21.70 
AEKO Integrovaná 
produkce 

ENVCLIM O.14   Hektary 23 351,36 

08030101000114006 21.70 
AEKO Integrovaná 
produkce 

ENVCLIM O.3   Příjemci 791,00 

08030101000114007 22.70 

AEKO Omezení 
používání 
pesticidů v OPVZ 
na orné půdě 

ENVCLIM O.14   Hektary 0,00 

08030101000114007 22.70 

AEKO Omezení 
používání 
pesticidů v OPVZ 
na orné půdě 

ENVCLIM O.3   Příjemci 0,00 

08030101000115013 29.70 

Lesnicko-
environmentální 
platby - 
Biodiverzita 

ENVCLIM O.15   Hektary 17 415,71 

08030101000115013 29.70 

Lesnicko-
environmentální 
platby - 
Biodiverzita 

ENVCLIM O.3   Příjemci 125,00 

08030101000116009 25.70 

Zalesňování 
zemědělské půdy 
– péče o založený 
porost 

ENVCLIM O.16   Hektary 3 349,52 

08030101000116009 25.70 

Zalesňování 
zemědělské půdy 
– péče o založený 
porost 

ENVCLIM O.3   Příjemci 1 467,00 

08030101000116010 26.70 
Péče o založený 
agrolesnický 
systém 

ENVCLIM O.16   Hektary 0,00 

08030101000116010 26.70 
Péče o založený 
agrolesnický 
systém 

ENVCLIM O.3   Příjemci 0,00 
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08030101000117008 23.70 
Ekologické 
zemědělství 

ENVCLIM O.17   Hektary 499 329,10 

08030101000117008 23.70 
Ekologické 
zemědělství 

ENVCLIM O.3   Příjemci 4 563,00 

08030101000118011 27.70 

Zvýšení 
obranyschopnosti 
v chovu prasat 
vakcinací  

ENVCLIM O.18   Dobytčí jednotky 599 444,19 

08030101000118011 27.70 

Zvýšení 
obranyschopnosti 
v chovu prasat 
vakcinací  

ENVCLIM O.3   Příjemci 142,00 

08030101000118012 28.70 
Dobré životní 
podmínky zvířat 

ENVCLIM O.18   Dobytčí jednotky 629 258,64 

08030101000118012 28.70 
Dobré životní 
podmínky zvířat 

ENVCLIM O.3   Příjemci 894,00 

08030101000119014 30.70 
Lesnicko-
environmentální 
platby - Genofond  

ENVCLIM O.19   Hektary 3 670,26 

08030101000119014 30.70 
Lesnicko-
environmentální 
platby - Genofond  

ENVCLIM O.3   Příjemci 18,00 

08020404000008001 05.31 

Režimy pro klima 
a životní prostředí 
– celofaremní 
ekoplatba 

Eco-scheme O.8   Hektary 3 417 525,32 

08020404000008001 05.31 

Režimy pro klima 
a životní prostředí 
– celofaremní 
ekoplatba 

Eco-scheme O.3   Příjemci 21 855,00 

08020404000008003 06.31 

Režimy pro klima 
a životní prostředí 
- udržitelné 
hospodaření se 
živinami 

Eco-scheme O.8   Hektary 0,00 

08020404000008003 06.31 

Režimy pro klima 
a životní prostředí 
- udržitelné 
hospodaření se 
živinami 

Eco-scheme O.3   Příjemci 0,00 

08030101000525001 49.75 
Zahájení činnosti 
mladého 
zemědělce 

INSTAL O.25   Příjemci 206,00 

08030101000525001 49.75 
Zahájení činnosti 
mladého 
zemědělce 

INSTAL O.3   Příjemci 206,00 
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08020202000237001 56.55 

Sektor včelařství - 
investice do 
hmotného a 
nehmotného 
majetku 

INVAPI O.3   Příjemci 2 095,00 

08020202000237001 56.55 

Sektor včelařství - 
investice do 
hmotného a 
nehmotného 
majetku 

INVAPI O.37   Včelaři 2 095,00 

08020202000237002 58.55 

Sektor včelařství – 
boj proti včelím 
škůdcům a 
nemocem, 
zejména varroáze  

INVAPI O.3   Příjemci 85,00 

08020202000237002 58.55 

Sektor včelařství – 
boj proti včelím 
škůdcům a 
nemocem, 
zejména varroáze  

INVAPI O.37   Včelaři 48 930,00 

08020202000237003 59.55 
Sektor včelařství – 
racionalizace 
kočování včelstev 

INVAPI O.3   Příjemci 56,00 

08020202000237003 59.55 
Sektor včelařství – 
racionalizace 
kočování včelstev 

INVAPI O.37   Včelaři 56,00 

08020202000237004 60.55 

Sektor včelařství – 
obnova včelstev v 
Unii a 
plemenářské 
práce 

INVAPI O.3   Příjemci 28,00 

08020202000237004 60.55 

Sektor včelařství – 
obnova včelstev v 
Unii a 
plemenářské 
práce 

INVAPI O.37   
Včelí matky a 
včely 

17 543,00 

08030101000420001 33.73 
Investice do 
zemědělských 
podniků 

INVEST O.20   Operace 0,00 

08030101000420001 33.73 
Investice do 
zemědělských 
podniků 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000420005 37.73 
Technologie 
snižující emise 
GHG a NH3  

INVEST O.20   Operace 0,00 
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08030101000420005 37.73 
Technologie 
snižující emise 
GHG a NH3  

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000421009 41.73 
Zalesňování 
zemědělské půdy 
– založení porostu 

INVEST O.21   Hektary 5,02 

08030101000421009 41.73 
Zalesňování 
zemědělské půdy 
– založení porostu 

INVEST O.3   Příjemci 5,00 

08030101000421010 42.73 
Založení 
agrolesnického 
systému 

INVEST O.21   Hektary 514,90 

08030101000421010 42.73 
Založení 
agrolesnického 
systému 

INVEST O.3   Příjemci 84,00 

08030101000422004 36.73 
Investice do 
lesnické 
infrastruktury 

INVEST O.22   Operace 0,00 

08030101000422004 36.73 
Investice do 
lesnické 
infrastruktury 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000423006 38.73 
Investice do 
obnovy 
kalamitních ploch 

INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423006 38.73 
Investice do 
obnovy 
kalamitních ploch 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000423007 39.73 

Investice do 
ochrany 
melioračních a 
zpevňujících 
dřevin 

INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423007 39.73 

Investice do 
ochrany 
melioračních a 
zpevňujících 
dřevin 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000423008 40.73 
Vodohospodářská 
opatření v lesích 

INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423008 40.73 
Vodohospodářská 
opatření v lesích 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000423011 43.73 
Neproduktivní 
investice v lesích  

INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423011 43.73 
Neproduktivní 
investice v lesích  

INVEST O.3   Příjemci 0,00 
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08030101000423012 44.73 
Přeměna porostů 
náhradních dřevin 

INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423012 44.73 
Přeměna porostů 
náhradních dřevin 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000423014 46.73 
Pozemkové 
úpravy 

INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423014 46.73 
Pozemkové 
úpravy 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000424002 34.73 

Investice do 
zpracování 
zemědělských 
produktů 

INVEST O.24   Operace 0,00 

08030101000424002 34.73 

Investice do 
zpracování 
zemědělských 
produktů 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000424003 35.73 
Technologické 
investice v lesním 
hospodářství 

INVEST O.24   Operace 0,00 

08030101000424003 35.73 
Technologické 
investice v lesním 
hospodářství 

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000424013 45.73 
Investice do 
nezemědělských 
činností  

INVEST O.24   Operace 0,00 

08030101000424013 45.73 
Investice do 
nezemědělských 
činností  

INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08020203000236001 63.58 

Intervence v 
sektoru révy vinné 
a vína – investice 
do výroby vína 

INVWINE O.36   Příjemci 102,00 

08020203000236001 63.58 

Intervence v 
sektoru révy vinné 
a vína – investice 
do výroby vína 

INVWINE O.3   Příjemci 102,00 

08030101000833001 54.78 
Podpora 
poradenství 

KNOW O.3   Příjemci 0,00 

08030101000833001 54.78 
Podpora 
poradenství 

KNOW O.33   Operace 0,00 

08030101000833002 55.78 
Podpora 
vzdělávání 

KNOW O.33   Operace 0,00 

08030101000833002 55.78 
Podpora 
vzdělávání 

KNOW O.3   Příjemci 0,00 
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08020203000136001 62.58 

Intervence v 
sektoru révy vinné 
a vína - 
restrukturalizace 

RESTRVINEY O.36   Hektary 67,16 

08020203000136001 62.58 

Intervence v 
sektoru révy vinné 
a vína - 
restrukturalizace 

RESTRVINEY O.3   Příjemci 30,00 

 

2.3.2 Souhrnné hodnoty ukazatelů výstupů podle typů intervence a jednotek měření 
Rozpočtový kód typu 

intervence 
(1) 

Typ intervence 
(2) 

Ukazatel výstupů 
(3) 

Kategorie 
(4) 

Odvětví 
(5) 

Měrná jednotka 
(6) 

Souhrnné realizované výstupy bez dvojího započtení, včetně výstupů 
generovaných doplňkovým vnitrostátním financováním 

(7) 

080202020003 ACTLAB O.3   Příjemci 4,00 

080202020003 ACTLAB O.37   Včelaři 393,00 

080202020001 ADVIBEES O.3   Příjemci 306,00 

080202020001 ADVIBEES O.37   Akce 498,00 

080301010002 ANC O.12 
Areas other than 
mountain areas with 
natural constraints 

 Hektary 1 233 162,15 

080301010002 ANC O.12 Mountain areas  Hektary 518 317,69 

080301010002 ANC O.3 Mountain areas  Příjemci 7 850,00 

080301010002 ANC O.3 
Areas other than 
mountain areas with 
natural constraints 

 Příjemci 15 179,00 

080301010002 ANC O.12 
Other areas with 
specific constraints 

 Hektary 228 757,68 

080301010002 ANC O.3 
Other areas with 
specific constraints 

 Příjemci 3 837,00 

080301010002 ANC O.3 Total  Příjemci 21 319,00 

080301010002 ANC O.12 Total  Hektary 1 980 237,52 

080301010003 ASD O.13 
Natura 2000 
agricultural areas 

 Hektary 13 114,28 

080301010003 ASD O.3 
Natura 2000 
agricultural areas 

 Příjemci 731,00 

08020401 BISS O.3 Total  Příjemci 29 387,00 

08020401 BISS O.0 Total  Hektary 3 510 191,52 
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08020401000004 BISS O.4   Hektary 3 495 946,44 

08020401000004 BISS O.3   Příjemci 24 106,00 

08020401000005 BISS O.5   Hektary 14 245,08 

08020401000005 BISS O.3   Příjemci 5 281,00 

08020405 CIS O.3 Total  Příjemci 13 191,00 

08020405000010 CIS O.10  HOPS Hektary 5 066,10 

08020405000010 CIS O.3  HOPS Příjemci 122,00 

08020405000010 CIS O.10  FV Hektary 18 084,27 

08020405000010 CIS O.3  FV Příjemci 717,00 

08020405000010 CIS O.10  SUGAR-BEET Hektary 58 536,74 

08020405000010 CIS O.3  SUGAR-BEET Příjemci 909,00 

08020405000010 CIS O.10  PROTEIN-CROPS Hektary 249 644,05 

08020405000010 CIS O.3  PROTEIN-CROPS Příjemci 7 362,00 

08020405000010 CIS O.10  POTATOES Hektary 4 731,43 

08020405000010 CIS O.3  POTATOES Příjemci 248,00 

08020405000011 CIS O.11  MILK-PROD Hlava 353 122,00 

08020405000011 CIS O.3  MILK-PROD Příjemci 1 703,00 

08020405000011 CIS O.11  
SHEEP-GOAT-
MEAT 

Hlava 107 269,00 

08020405000011 CIS O.3  
SHEEP-GOAT-
MEAT 

Příjemci 2 200,00 

08020405000011 CIS O.11  BEEF-VEAL Hlava 134 485,00 

08020405000011 CIS O.3  BEEF-VEAL Příjemci 4 959,00 

08020403 CIS-YF O.6   Hektary 59 845,91 

08020403 CIS-YF O.3   Příjemci 1 934,00 

080301010007 COOP O.3 Total  Příjemci 0,00 

08030101000701 COOP O.1   Projekty 0,00 

08030101000701 COOP O.3   Příjemci 0,00 

08030101000731 COOP O.31 Implementation  Strategie 0,00 
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08030101000731 COOP O.3 Implementation  Příjemci 0,00 

08030101000732 COOP O.32 
Common unit of 
measurement 

 Operace 0,00 

08030101000732 COOP O.3   Příjemci 0,00 

08020402 CRISS O.7   Hektary 1 289 652,32 

08020402 CRISS O.3   Příjemci 24 075,00 

080301010001 ENVCLIM O.3 Total  Příjemci 14 237,00 

08030101000114 ENVCLIM O.14 
Common unit of 
measurement 

 Hektary 688 026,11 

08030101000114 ENVCLIM O.3   Příjemci 11 546,00 

08030101000115 ENVCLIM O.15 
Common unit of 
measurement 

 Hektary 17 415,71 

08030101000115 ENVCLIM O.3   Příjemci 125,00 

08030101000116 ENVCLIM O.16 
Common unit of 
measurement 

 Hektary 3 349,52 

08030101000116 ENVCLIM O.3   Příjemci 1 467,00 

08030101000117 ENVCLIM O.17 
Common unit of 
measurement 

 Hektary 499 329,10 

08030101000117 ENVCLIM O.3   Příjemci 4 563,00 

08030101000118 ENVCLIM O.18   Dobytčí jednotky 1 228 702,83 

08030101000118 ENVCLIM O.3   Příjemci 913,00 

08030101000119 ENVCLIM O.19   Hektary 3 670,26 

08030101000119 ENVCLIM O.3   Příjemci 18,00 

08020404 Eco-scheme O.8   Hektary 3 417 525,32 

08020404 Eco-scheme O.3   Příjemci 21 855,00 

080301010005 INSTAL O.3 Total  Příjemci 206,00 

080301010005 INSTAL O.0 Total  Příjemci 206,00 

08030101000525 INSTAL O.25   Příjemci 206,00 

08030101000525 INSTAL O.3   Příjemci 206,00 

080202020002 INVAPI O.3   Příjemci 2 217,00 

080202020002 INVAPI O.37   Včelaři 51 059,00 
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080202020002 INVAPI O.37   
Včelí matky a 
včely 

17 543,00 

080301010004 INVEST O.3 Total  Příjemci 89,00 

080301010004 INVEST O.0 
Common unit of 
measurement 

 Operace 0,00 

08030101000420 INVEST O.20   Operace 0,00 

08030101000420 INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000421 INVEST O.21   Hektary 519,92 

08030101000421 INVEST O.3   Příjemci 89,00 

08030101000422 INVEST O.22   Operace 0,00 

08030101000422 INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000423 INVEST O.23   Operace 0,00 

08030101000423 INVEST O.3   Příjemci 0,00 

08030101000424 INVEST O.24   Operace 0,00 

08030101000424 INVEST O.3   Příjemci 0,00 

080202030002 INVWINE O.36   Příjemci 252,00 

080202030002 INVWINE O.3   Příjemci 102,00 

080301010008 KNOW O.33   Operace 0,00 

080301010008 KNOW O.3   Příjemci 0,00 

080202030001 RESTRVINEY O.36   Hektary 67,16 

080202030001 RESTRVINEY O.3   Příjemci 30,00 

 

2.3.3 Ostatní souhrnné hodnoty ukazatelů výstupů 

Ukazatel výstupů 
(1) 

Skupina 
(2) 

Měrná jednotka 
(3) 

Souhrnné realizované výstupy bez dvojího započtení, včetně výstupů generovaných 
doplňkovým vnitrostátním financováním 

(4) 

O.3 CAP support Zemědělci 30 799,00 

O.3 Direct payments Zemědělci 29 466,00 

O.3 Female Zemědělci 6 095,00 

O.3 Male Zemědělci 23 730,00 
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O.3 Non-binary Zemědělci 0,00 

O.3 No prevalence Zemědělci 603,00 

O.3 Prefer not to say Zemědělci 371,00 

O.4 Decoupled direct payments Hektary 3 495 946,44 

O.34 
Agricultural land: Conditionality+Eco-
schemes+Environmental or climate-
related commitments 

Hektary 3 541 325,54 

O.34 
Agricultural land: Eco-
scheme+Environmental or climate-related 
commitments 

Hektary 3 454 982,89 

O.34 
Forest land: Eco-schemes+Environmental 
or climate-related commitments 

Hektary 24 480,14 

O.36 Not applicable Příjemci 128,00 

O.36 Not applicable Hektary 67,16 

O.36 Not applicable Akce 0,00 

O.37 Not applicable Příjemci 49 198,00 

O.37 Not applicable Úly 561 639,00 
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2.4.Alternativní referenční jednotkové částky 

2.4.1 Možnost stanovená v čl. 134 odst. 6 písm. a) 

Operations selected in FY 2023 

Rozpočtový kód jednotkové 
částky 

(1) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(2) 

Kód skupiny 
plánované 

jednotkové částky 
(3) 

Intervence 
(4) 

Ukazatel výstupů 
(5) 

Měrná jednotka 
(6) 

Expenditure incurred in 
FY 2024 for operations 

selected in FY 2023 
(7) 

Outputs obtained in 
FY 2024 for operations 

selected in FY 2023 
(8) 

Average unit amount 
for operations 

selected in FY 2023 
(9) 

 

Operations selected in FY 2024 

Rozpočtový kód jednotkové 
částky 

(1) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(2) 

Kód skupiny 
plánované 

jednotkové částky 
(3) 

Intervence 
(4) 

Ukazatel výstupů 
(5) 

Měrná jednotka 
(6) 

Expenditure incurred in 
FY 2024 for operations 

selected in FY 2024 
(7) 

Outputs obtained in 
FY 2024 for operations 

selected in FY 2024 
(8) 

Average unit amount 
for operations 

selected in FY 2024 
(9) 

 

2.4.2 Možnost stanovená v čl. 134 odst. 6 písm. b) 

Rozpočtový kód jednotkové 
částky 

(1) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(2) 

Kód skupiny 
plánované 

jednotkové částky 
(3) 

Intervence 
(4) 

Ukazatel výstupů 
(5) 

Měrná jednotka 
(6) 

Public 
expenditure 
excluding 
additional 
national 

financing 
committed for 
operations for 

which 
payments have 
been made in 
FY2023 and 

FY2024 (EUR) 
(7) 

Realised 
outputs for 
operations 
for which 
payments 
have been 

made in 
FY2023 and 

FY2024 
(8) 

Ratio 
between TPE 

for 
operations 

with 
payments in 
FY2023 and 
FY2024 and 

realised 
outputs 

(9) 

Number of 
projects 

with 
payments 
in FY2023 

and FY2024 
(related 

number of 
outputs) 

(10) 

Ratio 
between TPE 
commited for 

operations 
with 

payments in 
FY2023 and 
FY2024 and 

related 
number of 

outputs 
(11) 
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2.5.Využití finančních nástrojů při intervencích pro rozvoj venkova 

Způsobilé výdaje 

Rozpočtový kód 
jednotkové částky 

(1) 

Typ intervence 
(2) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(3) 

Planned unit amount 
name in English 

(4) 

Podrobný typ podpory 
(5) 

Způsobilé výdaje Realizovaný výstup v 
důsledku způsobilých 

veřejných výdajů 
s výjimkou výstupů 

dosažených  výhradně 
doplňkovým 
vnitrostátním 
financováním 

(10) 

Úvěry 
(6) 

Záruka 
(7) 

Kapitál 
(8) 

Granty v rámci operace 
finančního nástroje 

(9) 
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Výše uvolněných soukromých a veřejných zdrojů kromě zdrojů z EZFRV 

Rozpočtový kód 
jednotkové částky 

(1) 

Typ intervence 
(2) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(3) 

Planned unit amount 
name in English 

(4) 

Podrobný typ podpory 
(5) 

Výše uvolněných soukromých a veřejných zdrojů kromě zdrojů z EZFRV Celkový realizovaný 
výstup bez výstupů 

dosažených výhradně 
dodatečným 
vnitrostátním 

financováním, ale včetně 
výstupů v důsledku 

způsobilých výdajů a 
dodatečných 

mobilizovaných 
veřejných a soukromých 

výdajů 
(15) 

Úvěry 
(11) 

Záruka 
(12) 

Kapitál 
(13) 

Granty v rámci operace 
finančního nástroje 

(14) 

 



 

CS 139 CS 
 

Výše nákladů a poplatků za správu vykázaných jako způsobilé výdaje podle finančních produktů pro subjekty vybrané 
prostřednictvím přímého zadání 

Rozpočtový kód 
jednotkové částky 

(1) 

Typ intervence 
(2) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(3) 

Planned unit amount 
name in English 

(4) 

Podrobný typ podpory 
(5) 

Výše nákladů a poplatků za správu vykázaných jako způsobilé výdaje podle finančních produktů pro subjekty vybrané 
prostřednictvím přímého zadání 

Náklady na správu a poplatky za správu holdingových fondů 
v závislosti na finančním produktu provozovaném v rámci 

struktury holdingového fondu 

Náklady na správu a poplatky za správu zvláštních fondů 
(zřízených buď se strukturou holdingového fondu, nebo bez ní) 

Úvěry 
(16) 

Záruka 
(17) 

Kapitál 
(18) 

Úvěry 
(19) 

Záruka 
(20) 

Kapitál 
(21) 

 



 

CS 140 CS 
 

Výše nákladů a poplatků za správu vykázaných jako způsobilé výdaje podle finančních produktů pro subjekty vybrané 
prostřednictvím nabídkového řízení 

Rozpočtový kód 
jednotkové částky 

(1) 

Typ intervence 
(2) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(3) 

Planned unit amount 
name in English 

(4) 

Podrobný typ podpory 
(5) 

Výše nákladů a poplatků za správu vykázaných jako způsobilé výdaje podle finančních produktů pro subjekty vybrané 
prostřednictvím nabídkového řízení 

Náklady na správu a poplatky za správu holdingových fondů 
v závislosti na finančním produktu provozovaném v rámci 

struktury holdingového fondu 

Náklady na správu a poplatky za správu zvláštních fondů 
(zřízených buď se strukturou holdingového fondu, nebo bez ní) 

Úvěry 
(22) 

Záruka 
(23) 

Kapitál 
(24) 

Úvěry 
(25) 

Záruka 
(26) 

Kapitál 
(27) 
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Jiné 

Rozpočtový kód 
jednotkové částky 

(1) 

Typ intervence 
(2) 

Kód plánované 
jednotkové částky 

(3) 

Planned unit amount 
name in English 

(4) 

Podrobný typ podpory 
(5) 

Úroky a další výnosy vytvářené podporou z 
příspěvku EZFRV na finanční nástroje 
v souladu s článkem 60 nařízení (EU) 

2021/1060 
(28) 

Vrácené zdroje, jež mohou připadat 
na podporu z EZFRV v souladu s článkem 

62 nařízení (EU) 2021/1060 
(29) 

Pro záruky, celkové výše půjček, 
kapitálových nebo kvazikapitálo vých 

investic ve prospěch kone čných příjemců, 
na které byly poskytnuty záruky 

prostřednictv ím způsobilých v eřejných 
výdajů bez doplňkového vnitrostátníh o 
financování podle čl. 115 odst. 5 tohoto 

nařízení a které byly konečným příjemcům 
skutečně vyplaceny 

(30) 

 



 

CS 142 CS 
 

2.6.Informace o olejnatých semenech, bavlně a přechodné vnitrostátní 
podpoře 

2.6.1 Informace o olejnatých semenech 
Pro olejnatá semena, na něž se vztahuje memorandum o porozumění uvedené v 

čl. 11 odst. 1 nařízení (EU) 2021/2115: 
(1) 

pro rozpočtový rok 2024 
(2) 

 

2.6.2 Informace o bavlně 
Pokud byla poskytnuta zvláštní podpora pro bavlnu stanovená v hlavě III kapitole 

II oddíle 3 pododdíle 2 nařízení (EU) 2021/2115: 
(1) 

pro rozpočtový rok 2024 
(2) 

 

2.6.3 Informace o přechodné vnitrostátní podpoře 

Pokud byla částka přechodné vnitrostátní podpory stanovená v článku 147 nařízení (EU) 2021/2115 

udělena: 

Odvětví 
(1) 

Počet příjemců 
(2) 

Částka poskytnuté 
přechodné 
vnitrostátní 

podpory 
(3) 

The sector-specif 
ic financial 

envelope (EUR) 
(4) 

Počet hektarů, 
zvířat nebo jiných 
jednotek, na něž 

byla podpora 
poskytnuta 

(5) 

Měrná jednotka 
(6) 

Realizovaná 
jednotková částka 

(EUR) 
(7) 

 


